



Diário Oficial do

# MUNICÍPIO

PODER EXECUTIVO • BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINA

## IMPRESA ELETRÔNICA

### Lei nº 12.527



A Lei nº 12.527, sancionada pela Presidente da República em 18 de novembro de 2011, tem o propósito de regulamentar o direito constitucional de acesso dos cidadãos às informações públicas e seus dispositivos são aplicáveis aos três Poderes da União, Estados, Distrito Federal e Municípios.

A publicação da **Lei de Acesso a Informações** significa um importante passo para a consolidação democrática do Brasil e torna possível uma maior participação popular e o controle social das ações governamentais, o acesso da sociedade às informações públicas permite que ocorra uma melhoria na gestão pública.

Veja ao lado onde solicitar mais informações e tirar todas as dúvidas sobre esta publicação.

#### Atendimento ao Cidadão

##### Presencial



Praça Helena Carmem  
de Cassia Donato, S/N,  
Bairro Liberdade

##### Telefone



(77) 3643-1008

##### Horário



Segunda a sexta-feira,  
das 08:00 às 11:30 e  
das 14:00 às 17:00

### Diário Oficial Eletrônico: Agilidade e Transparência



Efetivando o compromisso de cumprir a **Lei de Acesso à Informação** e incentivando a participação popular no controle social, o **Diário Oficial Eletrônico**, proporciona rapidez no processo de administração da documentação dos atos públicos de maneira eletrônica, com a **segurança da certificação digital**.

Assim, Graças ao Diário Oficial Eletrônico, todos os atos administrativos se tornam públicos e acessíveis para qualquer cidadão, de forma **rápida e transparente**, evitando o desconhecimento sobre as condutas do Poder Público.

Um dos aspectos interessantes é a sua divisão por temas para que a consulta seja facilitada. Assim, o Diário Oficial é segmentado em partes: emendas constitucionais, leis, decretos, resoluções, instruções normativas, portarias e outros atos normativos de interesse geral;



## RESUMO

### LICITAÇÕES

---

#### ADJUDICAÇÃO

---

- TERMO DE ADJUDICAÇÃO - CREDENCIAMENTO Nº 02/2019-CR-FMS

#### HOMOLOGAÇÃO

---

- TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - CREDENCIAMENTO Nº 02/2019-CR-FMS

### CONTRATOS

---

#### ADITIVO DE CONTRATO

---

- EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE ACRÉSCIMO DE QUANTIDADE AO CONTRATO Nº. 0103102019 - CONTRATADA: ERIVAN MARCIO REIS TEIXEIRA

#### ATAS DE REGISTRO DE PREÇO

---

- ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2019 - SRP

### CREDENCIAMENTO

---

- RESULTADO DO CREDENCIAMENTO Nº 02/2019-CR-FMS



Estado da Bahia  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINA**  
 CNPJ: 16.417.800/0001-42

### TERMO DE ADJUDICAÇÃO CREDENCIAMENTO Nº 02/2019-CR-FMS

Após análise das documentações, obedecidas às exigências legais e regulares, decide ADJUDICAR o Processo Licitatório de Credenciamento nº 02/2019-, para que surta seus efeitos legais, cujo objeto é a contratação de pessoas físicas ou jurídicas aptas à prestação de serviços médicos clínicos, especialidades, odontológicos e exames, conforme descrito no Edital para atendimento aos usuários do Sistema Único de saúde (SUS), do município de Matina, para prestação de serviço, cujos credenciados são:

#### 1- PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS.

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	REGIME	QUANT./ ANO	VAGAS	INSCRITOS	SITUAÇÃO
02	Prestação de serviços médicos de Clínico Geral em regime de plantões 24 (vinte e quatro) horas semanais, de segunda-feira à sexta-feira, conforme as escalas de trabalhos e horários determinados pela Secretaria Municipal de Saúde, no Hospital Municipal Hermenegildo Cardoso de Castro.	Plantão	130	-	CENTRO MEDICO SÃO LUCAS DE RICAHO DE SANTANA	CRENCIADA
					CLINICA MÉDICA OLIVEIRA MD LTDA	CRENCIADA
					ISO INSTITUTO DE SAÚDE OCUPACIONAL LTDA - ME	CRENCIADA

Matina, 08 de novembro de 2019.

**Mônica Rejane Flores Fernandes**  
 Presidente da Comissão Especial  
 de Credenciamento



Estado da Bahia  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINA**  
 CNPJ: 16.417.800/0001-42

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**  
**CREENCIAMENTO Nº 02/2019-CR-FMS**

Após análise das documentações, obedecidas às exigências legais e regulares, decide HOMOLOGAR o Processo Licitatório de Credenciamento nº 02/2019-CR-FMS, para que surta seus efeitos legais, cujo objeto é a contratação de pessoas físicas ou jurídicas aptas à prestação de serviços médicos clínicos, especialidades, odontológicos e exames, conforme descrito no Edital para atendimento aos usuários do Sistema Único de saúde (SUS), do município de Matina, para prestação de serviço, cujos credenciados são:

**1- PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS.**

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	REGIME	QUANT./ANO	VAGAS	INSCRITOS	SITUAÇÃO
02	Prestação de serviços médicos de Clínico Geral em regime de plantões 24 (vinte e quatro) horas semanais, de segunda-feira à sexta-feira, conforme as escalas de trabalhos e horários determinados pela Secretaria Municipal de Saúde, no Hospital Municipal Hermenegildo Cardoso de Castro.	Plantão	130	-	CENTRO MEDICO SÃO LUCAS DE RICAHO DE SANTANA	CRENCIADA
					CLINICA MÉDICA OLIVEIRA MD LTDA	CRENCIADA
					ISO INSTITUTO DE SAÚDE OCUPACIONAL LTDA - ME	CRENCIADA

Matina, 08 de novembro de 2019.

**JUSCELIO ALVES FONSECA**  
 Prefeito Municipal



Estado da Bahia  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINA**  
CNPJ: 16.417.800/0001-42

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE ACRÉSCIMO DE QUANTIDADE  
AO CONTRATO Nº. 0103102019

**Licitação:** Pregão Presencial nº 21/2018-PP

**Contratada:** Erivan Marcio Reis Teixeira

**CNPJ nº.** 12.238.064/0001-04

**Objeto do contrato:** aquisição de combustíveis e derivados do petróleo para atender a demanda da frota municipal, poços tubulares e setores públicos do Município de Matina/Ba.

**Objeto do Aditivo:** acréscimo de quantidade licitada do óleo diesel S10, referente ao lote 02.

**Prazo:** o presente termo aditivo entrará em vigor a partir de sua assinatura em 19/11/2019 até o vencimento do contrato original em 31/12/2019.

**Acréscimo de quantidade:** mais 13.318 (treze mil trezentos e dezoito) litros, sendo R\$ 3,95 (três reais e noventa e cinco centavos) o litro = R\$ 52.606,10 (cinquenta e dois mil e seiscentos e seis reais e dez centavos).

**Valor do contrato:** do presente acréscimo corresponde a 3% (por cento) do valor inicial do contrato, o preço global passará de R\$ 1.753,500,00 (um milhão setecentos e cinquenta e três mil e quinhentos reais), para R\$ 1.806.106,10 (um milhão oitocentos e seis mil e cento e seis reais e dez centavos).

**Fundamentação legal** - A alteração contratual de que trata este instrumento é baseada no artigo 65, inciso II, § 1º, da Lei nº. 8.666/93.

**Juscélio Alves Fonseca** - Prefeito Municipal.



Estado da Bahia  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINA**  
 CNPJ: 16.417.800/0001-42

### ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2019 - SRP

Aos vinte e dois dias do mês de novembro de 2019, de um lado A PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINA - Bahia, com sede na Praça Helena Carmem de Castro Donato, s/nº, Centro, inscrita no CNPJ, sob nº **16.417.800/0001-42**, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, **Sr. Juscélio Alves Fonseca**, brasileiro, agente político, com endereço residencial à Travessa Elginio Campos, nº 39, Centro, Matina-BA, portador do CPF nº 513.753.035-20 e da cédula de identidade nº 04931271-51 SSP/BA, responsável pelo PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2018-SRP, e de outro lado, a empresa adjudicatária nos itens abaixo, doravante denominada **FORNECEDOR**, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, têm entre si, justo e avençado a presente ata que, quando publicada, terá efeito de **Compromisso de Fornecimento**, observada as condições estabelecidas no Ato Convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

**1 – DO (S) FORNECEDOR (ES) REGISTRADO(S):** A partir desta data, fica(m) registrado(s) nesta PREFEITURA, observada a ordem de classificação, os preços do(s) fornecedor (es) registrado(s) a seguir relacionado(s), objetivando o compromisso do REGISTRO DE PREÇOS para eventual aquisição de peças novas, originais ou de linha de montagem, pneus e serviços de mão de obra para veículos leves e pesados, com respectivas garantias para manutenção da frota municipal, nas condições estabelecidas no ato convocatório.

**Empresa COBARA AUTO PEÇAS E SERVIÇOS LTDA**, CNPJ nº. 96.730.874/0001-73, com sede na Avenida Barão do Rio Branco, 971, São Francisco, Guanambi - BA, representada pela Sra. Veralucia Madalena Pereira Nascimento, RG nº 01615025 20 SSP- BA, CPF 376.8000.565-87.

LOTE 01 - ONIBUS VOLARE V 8L ANO/MODELO 2009 PLACA NTI 5951						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTDA	MARCA	V. UNITARIO	VALOR TOTAL
01	PONTEIRA DIREÇÃO	UN	04	NAKATA	R\$ 98,00	R\$ 392,00
02	PARABRISA DIANTEIRO	UN	01	VIDROFORT	R\$ 628,00	R\$ 628,00
03	BARRA DIREÇÃO	UN	02	NAKATA	R\$ 363,00	R\$ 726,00
04	BOMBA FREIO	UN	02	TRW	R\$ 154,00	R\$ 308,00
05	CILINDRO FREIO	UN	02	TRW	R\$ 125,75	R\$ 251,50
06	JOGO DE LONA FREIO DIANTEIRO	UN	05	FRASLE	R\$ 112,00	R\$ 560,00
07	JOGO DE LONA FREIO TRASEIRO	UN	06	FRASLE	R\$ 125,00	R\$ 750,00
08	TAMBOR DE FREIO DIANTEIRO	UN	02	FRUM	R\$ 335,10	R\$ 670,20
09	TAMBOR DE FREIO TRAZEIRO	UN	02	FRUM	R\$ 335,10	R\$ 670,20
10	PARAFUSO RODA TRAZEIRA COMPLETO	UN	20	BINS	R\$ 12,57	R\$ 251,40
11	BOMBA D'ÁGUA	UN	02	URBA	R\$ 279,00	R\$ 558,00
12	ENGRENAGEM DA CAIXA	UN	02	MIATON	R\$ 195,47	R\$ 390,94
13	EIXO PILOTO DA CAIXA	UN	01	EATON	R\$ 503,00	R\$ 503,00
14	PARAFUSO RODA DIANTEIRA COMPLETO	UN	16	BINA	R\$ 10,47	R\$ 167,52
15	SEMI EIXO TRAZEIRO	UN	02	REX	R\$ 418,86	R\$ 837,72
16	DISCO EMBREAGEM	UN	02	SACHS	R\$ 404,90	R\$ 809,80
17	PLATÔ EMBREAGEM	UN	02	SACHS	R\$ 35,00	R\$ 70,00
18	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UN	02	COFAP	R\$ 125,66	R\$ 251,32
19	AMORTECEDOR TRASEIRO	UN	02	COFAP	R\$ 167,55	R\$ 335,10
20	ROLAMENTO COLAR DE EMBREAGEM	UN	04	SACHS	R\$ 195,47	R\$ 781,88
21	ROLAMENTO DE RODA DIANTEIRA EXTERNO	UN	04	TIMKEN	R\$ 97,74	R\$ 390,96
22	ROLAMENTO DE RODA DIANTEIRO INTERNO	UN	06	TIMKEN	R\$ 83,77	R\$ 502,62
23	COLMEIA DO RADIADOR	UN	01	VISCONDE	R\$ 628,30	R\$ 628,30
24	HELICE DO MOTOR	UN	01	MOUFIR	R\$ 196,00	R\$ 196,00
25	COROA E PINHÃO DO DIFERENCIAL	UN	02	MOTOPEÇAS	R\$ 1117,00	R\$ 2.234,00
26	ROLAMENTO DE RODA TRAZEIRO EXTERNO	UN	06	TIMKEN	R\$ 98,00	R\$ 588,00
27	FILTRO LUBRIFICANTE MOTOR	UN	06	MAN	R\$ 55,85	R\$ 335,10



Estado da Bahia  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINA**  
 CNPJ: 16.417.800/0001-42

28	COXIM DIANTEIRA DO MOTOR	UN	02	REI	R\$ 125,70	R\$ 251,40
29	COXIM TRAZEIRO DO MOTOR	UN	02	REI	R\$ 132,00	R\$ 264,00
30	FILTRO DE AR EXTERNO	UN	06	MAN	R\$ 83,77	R\$ 502,62
31	FILTRO DE AR INTERNO	UN	06	MAN	R\$ 69,81	R\$ 418,86
32	RETENTOR DE RODA TRAZEIRO	UN	04	SABO	R\$ 21,00	R\$ 84,00
33	RETENTOR DE RODA DIANTEIRO	UN	04	SABO	R\$ 17,45	R\$ 69,80
34	LUVA DO CARDAM	UN	02	SPACER	R\$ 195,50	R\$ 391,00
35	CRUZETA DO CARDAM	UN	04	SAPCER	R\$ 70,00	R\$ 280,00
36	TRAVA DE RODA (ARANHA)	UN	08	BINS	R\$ 6,00	R\$ 48,00
37	MANCAL DA EMBREAGEM	UN	04	SACHS	R\$ 125,66	R\$ 502,64
38	BICO INJETOR DO MOTOR	UN	04	BOSCH	R\$ 97,74	R\$ 390,96
39	ELEMENTO DE BOMBA INJETORA	UN	04	BOSCH	R\$ 55,85	R\$ 223,40
40	FILTRO DIESEL DO MOTOR	UN	06	MAN	R\$ 48,87	R\$ 293,22
41	CABO DO ACELERADOR	UN	02	CABOVEL	R\$ 41,90	R\$ 83,80
42	FILTRO RACOR	UN	06	MAN	R\$ 62,83	R\$ 376,98
43	CREMALHEIRA DO VOLANTE DO MOTOR	UN	02	REX	R\$ 167,55	R\$ 335,10
44	BIELA DO MOTOR	UN	04	MWM	R\$ 132,64	R\$ 530,56
45	JOGO DE JUNTAS COMPLETO DO MOTOR	UN	02	SABO	R\$ 335,09	R\$ 670,18
46	KIT DO MOTOR (CAMISA, PISTÃO E ANEIS)	UN	04	MAHCE	R\$ 209,43	R\$ 837,72
47	SUPORTE DIANTEIRO DO MOTOR	UN	02	REI	R\$ 125,66	R\$ 251,32
48	MOTOR DE PARTIDA	UN	01	MARILIA	R\$ 418,86	R\$ 418,86
49	ALTERNADOR DE ENERGIA	UN	01	MARILIA	R\$ 349,05	R\$ 349,05
50	ESTICADOR DE CORREIA - CONJUNTO DO MOTOR	UN	02	MWM	R\$ 265,28	R\$ 530,56
51	TURBINA DO MOTOR	UN	02	MASTER	R\$ 6,98	R\$ 13,96
52	SENSOR DE TEMPERATURA DO MOTOR	UN	02	MWM	R\$ 55,85	R\$ 111,70
53	SENSOR DE PRESSÃO OLEO DO MOTOR	UN	02	MWM	R\$ 48,87	R\$ 97,74
54	BUCHA FECHO DE MOLA TRAZEIRO	UM	20	AXIOS	R\$ 27,92	R\$ 558,40
55	MOLA MESTRA DIANTEIRA	UN	06	FABRINI	R\$ 300,19	R\$ 1.801,14
56	MOLA 2 DIANTEIRA	UN	06	FABRINI	R\$ 279,24	R\$ 1.675,44
57	MOLA 3 DIANTEIRA	UN	06	FABRINI	R\$ 244,34	R\$ 1.466,04
58	MOLA MESTRA TRAZEIRA	UN	06	FABRINI	R\$ 223,39	R\$ 1.340,34
59	MOLA 2 TRAZEIRA	UN	06	FABRINI	R\$ 174,50	R\$ 1.047,00
60	MOLA 3 TRAZEIRA	UN	06	FABRINI	R\$ 140,00	R\$ 840,00
61	GRAMPA DO FECHO DE MOLA DIANTEIRO	UN	06	FLY	R\$ 28,00	R\$ 168,00
62	GRAMPA DO FECHO DE MOLA TRAZEIRO	UN	06	FLY	R\$ 21,00	R\$ 126,00
63	SUPORTE DO FECHO DE MOLA DIANTEIRO	UN	04	FLY	R\$ 28,00	R\$ 112,00
64	SUPORTE DO FECHO DE MOLA TRAZEIRO	UN	04	FLY	R\$ 21,00	R\$ 84,00
65	VIDRO LATERAL	UN	05	VIDROFORT	R\$ 614,33	R\$ 3.071,65
66	BUCHA DO ESTABILIZADOR DIANTEIRO	UN	12	REI	R\$ 14,00	R\$ 168,00
67	BUCHA DO ESTABILIZADOR TRAZEIRO	UN	12	REI	R\$ 21,00	R\$ 252,00
68	HORAS DE SERVIÇO MECÂNICO	HR	150	-	R\$ 24,50	R\$ 3.675,00
<b>VALOR DO LOTE 01 (TRINTA E NOVE MIL E QUINHENTOS REAIS)</b>						<b>R\$ 39.500,00</b>

LOTE 02 - ÔNIBUS MERCEDES ANO/MODELO 2015 PLACA PJM 1670 /OUW 2683						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTDA	MARCA	V. UNITARIO	VALOR TOTAL
01	PONTEIRA DE DIREÇÃO	UN	04	NOVATA	R\$ 100,00	R\$ 400,00
02	PARABRISA DIANTEIRO	UN	02	VIDROFORT	R\$ 750,20	R\$ 1.500,40
03	PARA- CHOQUE DIANTEIRO	UN	04	BIPO	R\$ 565,00	R\$ 2.260,00
04	PARA-CHOQUE TRAZEIRO	UN	04	BIPO	R\$ 500,18	R\$ 2.000,72
05	BARRA DIREÇÃO	UN	02	NOVATA	R\$ 375,13	R\$ 750,26
06	BOMBA FREIO	UN	04	TRW	R\$ 150,05	R\$ 600,20
07	CILINDRO FREIO	UN	04	TRW	R\$ 133,38	R\$ 533,52
08	JOGO LONA FREIO DIANTEIRO	UN	08	FRASLE	R\$ 150,05	R\$ 1.200,40
09	JOGO DE LONA FREIO TRASEIRO	UN	08	FRASLE	R\$ 150,05	R\$ 1.200,40
10	TAMBOR DE FREIO DIANTEIRO	UN	08	FRUM	R\$ 400,14	R\$ 3.201,12
11	TAMBOR DE FREIO TRAZEIRO	UN	08	FRUM	R\$ 400,14	R\$ 3.201,12



Estado da Bahia  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINA**  
 CNPJ: 16.417.800/0001-42

12	BOMBA ALIMENTADORA DO MOTOR	UN	02	BOSCH	R\$ 100,04	R\$ 200,08
13	PARAFUSO RODA TRAZEIRA COMPLETO	UN	20	BINS	R\$ 15,00	R\$ 300,00
14	BOMBA D'ÁGUA	UN	02	URBA	R\$ 150,10	R\$ 300,20
15	ENGRENAGEM DA CAIXA	UN	04	MERILON	R\$ 116,71	R\$ 466,84
16	EIXO PILOTO DA CAIXA	UN	02	REX	R\$ 433,49	R\$ 866,98
17	PARAFUSO RODA DIANTEIRA COMPLETA	UN	32	BINS	R\$ 12,50	R\$ 400,00
18	SEMI EIXO TRAZEIRO	UN	02	REX	R\$ 483,50	R\$ 967,00
19	DISCO EMBREAGEM	UN	04	SACHS	R\$ 500,18	R\$ 2.000,72
20	PLATÔ EMBREAGEM	UN	04	SACHS	R\$ 417,00	R\$ 1.668,00
21	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UN	08	COFAP	R\$ 150,05	R\$ 1.200,40
22	AMORTECEDOR TRASEIRO	UN	08	COFAP	R\$ 183,40	R\$ 1.467,20
23	ROLAMENTO COLAR DE EMBREAGEM	UN	04	SACHS	R\$ 166,73	R\$ 666,92
24	ROLAMENTO DE RODA DIANTEIRA MAIOR	UN	04	TIMKEN	R\$ 100,04	R\$ 400,16
25	ROLAMENTO DE RODA DIANTEIRO MENOR	UN	04	TIMKEN	R\$ 75,03	R\$ 300,12
26	COLMEIA DO RADIADOR	UN	02	VISCONDE	R\$ 833,63	R\$ 1.667,26
27	HELICE DO MOTOR	UN	02	MODEFIR	R\$ 166,73	R\$ 333,46
28	COROA E PINHÃO DO DIFERENCIAL	UN	02	REX	R\$ 1.500,25	R\$ 3.000,50
29	ROLAMENTO DE RODA TRAZEIRO MAIOR	UN	02	TIMKEN	R\$ 166,73	R\$ 333,46
30	FILTRO LUBRIFICANTE MOTOR	UN	08	MAN	R\$ 58,35	R\$ 466,80
31	COXIM DIANTEIRO DO MOTOR	UN	02	REI	R\$ 150,05	R\$ 300,10
32	COXIM TRAZEIRO DO MOTOR	UN	04	REI	R\$ 125,04	R\$ 500,16
33	FILTRO DE AR EXTERNO	UN	06	MAN	R\$ 100,04	R\$ 600,24
34	FILTRO DE AR INTERNO	UN	06	MAN	R\$ 58,35	R\$ 350,10
35	RETENTOR DE RODA TRAZEIRO	UN	06	SABO	R\$ 25,01	R\$ 150,06
36	RETENTOR DE RODA DIANTEIRO	UN	06	SABO	R\$ 20,84	R\$ 125,04
37	PONTEIRA DO CARDAM	UN	02	SPICER	R\$ 158,39	R\$ 316,78
38	LUVA DO CARDAM	UN	02	SPICER	R\$ 200,07	R\$ 400,14
39	CRUZETA DO CARDAM	UN	04	SPICER	R\$ 116,71	R\$ 466,84
40	TRAVA DE RODA (ARANHA)	UN	04	BINS	R\$ 7,41	R\$ 29,64
41	MANCAL DA EMBREAGEM	UN	04	SACHS	R\$ 133,38	R\$ 533,52
42	FILTRO DIESEL DO MOTOR	UN	04	MAN	R\$ 66,69	R\$ 266,76
43	CABO DO ACELERADOR	UN	04	CEBOVEL	R\$ 50,02	R\$ 200,08
44	CABO DA EMBREAGEM	UN	04	CEBOVEL	R\$ 40,01	R\$ 160,04
45	FILTRO RACOR	UN	08	MAN	R\$ 75,03	R\$ 600,24
46	CREMALHEIRA DO VOLANTE DO MOTOR	UN	02	REX	R\$ 250,09	R\$ 500,18
47	VOLANTE DO MOTOR	UN	02	REX	R\$ 500,18	R\$ 1.000,36
48	ALTERNADOR DE ENERGIA	UN	02	ZM	R\$ 583,54	R\$ 1.167,08
49	MOTOR DE PARTIDA	UN	02	ZM	R\$ 500,18	R\$ 1.000,36
50	JOGO DE JUNTA - COMPLETO MOTOR	UN	02	EURINS	R\$ 333,45	R\$ 666,90
51	KIT DO MOTOR (CAMISA, PISTÃO E ANEIS)	UN	06	VS	R\$ 250,09	R\$ 1.500,54
52	SUPORTE DIANTEIRO DO MOTOR	UN	02	REI	R\$ 116,71	R\$ 233,42
53	ESTICADOR DE CORREIA - CONJUNTO DO MOTOR	UN	02	VANNUCI	R\$ 233,42	R\$ 466,84
54	TURBINA DO MOTOR	UN	02	GARRITI	R\$ 1.000,35	R\$ 2.000,70
55	CORREIA DO MOTOR	UN	02	GOODYER	R\$ 58,35	R\$ 116,70
56	SENSOR DE TEMPERATURA DO MOTOR	UN	02	3RHO	R\$ 50,02	R\$ 100,04
57	SENSOR DE PRESSÃO DE OLEO DO MOTOR	UN	02	3RHO	R\$ 65,02	R\$ 130,04
58	BUCHA DO ESTABILIZADOR DIANTEIRA	UN	12	AXIOS	R\$ 20,84	R\$ 250,08
59	BUCHA DO ESTABILIZADOR TRAZEIRO	UN	12	AXIOS	R\$ 25,01	R\$ 300,12
60	MOLA MESTRA DIANTEIRA	UN	08	FABRINI	R\$ 316,78	R\$ 2.534,24
61	MOLA 2 VIRADA DIANTEIRA	UN	08	FABRINI	R\$ 283,43	R\$ 2.267,44
62	MOLA 3 DIANTEIRA	UN	08	FABRINI	R\$ 233,42	R\$ 1.867,36
63	MOLA 4 DIANTEIRA	UN	08	FABRINI	R\$ 208,41	R\$ 1.667,28
64	MOLA 5 DIANTEIRA	UN	08	FABRINI	R\$ 166,73	R\$ 1.333,84
65	MOLA MESTRA TRAZEIRA	UN	08	FABRINI	R\$ 250,09	R\$ 2.000,72
66	MOLA 2 TRAZEIRA	UN	08	FABRINI	R\$ 233,42	R\$ 1.867,36





Estado da Bahia  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINA**  
 CNPJ: 16.417.800/0001-42

67	MOLA 3 TRAZEIRA	UN	08	FABRINI	R\$ 208,41	R\$ 1.667,28
68	MOLA 4 TRAZEIRA	UN	08	FABRINI	R\$ 166,73	R\$ 1.333,84
69	MOLA TENSORA	UN	06	FABRINI	R\$ 208,41	R\$ 1.250,46
70	MOLA 5 TRAZEIRA	UN	06	FEY	R\$ 150,05	R\$ 900,30
71	GRAMPA DO FECHO DE MOLA DIANTEIRO	UN	08	FEY	R\$ 37,51	R\$ 300,08
72	GRAMPA DO FECHO DE MOLA TRAZEIRO	UN	08	FEY	R\$ 41,68	R\$ 333,44
73	SUPORTE DO FECHO DE MOLA DIANTEIRO	UN	06	COFAP	R\$ 150,05	R\$ 900,30
74	SUPORTE DO FECHO DE MOLA TRAZEIRO	UN	06	COFAP	R\$ 200,07	R\$ 1.200,42
75	VIDRO LATERAL ÔNIBUS	UN	12	VIDROFORT	R\$ 183,40	R\$ 2.200,80
76	HORAS DE SERVIÇO MECÂNICO	HR	150	-	R\$ 29,25	R\$ 4.387,50
<b>VALOR DO LOTE 02 (SETENTA E SEIS MIL E TREZENTOS REAIS)</b>						<b>R\$ 76.300,00</b>

LOTE 04 - MICRO - ONIBUS IVECO CITYCLASS 70C16 ANO/MODELO 2011/2012 PLACA NZM 3684						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTDA	MARCA	V. UNITARIO	VALOR TOTAL
01	PONTEIRA DIREÇÃO	UN	04	NOVATA	R\$ 117,90	R\$ 471,60
02	PARABRISA DIANTEIRO	UN	01	VIDROFORT	R\$ 85,00	R\$ 85,00
03	BARRA DIREÇÃO	UN	02	NAKATA	R\$ 236,00	R\$ 472,00
04	BOMBA FREIO	UN	02	TRW	R\$ 185,28	R\$ 370,56
05	CILINDRO FREIO	UN	02	TRW	R\$ 202,00	R\$ 404,00
06	JOGO DE PASTILHA DE FREIO DIANTEIRO	UN	04	TRW	R\$ 101,06	R\$ 404,24
07	JOGO DE PASTILHA DE FREIO TRAZEIRO	UN	04	TRW	R\$ 118,00	R\$ 472,00
08	DISCO DE FREIO DIANTEIRO	UN	04	TRW	R\$ 203,00	R\$ 812,00
09	PARAFUSO RODA TRAZEIRA COMPLETO	UN	20	FLY	R\$ 15,00	R\$ 300,00
10	BOMBA D'ÁGUA	UN	02	URBA	R\$ 244,23	R\$ 488,46
11	DISCO DE FREIO TRAZEIRO	UN	04	TRW	R\$ 202,12	R\$ 808,48
12	EIXO PILOTO DA CAIXA	UN	02	EATON	R\$ 244,23	R\$ 488,46
13	PARAFUSO RODA DIANTEIRA COMPLETO	UN	16	FLY	R\$ 16,00	R\$ 256,00
14	SEMI EIXO TRAZEIRO	UN	04	SAMPEL	R\$ 320,05	R\$ 1.280,20
15	BARRA LATERAL DA DIREÇÃO	UN	02	NAKATA	R\$ 269,50	R\$ 539,00
16	DISCO EMBREAGEM	UN	02	SACHS	R\$ 336,87	R\$ 673,74
17	PLATÔ EMBREAGE	UN	02	SACHS	R\$ 421,09	R\$ 842,18
18	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UN	04	COFAP	R\$ 185,28	R\$ 741,12
19	AMORTECEDOR TRASEIRO	UN	04	COFAP	R\$ 210,54	R\$ 842,16
20	ROLAMENTO COLAR DE EMBREAGEM	UN	04	TIMKEN	R\$ 117,90	R\$ 471,60
21	ROLAMENTO DE RODA DIANTEIRA EXTERNO	UN	04	TIMKEN	R\$ 101,06	R\$ 404,24
22	ROLAMENTO DE RODA DIANTEIRO INTERNO	UN	06	TIMKEN	R\$ 85,00	R\$ 510,00
23	COLMEIA DO RADIADOR	UN	01	VISCONDE	R\$ 884,25	R\$ 884,25
24	HELICE DO MOTOR	UN	01	MOCELIN	R\$ 250,00	R\$ 250,00
25	COROA E PINHÃO DO DIFERENCIAL	UN	01	SPICER	R\$ 673,75	R\$ 673,75
26	ROLAMENTO DE RODA TRAZEIRO EXTERNO	UN	04	TIMKEN	R\$ 101,15	R\$ 404,60
27	FILTRO LUBRIFICANTE MOTOR	UN	04	MAN	R\$ 58,95	R\$ 235,80
28	COXIM DIANTEIRO DO MOTOR	UN	02	REI	R\$ 101,06	R\$ 202,12
29	COXIM TRAZEIRO DO MOTOR	UN	02	REI	R\$ 109,48	R\$ 218,96
30	FILTRO DE AR EXTERNO	UN	06	MAN	R\$ 117,90	R\$ 707,40
31	FILTRO DE AR INTERNO	UN	06	MAN	R\$ 84,22	R\$ 505,32
32	RETENTOR DE RODA TRAZEIRO	UN	04	SABO	R\$ 25,27	R\$ 101,08
33	RETENTOR DE RODA DIANTEIRO	UN	04	SABO	R\$ 21,05	R\$ 84,20
34	LUVA DO CARDAM	UN	02	SPICER	R\$ 185,28	R\$ 370,56
35	CRUZETA DO CARDAM	UN	03	SPICER	R\$ 58,95	R\$ 176,85
36	TRAVA DE RODA (ARANHA)	UN	08	BINS	R\$ 6,74	R\$ 53,92
37	MANCAL DA EMBREAGEM	UN	02	SACHS	R\$ 185,28	R\$ 370,56
38	CÁRTER DO MOTOR	UN	01	VANNUCI	R\$ 286,34	R\$ 286,34
39	FILTRO DIESEL DO MOTOR	UN	04	MAN	R\$ 58,95	R\$ 235,80
40	CABO DO ACELERADOR	UN	02	COBOVER	R\$ 65,69	R\$ 131,38



Estado da Bahia  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINA**  
 CNPJ: 16.417.800/0001-42

41	CABO DA CAIXA DE CAMBIO	UN	02	COBOVER	R\$ 168,44	R\$ 336,88
42	FILTRO RACOR	UN	04	MAN	R\$ 65,69	R\$ 262,76
43	CREMALHEIRA DO VOLANTE DO MOTOR	UN	01	REX	R\$ 235,81	R\$ 235,81
44	JOGO DE JUNTAS COMPLETO DO MOTOR	UN	02	SABO	R\$ 404,24	R\$ 808,48
45	KIT DO MOTOR (CAMISA, PISTÃO E ANEIS)	UN	04	MAHCE	R\$ 252,65	R\$ 1.010,60
46	SUPORTE DIANTEIRO DO MOTOR	UN	02	REI	R\$ 101,06	R\$ 202,12
47	MOTOR DE PARTIDA	UN	01	ZM	R\$ 572,68	R\$ 572,68
48	ALTERNADOR DE ENERGIA	UN	01	ZM	R\$ 488,46	R\$ 488,46
49	ESTICADOR DE CORREIA - CONJUTO DO MOTOR	UN	02	VANNUCI	R\$ 185,28	R\$ 370,56
50	TURBINA DO MOTOR	UN	02	MASTER	R\$ 901,13	R\$ 1.802,26
51	SENSOR DE TEMPERATURA DO MOTOR	UN	02	3HRO	R\$ 58,95	R\$ 117,90
52	SENSOR DE PRESSÃO DE OLEO DO MOTOR	UN	02	3HRO	R\$ 65,69	R\$ 131,38
53	BUCHA FECHO DE MOLA TRAZEIRO	UN	20	AXIOS	R\$ 32,00	R\$ 640,00
54	MOLA MESTRA DIANTEIRA	UN	06	FABRINI	R\$ 320,03	R\$ 1.920,18
55	MOLA 2 DIANTEIRA	UN	06	FABRINI	R\$ 294,76	R\$ 1.768,56
56	MOLA 3 DIANTEIRA	UN	06	FABRINI	R\$ 244,23	R\$ 1.465,38
57	MOLA MESTRA TRAZEIRA	UN	06	FABRINI	R\$ 252,65	R\$ 1.515,90
58	MOLA 2 TRAZEIRA	UN	06	FABRINI	R\$ 227,39	R\$ 1.364,34
59	MOLA 3 TRAZEIRA	UN	06	FABRINI	R\$ 210,54	R\$ 1.263,24
60	GRAMPA DO FECHO DE MOLA DIANTEIRO	UN	06	FLY	R\$ 25,27	R\$ 151,62
61	GRAMPA DO FECHO DE MOLA TRAZEIRO	UN	06	FLY	R\$ 32,00	R\$ 192,00
62	SUPORTE DO FECHO DE MOLA DIANTEIRO	UN	04	FLY	R\$ 25,27	R\$ 101,08
63	SUPORTE DO FECHO DE MOLA TRAZEIRO	UN	04	FLY	R\$ 32,00	R\$ 128,00
64	VIDRO LATERAL	UN	05	VIDROFORT	R\$ 202,12	R\$ 1.010,60
65	RODA DIANTEIRA	UN	01	BORCEM	R\$ 320,03	R\$ 320,03
66	RODA TRAZEIRA	UN	01	BOECEM	R\$ 320,03	R\$ 320,03
67	BUCHA DO ESTABILIZADOR DIANTEIRO	UN	12	REI	R\$ 23,58	R\$ 282,96
68	BUCHA DO ESTABILIZADOR TRAZEIRO	UN	12	REI	R\$ 29,48	R\$ 353,76
69	HORAS DE SERVIÇO MECÂNICO	HR	150	-	R\$ 29,55	R\$ 4.432,50
<b>VALOR DO LOTE 04 (QUARENTA E UM MIL E SEISCENTOS REAIS)</b>						<b>R\$ 41.600,00</b>

LOTE 06 - ONIBUS VWI 15/190 ANO/MODELO 2012/2013 PLACAS OLA 8791 E OLA 2620						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTDA	MARCA	V. UNITARIO	VALOR TOTAL
01	PONTEIRA DIREÇÃO	UN	04	NAKATA	R\$ 75,00	R\$ 300,00
02	PARABRISA DIANTEIRO	UN	02	VIDROFORT	R\$ 325,00	R\$ 650,00
03	PARA- CHOQUE DIANTEIRO	UN	02	BIPO	R\$ 373,00	R\$ 746,00
04	PARA-CHOQUE TRAZEIRO	UN	02	BIPO	R\$ 335,66	R\$ 671,32
05	BARRA DIREÇÃO	UN	02	NAKATA	R\$ 325,00	R\$ 650,00
06	BOMBA FREIO	UN	02	TRW	R\$ 115,00	R\$ 230,00
07	CILINDRO FREIO	UN	02	TRW	R\$ 100,00	R\$ 200,00
08	JOGO LONA FREIO DIANTEIRO	UN	06	FRASLE	R\$ 105,67	R\$ 634,02
09	JOGO DE LONA FREIO TRASEIRO	UN	06	FRASLE	R\$ 100,00	R\$ 600,00
10	TAMBOR DE FREIO DIANTEIRO	UN	08	FRUM	R\$ 280,00	R\$ 2.240,00
11	TAMBOR DE FREIO TRAZEIRO	UN	08	FRUM	R\$ 280,00	R\$ 2.240,00
12	PARAFUSO RODA TRAZEIRA COMPLETO	UN	20	BINS	R\$ 16,00	R\$ 320,00
13	PARAFUSO DE RODA DIANTEIRO COMPLETO	UN	20	BINS	R\$ 13,00	R\$ 260,00
14	BOMBA D'ÁGUA	UN	02	URBA	R\$ 236,20	R\$ 472,40
15	ENGRENAGEM DA CAIXA	UN	04	EATON	R\$ 149,10	R\$ 596,40
16	ROLAMENTO COLAR EMBREAGEM	UN	02	SACHS	R\$ 136,75	R\$ 273,50
17	SEMI EIXO TRAZEIRO	UN	02	REX	R\$ 447,54	R\$ 895,08
18	BARRA LATERAL DA DIREÇÃO	UN	02	NAKATA	R\$ 323,22	R\$ 646,44
19	ALTERNADOR DE ENERGIA	UN	02	ZM	R\$ 435,11	R\$ 870,22
20	MOTOR DE PARTIDA	UN	02	ZM	R\$ 360,52	R\$ 721,04
21	DISCO EMBREAGEM	UN	08	SACHS	R\$ 621,59	R\$ 4.972,72
22	PLATÔ EMBREAGEM	UN	08	SACHS	R\$ 745,90	R\$ 5.967,20
23	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UN	04	COFAP	R\$ 174,05	R\$ 696,20
24	AMORTECEDOR TRASEIRO	UN	04	COFAP	R\$ 186,48	R\$ 745,92
25	ROLAMENTO DE RODA DIANTEIRA MAIOR	UN	02	TIMKEN	R\$ 74,59	R\$ 149,18



Estado da Bahia  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINA**  
 CNPJ: 16.417.800/0001-42

26	ROLAMENTO DE RODA DIANTEIRO MENOR	UN	02	TIMKEM	R\$ 62,16	R\$ 124,32
27	COLMEIA DO RADIADOR	UN	02	VISCONDE	R\$ 1.118,85	R\$ 2.237,70
28	HELICE DO MOTOR	UN	02	MODEFUR	R\$ 236,20	R\$ 472,40
29	COROA E PINHÃO DO DIFERENCIAL	UN	02	CIMPEL	R\$ 1.118,85	R\$ 2.237,70
30	ROLAMENTO DE RODA TRAZEIRO	UN	06	TIMKEN	R\$ 87,02	R\$ 522,12
31	FILTRO LUBRIFICANTE MOTOR	UN	04	MAN	R\$ 43,51	R\$ 174,04
32	COXIM DIANTEIRO DO MOTOR	UN	04	REI	R\$ 136,75	R\$ 547,00
33	COXIM TRAZEIRO DO MOTOR	UN	04	REI	R\$ 87,02	R\$ 348,08
34	FILTRO DE AR EXTERNO	UN	10	MAN	R\$ 74,59	R\$ 745,90
35	FILTRO DE AR INTERNO	UN	10	MAN	R\$ 55,94	R\$ 559,40
36	RETENTOR DE RODA TRAZEIRO	UN	06	SABO	R\$ 31,08	R\$ 186,48
37	RETENTOR DE RODA DIANTEIRO	UN	06	SABO	R\$ 24,86	R\$ 149,16
38	LUVA DO CARDAM	UN	02	SPICER	R\$ 198,91	R\$ 397,82
39	PONTEIRA DO CARDAN	UN	02	SPICER	R\$ 111,89	R\$ 223,78
40	CRUZETA DO CARDAM	UN	04	SPICER	R\$ 87,02	R\$ 348,08
41	TRAVA DE RODA (ARANHA)	UN	08	BINS	R\$ 6,22	R\$ 49,76
42	MANCAL DA EMBREAGEM	UN	04	SACHS	R\$ 111,89	R\$ 447,56
43	FILTRO DIESEL DO MOTOR	UN	10	MAN	R\$ 43,51	R\$ 435,10
44	CABO DO ACELERADOR	UN	02	MAN	R\$ 55,94	R\$ 111,88
45	CABO DA EMBREAGEM	UN	02	CABOVER	R\$ 48,48	R\$ 96,96
46	FILTRO RACOR DO MOTOR	UN	04	MAN	R\$ 55,94	R\$ 223,76
47	CREMALHEIRA DO VOLANTE DO MOTOR	UN	02	REX	R\$ 198,91	R\$ 397,82
48	VOLANTE DO MOTOR	UN	01	REX	R\$ 323,22	R\$ 323,22
49	KITS DO MOTOR (CAMISA, PISTÃO E ANEIS)	UN	06	MAHCE	R\$ 248,63	R\$ 1.491,78
50	JOGO DE JUNTAS COMPLETO DO MOTOR	UN	02	SABO	R\$ 236,20	R\$ 472,40
51	SUPORTE DIANTEIRO DO MOTOR	UN	02	REI	R\$ 111,89	R\$ 223,78
52	ESTICADOR DE CORREIA-CONJUNTO DO MOTOR	UN	02	VANNUCI	R\$ 174,04	R\$ 348,08
53	TURBINA DO MOTOR	UN	02	MASTER	R\$ 1.118,85	R\$ 2.237,70
54	SENSOR DE TEMPERATURA E PRESSÃO DE OLEO DO MOTOR	UN	02	3RHO	R\$ 48,48	R\$ R\$ 96,96
55	SENSOR DE TEMPERATURA DO MOTOR	UN	02	3RHO	R\$ 43,51	R\$ 87,02
56	MOLA MESTRA DIANTEIRA	UN	06	FABRINI	R\$ 279,71	R\$ 1.678,26
57	MOLA 2 VIRADA DIANTEIRA	UN	06	FABRINI	R\$ 248,63	R\$ 1.491,78
58	MOLA 3 DIANTEIRA	UN	06	FABRINI	R\$ 217,55	R\$ 1.305,30
59	MOLA 4 DIANTEIRA	UN	06	FABRINI	R\$ 186,48	R\$ 1.118,88
60	MOLA 5 DIANTEIRA	UN	06	FABRINI	R\$ 174,04	R\$ 1.044,24
61	MOLA MESTRA TRAZEIRA	UN	06	FABRINI	R\$ 217,55	R\$ 1.305,30
62	MOLA 2 TRAZEIRA	UN	06	FABRINI	R\$ 186,48	R\$ 1.118,88
63	MOLA 3 TRAZEIRA	UN	06	FABRINI	R\$ 174,04	R\$ 1.044,24
64	MOLA 4 TRAZEIRA	UN	06	FABRINI	R\$ 15,54	R\$ 93,24
65	MOLA TENSORA	UN	06	FABRINI	R\$ 124,32	R\$ 745,92
66	MOLA 5 TRAZEIRA	UN	06	FABRINI	R\$ 124,32	R\$ 745,92
67	GRAMPA DO FECHO DE MOLA DIANTEIRO	UN	08	FLY	R\$ 24,86	R\$ 198,88
68	GRAMPA DO FECHO DE MOLA TRAZEIRO	UN	08	FLY	R\$ 31,08	R\$ 248,64
69	SUPORTE DO FECHO DE MOLA DIANTEIRO	UN	03	FLY	R\$ 24,86	R\$ 74,58
70	SUPORTE DO FECHO DE MOLA TRAZEIRO	UN	03	FLY	R\$ 31,08	R\$ 93,24
71	VIDRO LATERAL ÔNIBUS	UN	08	VIDROFORT	R\$ 236,20	R\$ 1.889,60
72	BUCHA DO ESTABILIZADOR DIANTEIRO	UN	12	REI	R\$ 15,54	R\$ 186,48
73	BUCHA DO ESTABILIZADOR TRAZEIRO	UN	12	REI	R\$ 18,65	R\$ 223,80
74	PARAFUSO DE CENTRO DO FECHO DE MOLA TRAZEIRO	UN	06	FLY	R\$ 9,32	R\$ 55,92
75	HORAS DE SERVIÇO MECÂNICO	HR	150	-	R\$ 21,81	R\$ 3.271,50
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 06 ( SESENTA E UM MIL REAIS)</b>						<b>R\$ 61.000,00</b>

LOTE 07 - ONIBUS VWI 15/190 ANO /MODELO 2012/2013 OKZ 4182 E OLF 3389						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTDA	MARCA	V. UNITARIO	VALOR TOTAL
01	PONTEIRA DIREÇÃO	UN	04	NAKATA	R\$ 112,00	R\$ 448,00
02	PARABRISA DIANTEIRO	UN	02	VIDROFORT	R\$ 720,00	R\$ 1.440,00
03	PARA- CHOQUE DIANTEIRO	UN	02	BIPO	R\$ 559,60	R\$ 1.119,20
04	PARA-CHOQUE TRAZEIRO	UN	02	BIPO	R\$ 479,00	R\$ 958,00
05	BARRA DIREÇÃO	UN	02	NAKATA	R\$ 463,50	R\$ 927,00



Estado da Bahia  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINA**  
 CNPJ: 16.417.800/0001-42

06	BOMBA FREIO	UN	02	TRW	R\$ 176,00	R\$ 352,00
07	CILINDRO FREIO	UN	02	TRW	R\$ 143,90	R\$ 287,80
08	JOGO LONA FREIO DIANTEIRO	UN	08	FRASLE	R\$ 143,90	R\$ 1.151,20
09	JOGO DE LONA FREIO TRASEIRO	UN	08	FRASLE	R\$ 135,90	R\$ 1.087,20
10	TAMBOR DE FREIO DIANTEIRO	UN	06	FRUM	R\$ 359,74	R\$ 2.158,44
11	TAMBOR DE FREIO TRASEIRO	UN	06	FRUM	R\$ 359,74	R\$ 2.158,44
12	PARAFUSO RODA TRAZEIRA COMPLETO	UN	20	BINS	R\$ 20,00	R\$ 400,00
13	PARAFUSO DE RODA DIANTEIRO COMPLETO	UN	20	BINS	R\$ 16,00	R\$ 320,00
14	BOMBA D'ÁGUA	UN	02	URBA	R\$ 303,78	R\$ 607,56
15	ENGRENAGEM DA CAIXA	UN	04	EATON	R\$ 223,50	R\$ 894,00
16	ROLAMENTO COLAR EMBREAGEM	UN	02	SACHS	R\$ 192,00	R\$ 384,00
17	SEMI EIXO TRAZEIRO	UN	02	REX	R\$ 575,20	R\$ 1.150,40
18	BARRA LATERAL DA DIREÇÃO	UN	02	NAKATA	R\$ 463,67	R\$ 927,34
19	ALTERNADOR DE ENERGIA	UN	02	ZM	R\$ 623,55	R\$ 1.247,10
20	MOTOR DE PARTIDA	UN	02	ZM	R\$ 471,66	R\$ 943,32
21	DISCO EMBREAGEM	UN	04	SACHS	R\$ 799,43	R\$ 3.197,72
22	PLATÔ EMBREAGEM	UN	04	SACHS	R\$ 959,35	R\$ 3.837,40
23	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UN	08	COFAP	R\$ 191,86	R\$ 1.534,88
24	AMORTECEDOR TRASEIRO	UN	08	COFAP	R\$ 191,86	R\$ 1.534,88
25	ROLAMENTO DE RODA DIANTEIRA MAIOR	UN	04	TIMKEN	R\$ 127,90	R\$ 511,60
26	ROLAMENTO DE RODA DIANTEIRO MENOR	UN	02	TIMKEN	R\$ 103,95	R\$ 207,90
27	COLMEIA DO RADIADOR	UN	04	GOODYER	R\$ 1.279,08	R\$ 5.116,32
28	HELICE DO MOTOR	UN	04	MODEFER	R\$ 303,78	R\$ 1.215,12
29	COROA E PINHÃO DO DIFERENCIAL	UN	02	REX	R\$ 1.438,97	R\$ 2.877,94
30	ROLAMENTO DE RODA TRAZEIRO	UN	06	TIMKEN	R\$ 127,91	R\$ 767,46
31	FILTRO LUBRIFICANTE MOTOR	UN	04	MAN	R\$ 63,95	R\$ 255,80
32	COXIM DIANTEIRO DO MOTOR	UN	04	REI	R\$ 191,86	R\$ 767,44
33	COXIM TRAZEIRO DO MOTOR	UN	04	REI	R\$ 95,93	R\$ 383,72
34	FILTRO DE AR EXTERNO	UN	10	MAN	R\$ 95,93	R\$ 959,30
35	FILTRO DE AR INTERNO	UN	10	MAN	R\$ 71,90	R\$ 719,00
36	RETENTOR DE RODA TRAZEIRO	UN	06	SABO	R\$ 39,97	R\$ 239,82
37	RETENTOR DE RODA DIANTEIRO	UN	06	SABO	R\$ 23,98	R\$ 143,88
38	LUVA DO CARDAM	UN	02	SPICER	R\$ 191,86	R\$ 383,72
39	PONTEIRA DO CARDAN	UN	02	SPICER	R\$ 175,87	R\$ 351,74
40	CRUZETA DO CARDAM	UN	04	SPICER	R\$ 95,93	R\$ 383,72
41	TRAVA DE RODA (ARANHA)	UN	08	BINS	R\$ 6,40	R\$ 51,20
42	MANCAL DA EMBREAGEM	UN	04	SACHS	R\$ 143,90	R\$ 575,60
43	FILTRO DIESEL DO MOTOR	UN	10	MAN	R\$ 67,95	R\$ 679,50
44	CABO DO ACELERADOR	UN	02	CABOVEL	R\$ 55,96	R\$ 111,92
45	CABO DA EMBREAGEM	UN	02	CABOVEL	R\$ 62,36	R\$ 124,72
46	FILTRO RACOR DO MOTOR	UN	04	MAN	R\$ 75,95	R\$ 303,80
47	CREMALHEIRA DO VOLANTE DO MOTOR	UN	02	REX	R\$ 255,82	R\$ 511,64
48	VOLANTE DO MOTOR	UN	02	REX	R\$ 399,71	R\$ 799,42
49	KITS DO MOTOR (CAMISA, PISTÃO E ANEIS)	UN	06	MAHCE	R\$ 383,72	R\$ 2.302,32
50	JOGO DE JUNTAS COMPLETO DO MOTOR	UN	02	SABO	R\$ 319,77	R\$ 639,54
51	SUPORTE DIANTEIRO DO MOTOR	UN	02	REI	R\$ 127,90	R\$ 255,80
52	ESTICADOR DE CORREIA-CONJUNTO DO MOTOR	UN	02	VANNUCI	R\$ 255,82	R\$ 511,64
53	TURBINA DO MOTOR	UN	02	GARRETE	R\$ 1.438,97	R\$ 2.877,94
54	SENSOR DE TEMPERATURA E PRESSÃO DE OLEO DO MOTOR	UN	02	3RHO	R\$ 62,36	R\$ 124,72
55	SENSOR DE TEMPERATURA DO MOTOR	UN	02	3RHO	R\$ 71,95	R\$ 143,90
56	MOLA MESTRA DIANTEIRA	UN	06	FABRINI	R\$ 303,78	R\$ 1.822,68
57	MOLA 2 VIRADA DIANTEIRA	UN	06	FABRINI	R\$ 271,80	R\$ 1.630,80
58	MOLA 3 DIANTEIRA	UN	06	FABRINI	R\$ 255,82	R\$ 1.534,92
59	MOLA 4 DIANTEIRA	UN	06	FABRINI	R\$ 191,86	R\$ 1.151,16
60	MOLA 5 DIANTEIRA	UN	06	FABRINI	R\$ 159,89	R\$ 959,34
61	MOLA MESTRA TRAZEIRA	UN	06	FABRINI	R\$ 319,77	R\$ 1.918,62
62	MOLA 2 TRAZEIRA	UN	06	FABRINI	R\$ 239,83	R\$ 1.438,98
63	MOLA 3 TRAZEIRA	UN	06	FABRINI	R\$ 191,86	R\$ 1.151,16
64	MOLA 4 TRAZEIRA	UN	06	FABRINI	R\$ 175,87	R\$ 1.055,22
65	MOLA TENSORA	UN	06	FABRINI	R\$ 239,83	R\$ 1.438,98
66	MOLA 5 TRAZEIRA	UN	06	FABRINI	R\$ 151,89	R\$ 911,34



Estado da Bahia  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINA**  
 CNPJ: 16.417.800/0001-42

67	GRAMPA DO FECHO DE MOLA DIANTEIRO	UN	08	FLY	R\$ 32,00	R\$ 256,00
68	GRAMPA DO FECHO DE MOLA TRAZEIRO	UN	08	FLY	R\$ 40,00	R\$ 320,00
69	SUPORTE DO FECHO DE MOLA DIANTEIRO	UN	03	FLY	R\$ 32,00	R\$ 96,00
70	SUPORTE DO FECHO DE MOLA TRAZEIRO	UN	03	FLY	R\$ 40,00	R\$ 120,00
71	VIDRO LATERAL ÔNIBUS	UN	04	VIDROFORT	R\$ 255,82	R\$ 1.023,28
72	BUCHA DO ESTABILIZADOR DIANTEIRO	UN	12	AXIOS	R\$ 20,00	R\$ 240,00
73	BUCHA DO ESTABILIZADOR TRAZEIRO	UN	12	AXIOS	R\$ 24,00	R\$ 288,00
74	PARAFUSO DE CENTRO DO FECHO DE MOLA TRAZEIRO	UN	06	FLY	R\$ 12,00	R\$ 72,00
75	HORAS DE SERVIÇO MECÂNICO	HR	150	-	R\$ 28,05	R\$ 4.207,50
<b>VALOR DO LOTE 07 ( SETENTA E SEIS MIL REAIS)</b>						<b>R\$ 76.000,00</b>

**LOTE 13 - CAMINHÃO VW/ 24.280 ANO/MODELO/2013 PLACA OUS 5465**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	V. UNITARIO	VALOR TOTAL
01	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UN	02	COFAP	R\$ 225,00	R\$ 450,00
02	AMORTECEDOR TRAZEIRO	UN	02	COFAP	R\$ 241,42	R\$ 482,84
03	ROLAMENTO RODA	UN	02	TIMKEN	R\$ 112,66	R\$ 225,32
04	PARAFUSO RODA	UN	02	TIMKEN	R\$ 16,00	R\$ 32,00
05	JOGO LONA FREIO	UN	04	FARSLE	R\$ 144,80	R\$ 579,20
06	BICO INJETOR	UN	02	BOSCH	R\$ 128,76	R\$ 257,52
07	RETENTORA RODA	UN	06	SABO	R\$ 42,47	R\$ 254,82
08	KIT EMBREAGEM COMPLETO	UN	01	SACHS	R\$ 1.868,77	R\$ 1.868,77
09	ROLAMENTO DIFERENCIAL	UN	02	TIMKEN	R\$ 254,83	R\$ 509,66
10	RETENTOR DIFERENCIAL	UN	03	SABO	R\$ 50,97	R\$ 152,91
11	EIXO PILOTO CAIXA	UN	02	EATON	R\$ 407,73	R\$ 815,46
12	ENGRANAGEM CAIXA	UN	02	EATON	R\$ 271,80	R\$ 543,60
13	BOMBA HIDRAULICA BASCULHANTE	UN	02	EATON	R\$ 764,50	R\$ 1.529,00
14	EIXO LATERAL	UN	02	ZF	R\$ 509,67	R\$ 1.019,34
15	BOMBA FREIO	UN	02	EATON	R\$ 152,90	R\$ 305,80
16	BOMBA INJETORA	UN	02	TRW	R\$ 2.548,33	R\$ 5.096,66
17	PINO MOLA DIANTEIRA CIMENTADO	UN	18	BOSCH	R\$ 21,24	R\$ 382,32
18	BUCHA MOLA DIANTEIRA BRONZE	UN	18	FLY	R\$ 25,48	R\$ 458,64
19	MOLA 1ª DIANTEIRA	UN	03	FABRINI	R\$ 339,78	R\$ 1.019,34
20	MOLA 2ª DIANTEIRA	UN	03	FABRINI	R\$ 271,82	R\$ 815,46
21	MOLA 3ª DIANTEIRA	UN	02	FABRINI	R\$ 254,85	R\$ 509,70
22	MOLA 1ª TRASEIRA	UN	03	FABRINI	R\$ 322,79	R\$ 968,37
23	MOLA 2ª TRASEIRA	UN	03	FABRINI	R\$ 254,83	R\$ 764,49
24	MOLA 3ª TRASEIRA	UN	02	FABRINI	R\$ 212,36	R\$ 424,72
25	GRAMPO DA MOLA DIANTEIRA AÇO	UN	04	FLY	R\$ 34,00	R\$ 136,00
26	GRAMPO DA MOLA TRASEIRA AÇO	UN	04	FLY	R\$ 42,47	R\$ 169,88
27	PARAFUSO DE CENTRO DIANTEIRO	UN	04	FLY	R\$ 12,70	R\$ 50,80
28	PARAFUSO DE CENTRO TRASEIRO	UN	04	FLY	R\$ 17,00	R\$ 68,00
29	MOLA 1ª TRASEIRA TRUCK	UN	03	FABRINI	R\$ 186,88	R\$ 560,64
30	MOLA 2ª TRASEIRA TRUCK	UN	03	FABRINI	R\$ 152,90	R\$ 458,70
31	MOLA 3ª TRASEIRA TRUCK	UN	02	FABRINI	R\$ 127,42	R\$ 254,84
32	SUPORTE CENTRAL	UN	02	SUSPENSIS	R\$ 254,83	R\$ 509,66
33	BALANÇA REFORÇADA	UN	02	SUSPENSIS	R\$ 212,36	R\$ 424,72
34	BUCHA DO ESTABILIZADOR EIXO	UN	06	REI	R\$ 25,48	R\$ 152,88
35	BUCHA DO ESTABILIZADOR PONTA	UN	06	REI	R\$ 12,74	R\$ 76,44
36	HORAS DE SERVIÇO MECANICO	HR	150	-	R\$ 29,81	R\$ 4.471,50
<b>VALOR DO LOTE 13 (VINTE E SEIS MIL E OITOCENTOS REAIS)</b>						<b>R\$ 26.800,00</b>



Estado da Bahia  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINA**  
 CNPJ: 16.417.800/0001-42

LOTE 31 CAMINHAO IVECO DALLEY 13 RONTAM AMBULANCIA ANO/MODELO 2007/2007 PLACA JRR 8977						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTDA	MARCA	V. UNITARIO	VALOR TOTAL
01	CHICOTE DE EMBREAGEM	UN	01	FANIA	R\$ 171,00	R\$ 171,00
02	CUICA DE FREIO	UN	01	NGK	R\$ 240,00	R\$ 240,00
03	RETENTOR DE RODA DIANTEIRA	UN	01	SABO	R\$ 68,00	R\$ 68,00
04	TAMBOR DE FREIO	UN	01	NGK	R\$ 192,00	R\$ 192,00
05	RETENTOR RODA TRAZEIRA	UN	01	SABO	R\$ 70,00	R\$ 70,00
06	ROLAMENTO EMBREAGEM	UN	01	SKF	R\$ 206,00	R\$ 206,00
07	JOGA DE PONTEIRA	UN	01	UNIVERSAL	R\$ 150,00	R\$ 150,00
08	PARA - CHOQUE DIANTEIRO	UN	01	UNVERSAL	R\$ 410,40	R\$ 410,40
09	PARA - CHOQUE TRASEIRO	UN	01	UNIVERSAL	R\$ 410,40	R\$ 410,40
10	BOMBA FREIO	UN	01	BOSCH	R\$ 684,00	R\$ 684,00
11	CILINDRO FREIO	UN	01	NGK	R\$ 410,40	R\$ 410,40
12	JOGO LONA FREIO DIANTEIRO	UN	01	FRASLE	R\$ 150,30	R\$ 150,30
13	JOGO LONA FREIO TRASEIRA	UN	01	FRASLE	R\$ 150,30	R\$ 150,30
14	CUBO DIANTEIRO	UN	01	FRASLE	R\$ 273,60	R\$ 273,60
15	CUBO TRAZEIRO	UN	01	FRASLE	R\$ 273,60	R\$ 273,60
16	BOMBA D'ÁGUA	UN	01	URBA	R\$ 273,60	R\$ 273,60
17	DISCO FREIO	UN	01	NGK	R\$ 205,20	R\$ 205,20
18	BOMBA DE OLEO	UN	01	BROSOL	R\$ 615,60	R\$ 615,60
19	TANQUE DE COMBUSTIVEL	UN	01	UNIVERSAL	R\$ 615,60	R\$ 615,60
20	DISCO EMBREAGEM	UN	01	NGK	R\$ 240,00	R\$ 240,00
21	PLATÔ EMBREAGEM	UN	01	NGK	R\$ 550,00	R\$ 550,00
22	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UN	02	COFAP	R\$ 260,00	R\$ 520,00
23	AMORTECEDOR TRASEIRO	UN	02	COFAP	R\$ 260,00	R\$ 520,00
24	HORAS SERVIÇO MECANICO	HR	150	-	R\$ 18,00	R\$ 2.700,00
<b>VALOR DO LOTE 31 (DEZ MIL E CEM REAIS)</b>						<b>R\$ 10.100,00</b>

LOTE 36 - FIAT/DUKATO MINIBUS ANO/MODELO 2011/20102 PLACA NZM 0063						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTDA	MARCA	V. UNITARIO	VALOR TOTAL
01	PLATOR DE EMBREAGEM	UN	01	NGK	R\$ 355,00	R\$ 355,00
02	KIT COMPLETO DE FAROL	UN	01	ORGUS	R\$ 200,00	R\$ 200,00
03	KIT DE ROLAMENTO RODA DIANTEIRA	UN	01	SKF	R\$ 315,00	R\$ 315,00
04	KIT DE ROLAMENTO DE RODA TRASEIRA	UN	01	SKF	R\$ 315,00	R\$ 315,00
05	CORREIA DENTADA	UN	01	DAYCO	R\$ 170,00	R\$ 170,00
06	CORREIA DO ALTERNADOR	UN	01	DAYCO	R\$ 90,00	R\$ 90,00
07	BICO INJETOR	UN	04	INA	R\$ 1.577,00	R\$ 6.308,00
08	JOGO DE PASTILHA E LONA FREIO DIANTEIRA	UN	02	FRASLE	R\$ 157,70	R\$ 315,40
09	JOGO DE LONA FREIO TRASEIRA	UN	02	FRASLE	R\$ 157,70	R\$ 315,40
10	BOMBA DE COMBUSTIVEL	UN	01	BOSCH	R\$ 1.180,00	R\$ 1.180,00
11	PARACHOQUE DIANTEIRO	UN	01	UNIVERSAL	R\$ 470,00	R\$ 470,00
12	PARACHOQUE TRASEIRO	UN	01	UNIVERSAL	R\$ 710,00	R\$ 710,00
13	BOMBA AUXILIAR COMBUSTIVEL	UN	01	BOSCH	R\$ 316,00	R\$ 316,00
14	CABO DE ACIONAMENTO DE MACHA	UN	01	SAMPEL	R\$ 115,00	R\$ 115,00
15	DISCO DE EMBREAGEM	UN	01	NGK	R\$ 252,00	R\$ 252,00
16	COLAR DE EMBREAGEM	UN	01	NGK	R\$ 252,00	R\$ 252,00
17	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UN	02	COFAP	R\$ 315,00	R\$ 630,00
18	EMBUCHAMENTO DIANTEIRO BANDEJA	UN	12	SAMPEL	R\$ 120,00	R\$ 1.440,00
19	BOMBA DA DIREÇÃO HIDRAULICA	UN	01	BOSCH	R\$ 1.100,00	R\$ 1.100,00
20	CONJUNTO DO SETOR DA DIREÇÃO	UN	01	DIRECT	R\$ 276,20	R\$ 276,20
21	ALTERNADOR	UN	01	INA	R\$ 1.300,00	R\$ 1.300,00
22	CAIXA DE CAMBIO	UN	01	UNIVERSAL	R\$ 1.525,00	R\$ 1.525,00



Estado da Bahia  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINA**  
 CNPJ: 16.417.800/0001-42

23	HORAS SERVIÇO MECANICO	HR	150	-	R\$ 21,00	R\$ 3.150,00
<b>VALOR DO LOTE 36 (VINTE E UM MIL E CEM REAIS)</b>						<b>R\$ 21.100,00</b>

<b>LOTE 39 - TOYOTA ETIOS HB X ANO 2018/2019 PLACA PLB 4378</b>						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTDA	MARCA	V. UNITARIO	VALOR TOTAL
01	KIT DE EMBREAGEM	UN	01	LUK	R\$ 495,00	R\$ 495,00
02	COLAR DE EMBREGEM	UN	01	LUK	R\$ 72,00	R\$ 72,00
03	BOMBA OLEO	UN	01	BROSOL	R\$ 957,60	R\$ 957,60
04	BOMBA D AGUA	UN	01	URBA	R\$ 239,40	R\$ 239,40
05	BOMBA FREIO	UN	01	BOSCH	R\$ 170,00	R\$ 170,00
06	AMORTECEDOR DIANT.	UN	04	COFAP	R\$ 300,00	R\$ 1.200,00
07	AMORTECEDOR TRASEIRO	UN	04	COFAP	R\$ 15,96	R\$ 63,84
08	ROLAMENTO DIANTEIRO	UN	02	SKF	R\$ 120,00	R\$ 240,00
09	BARRA DE DIRECAO	UN	02	UNIVERSAL	R\$ 60,00	R\$ 120,00
10	HIDROVACUO	UN	02	BOSCH	R\$ 475,00	R\$ 950,00
11	JG. CABO VELAS	UN	02	NGK	R\$ 159,60	R\$ 319,20
12	JG. DE VELAS	UN	02	NGK	R\$ 175,60	R\$ 351,20
13	RADIADOR VISCONDE ORIGIN.	UN	02	VISCONDE	R\$ 478,80	R\$ 957,60
14	INDUZIDO	UN	02	ENECAR	R\$ 199,50	R\$ 399,00
15	ARRANQUE COMPLETO	UN	02	ZM	R\$ 960,00	R\$ 1.920,00
16	PARALAMAS	UN	02	ORIGINAL	R\$ 319,20	R\$ 638,40
17	KIT COMPLETO FAROL	UN	02	ORGUS	R\$ 255,36	R\$ 510,72
18	TAMBOR DE FREIO	UN	02	FRASLE	R\$ 79,80	R\$ 159,60
19	CORREIA DENTADA	UN	02	DAYCO	R\$ 159,60	R\$ 319,20
20	DISCO DE FREIO	UN	02	SKF	R\$ 79,80	R\$ 159,60
21	BICO INJETOR	UN	02	BOSCH	R\$ 175,00	R\$ 350,00
22	BOMBA COMBUSTIVEL	UN	02	BOSCH	R\$ 127,68	R\$ 255,36
23	FILTRO DE COMBUSTIVEL	UN	02	TECFIL	R\$ 20,00	R\$ 40,00
24	ANTI CHAMA	UN	02	AJE	R\$ 55,86	R\$ 111,72
25	JG. LONA DE FREIO	UN	02	FRASLE	R\$ 160,00	R\$ 320,00
26	JG. PISTAO C/ANEIS	UN	02	NGK	R\$ 1.037,40	R\$ 2.074,80
27	HOMOCINETICA	UN	02	SAMPEL	R\$ 230,00	R\$ 460,00
28	DESLIZANTE	UN	02	SAMPEL	R\$ 200,00	R\$ 400,00
29	COIFA	UN	02	SAMPEL	R\$ 47,88	R\$ 95,76
30	HORAS SERVIÇO MECANICO	HR	150	-	R\$ 21,00	R\$ 3.150,00
<b>VALOR DO LOTE 39 ( DEZESETE MIL E QUINHENTOS REAIS)</b>						<b>R\$ 17.500,00</b>

**Empresa PETRAC PEÇAS PARA TRATORES LTDA**, CNPJ nº. 42.011.486/0001-03, com sede na Avenida Governador Nilo Coelho, 400, São José, Guanambi-BA, representada pelo Sr. José Augusto Rodrigues Lessa, RG n. 2.626.080 81 SSP- BA, CPF 442.633.335-00.

<b>LOTE 03 - ONIBUS VWI 15/190 ANO/MODELO 2009/2010 PLACA JSZ 1250 E JSE 5830</b>						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTDA	MARCA	V. UNITARIO	VALOR TOTAL
01	PONTEIRA DIREÇÃO	UN	04	NAKATA	R\$ 79,35	R\$ 317,40
02	PARABRISA DIANTEIRO	UN	02	SECURITY	R\$ 1.454,40	R\$ 2.908,80
03	PARA- CHOQUE DIANTEIRO	UN	02	UNIVERSAL	R\$ 276,10	R\$ 552,20
04	PARA-CHOQUE TRASEIRO	UN	04	UNIVERSAL	R\$ 342,70	R\$ 1.370,80
05	BARRA DIREÇÃO	UN	02	NAKATA	R\$ 114,25	R\$ 228,50
06	BOMBA FREIO	UN	04	SCHADEK	R\$ 276,10	R\$ 1.104,40
07	CILINDRO FREIO	UN	04	GENAU	R\$ 228,50	R\$ 914,00
08	JOGO LONA FREIO DIANTEIRO	UN	08	FRAS-LE	R\$ 133,30	R\$ 1.066,40
09	JOGO DE LONA FREIO TRASEIRO	UN	08	FRAS-LE	R\$ 133,30	R\$ 1.066,40
10	TAMBOR DE FREIO DIANTEIRO	UN	08	FREMAX	R\$ 328,60	R\$ 2.628,80



Estado da Bahia  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINA**  
 CNPJ: 16.417.800/0001-42

11	TAMBOR DE FREIO TRAZEIRO	UN	08	FREMAX	R\$ 328,60	R\$ 2.628,80
12	PARAFUSO RODA TRAZEIRA COMPLETO	UN	20	ELFIX	R\$ 8,60	R\$ 172,00
13	PARAFUSO DE RODA DIANTEIRO COMPLETO	UN	20	ELFIX	R\$ 8,60	R\$ 172,00
14	BOMBA D'ÁGUA	UN	02	URBA	R\$ 138,20	R\$ 276,40
15	ENGENHAGEM DA CAIXA	UN	08	PKF	R\$ 199,90	R\$ 1.599,20
16	ROLAMENTO COLAR EMBREAGEM	UN	02	GBR	R\$ 104,70	R\$ 209,40
17	SEMI EIXO TRAZEIRO	UN	02	SPICER	R\$ 379,80	R\$ 759,60
18	BARRA LATERAL DA DIREÇÃO	UN	02	KP	R\$ 123,65	R\$ 247,30
19	ALTERNADOR DE ENERGIA	UN	02	ARIELO	R\$ 424,45	R\$ 848,90
20	MOTOR DE PARTIDA	UN	02	ARIELO	R\$ 437,90	R\$ 875,80
21	DISCO EMBREAGEM	UN	08	PLATOCOM	R\$ 228,50	R\$ 1.828,00
22	PLATÔ EMBREAGEM	UN	04	PLATOCOM	R\$ 342,70	R\$ 1.370,80
23	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UN	08	COFAP	R\$ 218,95	R\$ 1.751,60
24	AMORTECEDOR TRASEIRO	UN	08	COFAP	R\$ 218,95	R\$ 1.751,60
25	ROLAMENTO DE RODA DIANTEIRA MAIOR	UN	02	GBR	R\$ 93,20	R\$ 186,40
26	ROLAMENTO DE RODA DIANTEIRO MENOR	UN	02	GBR	R\$ 85,30	R\$ 170,60
27	COLMEIA DO RADIADOR	UN	02	VISCONDE	R\$ 947,20	R\$ 1.894,40
28	HELICE DO MOTOR	UN	02	FC	R\$ 138,05	R\$ 276,10
29	COROA E PINHÃO DO DIFERENCIAL	UN	02	PKF	R\$ 1.047,20	R\$ 2.094,40
30	ROLAMENTO DE RODA TRAZEIRO	UN	06	GBR	R\$ 113,30	R\$ 679,80
31	FILTRO LUBRIFICANTE MOTOR	UN	06	TECFIL	R\$ 19,85	R\$ 119,10
32	COXIM DIANTEIRO DO MOTOR	UN	04	REY	R\$ 85,95	R\$ 343,80
33	COXIM TRAZEIRO DO MOTOR	UN	04	REY	R\$ 85,95	R\$ 343,80
34	FILTRO DE AR EXTERNO	UN	10	TECFIL	R\$ 76,00	R\$ 760,00
35	FILTRO DE AR INTERNO	UN	10	TECFIL	R\$ 71,40	R\$ 714,00
36	RETENTOR DE RODA TRAZEIRO	UN	06	SABO	R\$ 42,30	R\$ 253,80
37	RETENTOR DE RODA DIANTEIRO	UN	06	SABO	R\$ 32,40	R\$ 194,40
38	LUVA DO CARDAM	UN	04	STHALL	R\$ 85,95	R\$ 343,80
39	PONTEIRA DO CARDAN	UN	02	KP	R\$ 57,50	R\$ 115,00
40	CRUZETA DO CARDAM	UN	04	SPICER	R\$ 138,20	R\$ 552,80
41	TRAVA DE RODA (ARANHA)	UN	08	UNIFORT	R\$ 13,90	R\$ 111,20
42	MANCAL DA EMBREAGEM	UN	04	LNG	R\$ 80,00	R\$ 320,00
43	FILTRO DIESEL DO MOTOR	UN	10	TECFIL	R\$ 19,85	R\$ 198,50
44	CABO DO ACELERADOR	UN	02	CABOCAR	R\$ 76,70	R\$ 153,40
45	CABO DA EMBREAGEM	UN	04	CABOCAR	R\$ 66,75	R\$ 267,00
46	FILTRO RACOR DO MOTOR	UN	08	TECFIL	R\$ 85,95	R\$ 687,60
47	CREMALHEIRA DO VOLANTE DO MOTOR	UN	02	CELERON	R\$ 201,65	R\$ 403,30
48	VOLANTE DO MOTOR	UN	02	MWM	R\$ 297,50	R\$ 595,00
49	KITS DO MOTOR (CAMISA, PISTÃO E ANEIS)	UN	06	M. LEVE	R\$ 232,70	R\$ 1.396,20
50	JOGO DE JUNTAS COMPLETO DO MOTOR	UN	04	SABO	R\$ 167,25	R\$ 669,00
51	SUPORTE DIANTEIRO DO MOTOR	UN	04	GRAMOLA	R\$ 80,90	R\$ 323,60
52	ESTICADOR DE CORREIA - CONJUNTO DO MOTOR	UN	02	INA	R\$ 127,60	R\$ 255,20
53	TURBINA DO MOTOR	UN	02	GARRET	R\$ 1.386,65	R\$ 2.773,30
54	SENSOR DE TEMPERATURA E PRESSÃO DE OLEO DO MOTOR	UN	02	VDO	R\$ 57,50	R\$ 115,00
55	SENSOR DE TEMPERATURA DO MOTOR	UN	02	VDO	R\$ 52,90	R\$ 105,80
56	MOLA MESTRA DIANTEIRA	UN	06	MARCHETT	R\$ 162,00	R\$ 972,00
57	MOLA 2 VIRADA DIANTEIRA	UN	06	MARCHETT	R\$ 152,05	R\$ 912,30
58	MOLA 3 DIANTEIRA	UN	06	MARCHETT	R\$ 157,10	R\$ 942,60
59	MOLA 4 DIANTEIRA	UN	06	MARCHETT	R\$ 157,10	R\$ 942,60
60	MOLA 5 DIANTEIRA	UN	06	MARCHETT	R\$ 166,60	R\$ 999,60
61	MOLA MESTRA TRAZEIRA	UN	06	MARCHETT	R\$ 161,85	R\$ 971,10
62	MOLA 2 TRAZEIRA	UN	06	MARCHETT	R\$ 152,00	R\$ 912,00
63	MOLA 3 TRAZEIRA	UN	06	MARCHETT	R\$ 156,70	R\$ 940,20
64	MOLA 4 TRAZEIRA	UN	06	MARCHETT	R\$ 155,00	R\$ 930,00
65	MOLA TENSORA	UN	06	MARCHETT	R\$ 150,00	R\$ 900,00
66	MOLA 5 TRAZEIRA	UN	06	MARCHETT	R\$ 165,00	R\$ 990,00
67	GRAMPA DO FECHO DE MOLA DIANTEIRO	UN	08	GRAMOLA	R\$ 41,00	R\$ 328,00
68	GRAMPA DO FECHO DE MOLA TRAZEIRO	UN	08	GRAMOLA	R\$ 41,00	R\$ 328,00
69	SUPORTE DO FECHO DE MOLA DIANTEIRO	UN	04	GRAMOLA	R\$ 38,35	R\$ 153,40
70	SUPORTE DO FECHO DE MOLA TRAZEIRO	UN	04	GRAMOLA	R\$ 38,35	R\$ 153,40
71	VIDRO LATERAL ÔNIBUS	UN	08	SECURITY	R\$ 245,00	R\$ 1.960,00





Estado da Bahia  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINA**  
 CNPJ: 16.417.800/0001-42

72	BUCHA DO ESTABILIZADOR DIANTEIRO	UN	12	PANEGOSSI	R\$ 22,50	R\$ 270,00
73	BUCHA DO ESTABILIZADOR TRAZEIRO	UN	12	PANEGOSSI	R\$ 23,15	R\$ 277,80
74	PARAFUSO DE CENTRO DO FECHO DE MOLA TRAZEIRO	UN	06	ELFIX	R\$ 8,60	R\$ 51,60
75	HORAS DE SERVIÇO MECÂNICO	HR	150	PETRAC	R\$ 40,00	R\$ 6.000,00
<b>VALOR DO LOTE 03 (SESSENTA E QUATRO MIL REAIS)</b>						<b>R\$ 64.000,00</b>

LOTE 05 - ONIBUS VWI 15/190 /- MODELO 2011/2012 PLACA NZM 4254						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTDA	MARCA	V. UNITARIO	VALOR TOTAL
01	PONTEIRA DIREÇÃO	UN	04	NAKATA	R\$ 71,10	R\$ 284,40
02	PARABRISA DIANTEIRO	UN	01	SECURITY	R\$ 1.106,00	R\$ 1.106,00
03	PARA-CHOQUE DIANTEIRO	UN	01	UNIVERSAL	R\$ 291,60	R\$ 291,60
04	PARA-CHOQUE TRAZEIRO	UN	01	UNIVERSAL	R\$ 362,30	R\$ 362,30
05	BARRA DIREÇÃO	UN	02	KP	R\$ 120,50	R\$ 241,00
06	BOMBA FREIO	UN	02	SCHADEK	R\$ 291,60	R\$ 583,20
07	CILINDRO FREIO	UN	02	GENAU	R\$ 241,30	R\$ 482,60
08	JOGO LONA FREIO DIANTEIRO	UN	04	FRAS-LE	R\$ 140,75	R\$ 563,00
09	JOGO DE LONA FREIO TRASEIRO	UN	04	FRAS-LE	R\$ 140,75	R\$ 563,00
10	TAMBOR DE FREIO DIANTEIRO	UN	02	FREMAX	R\$ 346,70	R\$ 693,40
11	TAMBOR DE FREIO TRAZEIRO	UN	02	FREMAX	R\$ 346,70	R\$ 693,40
12	PARAFUSO RODA TRAZEIRA COMPLETO	UN	20	ELFIX	R\$ 10,40	R\$ 208,00
13	PARAFUSO DE RODA DIANTEIRO COMPLETO	UN	20	ELFIX	R\$ 10,40	R\$ 208,00
14	BOMBA D'ÁGUA	UN	02	URBA	R\$ 145,80	R\$ 291,60
15	ENGRENAGEM DA CAIXA	UN	04	PKF	R\$ 211,15	R\$ 844,60
16	ROLAMENTO COLAR EMBREAGEM	UN	02	GBR	R\$ 110,95	R\$ 221,90
17	SEMI EIXO TRAZEIRO	UN	02	SIBRAL	R\$ 401,25	R\$ 802,50
18	BARRA LATERAL DA DIREÇÃO	UN	02	KP	R\$ 130,90	R\$ 261,80
19	ALTERNADOR DE ENERGIA	UN	01	ARIELO	R\$ 448,00	R\$ 448,00
20	MOTOR DE PARTIDA	UN	01	ARIELO	R\$ 462,50	R\$ 462,50
21	DISCO EMBREAGEM	UN	02	PLATOCOM	R\$ 241,30	R\$ 482,60
22	PLATÔ EMBREAGEM	UN	02	PLATOCOM	R\$ 362,00	R\$ 724,00
23	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UN	02	COFAP	R\$ 231,45	R\$ 462,90
24	AMORTECEDOR TRASEIRO	UN	02	COFAP	R\$ 231,45	R\$ 462,90
25	ROLAMENTO DE RODA DIANTEIRA MAIOR	UN	02	GBR	R\$ 98,80	R\$ 197,60
26	ROLAMENTO DE RODA DIANTEIRO MENOR	UN	02	GBR	R\$ 90,15	R\$ 180,30
27	COLMEIA DO RADIADOR	UN	01	VISCONDE	R\$ 1.000,30	R\$ 1.000,30
28	HELICE DO MOTOR	UN	01	FC	R\$ 145,80	R\$ 145,80
29	COROA E PINHÃO DO DIFERENCIAL	UN	01	PKF	R\$ 1.102,00	R\$ 1.102,00
30	ROLAMENTO DE RODA TRAZEIRO	UN	06	GBR	R\$ 119,60	R\$ 717,60
31	FILTRO LUBRIFICANTE MOTOR	UN	04	TECFIL	R\$ 21,70	R\$ 86,80
32	COXIM DIANTEIRO DO MOTOR	UN	04	REY	R\$ 91,00	R\$ 364,00
33	COXIM TRAZEIRO DO MOTOR	UN	04	REY	R\$ 91,00	R\$ 364,00
34	FILTRO DE AR EXTERNO	UN	10	TECFIL	R\$ 80,60	R\$ 806,00
35	FILTRO DE AR INTERNO	UN	10	TECFIL	R\$ 75,40	R\$ 754,00
36	RETENTOR DE RODA TRAZEIRO	UN	06	SABO	R\$ 45,10	R\$ 270,60
37	RETENTOR DE RODA DIANTEIRO	UN	06	SABO	R\$ 34,70	R\$ 208,20
38	LUVÁ DO CARDAM	UN	02	STHALL	R\$ 91,00	R\$ 182,00
39	PONTEIRA DO CARDAN	UN	02	KP	R\$ 60,70	R\$ 121,40
40	CRUZETA DO CARDAM	UN	04	SPICER	R\$ 145,60	R\$ 582,40
41	TRAVA DE RODA (ARANHA)	UN	08	UNIFORT	R\$ 13,90	R\$ 111,20
42	MANCAL DA EMBREAGEM	UN	04	INA	R\$ 84,95	R\$ 339,80
43	FILTRO DIESEL DO MOTOR	UN	10	TECFIL	R\$ 26,00	R\$ 260,00
44	CABO DO ACELERADOR	UN	02	CABOCAR	R\$ 86,70	R\$ 173,40
45	CABO DA EMBREAGEM	UN	02	CABOCAR	R\$ 78,00	R\$ 156,00
46	FILTRO RACOR DO MOTOR	UN	04	TECFIL	R\$ 95,35	R\$ 381,40
47	CREMALHEIRA DO VOLANTE DO MOTOR	UN	02	CELERON	R\$ 212,40	R\$ 424,80
48	VOLANTE DO MOTOR	UN	01	MWM	R\$ 320,70	R\$ 320,70
49	KITS DO MOTOR (CAMISA, PISTÃO E ANEIS)	UN	06	M. LEVE	R\$ 245,30	R\$ 1.471,80
50	JOGO DE JUNTAS COMPLETO DO MOTOR	UN	02	SABO	R\$ 176,80	R\$ 353,60
51	SUPORTE DIANTEIRO DO MOTOR	UN	02	GRAMOLA	R\$ 85,50	R\$ 171,00
52	ESTICADOR DE CORREIA - CONJUNTO DO MOTOR	UN	02	INA	R\$ 134,70	R\$ 269,40



Estado da Bahia  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINA**  
 CNPJ: 16.417.800/0001-42

53	TURBINA DO MOTOR	UN	02	GARRET	R\$ 1.468,00	R\$ 2.936,00
54	SENSOR DE TEMPERATURA E PRESSÃO DE OLEO DO MOTOR	UN	02	VDO	R\$ 60,70	R\$ 121,40
55	SENSOR DE TEMPERATURA DO MOTOR	UN	02	VDO	R\$ 60,70	R\$ 121,40
56	MOLA MESTRA DIANTEIRA	UN	05	MARCHETT	R\$ 170,95	R\$ 854,75
57	MOLA 2 VIRADA DIANTEIRA	UN	05	MARCHETT	R\$ 160,90	R\$ 804,50
58	MOLA 3 DIANTEIRA	UN	05	MARCHETT	R\$ 165,90	R\$ 829,50
59	MOLA 4 DIANTEIRA	UN	05	MARCHETT	R\$ 165,90	R\$ 829,50
60	MOLA 5 DIANTEIRA	UN	05	MARCHETT	R\$ 175,95	R\$ 879,75
61	MOLA MESTRA TRAZEIRA	UN	05	MARCHETT	R\$ 170,95	R\$ 854,75
62	MOLA 2 TRAZEIRA	UN	05	MARCHETT	R\$ 158,60	R\$ 793,00
63	MOLA 3 TRAZEIRA	UN	05	MARCHETT	R\$ 165,90	R\$ 829,50
64	MOLA 4 TRAZEIRA	UN	05	MARCHETT	R\$ 165,90	R\$ 829,50
65	MOLA TENSORA	UN	05	MARCHETT	R\$ 159,50	R\$ 797,50
66	MOLA 5 TRAZEIRA	UN	05	MARCHETT	R\$ 174,25	R\$ 871,25
67	GRAMPA DO FECHO DE MOLA DIANTEIRO	UN	08	MARCHETT	R\$ 43,35	R\$ 346,80
68	GRAMPA DO FECHO DE MOLA TRAZEIRO	UN	08	MARCHETT	R\$ 43,35	R\$ 346,80
69	SUPORTE DO FECHO DE MOLA DIANTEIRO	UN	03	MARCHETT	R\$ 40,75	R\$ 122,25
70	SUPORTE DO FECHO DE MOLA TRAZEIRO	UN	03	MARCHETT	R\$ 40,75	R\$ 122,25
71	VIDRO LATERAL ÔNIBUS	UN	04	SECURITY	R\$ 260,05	R\$ 1.040,20
72	BUCHA DO ESTABILIZADOR DIANTEIRO	UN	12	PANEGOSSI	R\$ 29,20	R\$ 350,40
73	BUCHA DO ESTABILIZADOR TRAZEIRO	UN	12	PANEGOSSI	R\$ 29,20	R\$ 350,40
74	PARAFUSO DE CENTRO DO FECHO DE MOLA TRAZEIRO	UN	06	ELFIX	R\$ 9,55	R\$ 57,30
75	HORAS DE SERVIÇO MECÂNICO	HR	150	PETRAC	R\$ 39,00	R\$ 5.850,00
<b>VALOR DO LOTE 05 (QUARENTA E QUATRO MIL DUZENTOS REAIS)</b>						<b>R\$ 44.200,00</b>

LOTE 09 MOTONIVELADORA FG 70 ARTICULADA						
ITENS	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	V. UNITARIO	VALOR TOTAL
01	KITS MOTOR	UN	06	M. LEVE	R\$ 263,00	R\$ 1.578,00
02	JOGO DE JUNTAS	UN	02	SABO	R\$ 175,00	R\$ 350,00
03	BRONZINA MÓVEL	UN	06	M. LEVE	R\$ 61,15	R\$ 366,90
04	BRONZINA FIXA	UN	06	M. LEVE	R\$ 183,00	R\$ 1.098,00
05	EIXO VIRABREQUIM	UN	02	SUSIN	R\$ 2.430,00	R\$ 4.860,00
06	EIXO COMANDO	UN	02	PKF	R\$ 450,00	R\$ 900,00
07	TUBO INJETOR	UN	06	JAVA	R\$ 23,25	R\$ 139,50
08	TUCHO DE VÁLVULA	UN	12	M. LEVE	R\$ 18,10	R\$ 217,20
09	VARETA DE TUCHO	UN	12	M. LEVE	R\$ 19,80	R\$ 237,60
10	FILTRO DIESEL	UN	06	TECFIL	R\$ 22,05	R\$ 132,30
11	FILTRO LUBRIFICANTE	UN	04	TECFIL	R\$ 23,25	R\$ 93,00
12	MANGUEIRA MOTOR	UN	02	TRATORFLEX	R\$ 66,15	R\$ 132,30
13	COLMEIA RADIADOR	UN	01	VISCONDE	R\$ 1.760,00	R\$ 1.760,00
14	FILTRO DE AR EXTERNO	UN	06	TECFIL	R\$ 121,45	R\$ 728,70
15	FILTRO DE AR INTERNO	UN	06	TECFIL	R\$ 104,70	R\$ 628,20
16	CABEÇOTE FILTRO DIESEL	UN	01	CAV	R\$ 264,55	R\$ 264,55
17	BICO INJETOR	UN	06	BOSCH	R\$ 121,25	R\$ 727,50
18	ELEMENTO DE BOMBA	UN	06	BOSCH	R\$ 99,20	R\$ 595,20
19	REPARO DE BOMBA	UN	02	AGEL	R\$ 88,70	R\$ 177,40
20	DISCO DO BICO	UN	06	UNITEC	R\$ 49,60	R\$ 297,60
21	CORREIA MOTOR	UN	06	REXON	R\$ 66,15	R\$ 396,90
22	CREMALHEIRA MOTOR	UN	01	CELERON	R\$ 198,40	R\$ 198,40
23	COXIM DO MOTOR	UN	04	FALSI	R\$ 104,20	R\$ 416,80
24	SILENCIOSO	UN	01	MASTRA	R\$ 214,45	R\$ 214,45
25	MOTOR DE PARTIDA	UN	01	ARIELO	R\$ 420,00	R\$ 420,00
26	ALTERNADOR DE ENERGIA	UN	01	ARIELO	R\$ 450,00	R\$ 450,00
27	TURBINA DO MOTOR	UN	01	GARRETT	R\$ 1.800,00	R\$ 1.800,00
28	ESTICADOR DE CORREIA DO MOTOR	UN	01	GOODYEAR	R\$ 315,00	R\$ 315,00
29	MANGUEIRA HIDRÁULICA	UN	10	TRATORFLEX	R\$ 120,00	R\$ 1.200,00
30	BOMBA HIDRÁULICA PRINCIPAL	UN	01	MEDAL	R\$ 1.210,00	R\$ 1.210,00
31	BOMBA DE FREIO	UN	02	SCHADEK	R\$ 540,00	R\$ 1.080,00
32	JOGO DE LONA DE FREIO	UN	12	FRAS-LE	R\$ 140,00	R\$ 1.680,00



Estado da Bahia  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINA**  
 CNPJ: 16.417.800/0001-42

33	CORRENTE DO TANDER	UN	02	FALGASTER	R\$ 990,00	R\$ 1.980,00
34	CRUZETA TRANSMISSÃO	UN	02	SPICER	R\$ 175,00	R\$ 350,00
35	LUVIA DA TRANSMISSÃO	UN	02	STHALL	R\$ 99,20	R\$ 198,40
36	BUCHA DO TANDER	UN	02	PANEGOSSI	R\$ 49,10	R\$ 98,20
37	ANEL DO TANDER	UN	08	AGEL	R\$ 15,50	R\$ 124,00
38	ROLAMENTO CENTRAL DO TANDER	UN	02	GBR	R\$ 157,00	R\$ 314,00
39	ROLAMENTO EIXO DIANTEIRO	UN	02	GBR	R\$ 175,00	R\$ 350,00
40	RETENTOR DO TANDER	UN	04	SABO	R\$ 49,95	R\$ 199,80
41	EIXO CENTRAL DO TANDER	UN	02	PKF	R\$ 307,00	R\$ 614,00
42	EIXO DE RODA	UN	02	PKF	R\$ 450,00	R\$ 900,00
43	KIT VEDAÇÃO TRANSMISSÃO 280000 CONVERSOR E CAIXA FG70	UN	01	VEDACIL	R\$ 234,25	R\$ 234,25
44	TURBINA DO CONVERSOR	UN	01	GARRET	R\$ 1.763,75	R\$ 1.763,75
45	TAMPA DO CONVERSOR	UN	01	GEOMAQ	R\$ 231,50	R\$ 231,50
46	ESTATOR DO CONVERSOR	UN	01	ARIELO	R\$ 264,40	R\$ 264,40
47	ROLAMENTO DA TRANSMISSÃO	UN	04	KOYO	R\$ 198,40	R\$ 793,60
48	FILTRO HIDRÁULICO	UN	03	TECFIL	R\$ 121,25	R\$ 363,75
49	FILTRO DA TRANSMISSÃO	UN	03	TECFIL	R\$ 99,05	R\$ 297,15
50	PINO EIXO DIANTEIRO	UN	10	PANEGOSSI	R\$ 66,30	R\$ 663,00
51	BUCHA DO EIXO DIANTEIRO	UN	10	PANEGOSSI	R\$ 44,80	R\$ 448,00
52	ARRUELA DE AJUSTE	UN	20	ELFIX	R\$ 18,10	R\$ 362,00
53	MANGUEIRA DE FREIO	UN	05	TRATORFLEX	R\$ 66,30	R\$ 331,50
54	PARAFUSO DE RODA DIANTEIRA	UN	20	RAIO	R\$ 10,35	R\$ 207,00
55	PARAFUSO DE RODA TRAZEIRA	UN	20	RAIO	R\$ 10,35	R\$ 207,00
56	PORCA DE RODA DIANTEIRA	UN	20	RAIO	R\$ 6,65	R\$ 133,00
57	PORCA DE RODA TRAZEIRA	UN	20	RAIO	R\$ 6,65	R\$ 133,00
58	JOGO COMPLETO DE PLACAS DO GIRA CÍRCULO.	UN	04	UNITEC	R\$ 303,15	R\$ 1.212,60
59	PARAFUSO DA PLACA DO GIRA CIRCULO	UN	80	RAIO	R\$ 10,35	R\$ 828,00
60	CALÇO TRAZEIRO DA LAMINA	UN	20	GEOMAQ	R\$ 18,10	R\$ 362,00
61	REPARO CILINDRO GIRA CIRCULO	UN	08	AGEL	R\$ 88,20	R\$ 705,60
62	CILINDRO DO GIRA CIRCULO	UN	01	GENAU	R\$ 451,95	R\$ 451,95
63	DEFLETOR DO CONVERSOR	UN	01	ITR	R\$ 99,05	R\$ 99,05
64	EIXO CONVERSOR	UN	01	PKF	R\$ 303,15	R\$ 303,15
65	LÂMINA DE PATROL 13 FURUS	UN	10	TBM	R\$ 500,00	R\$ 5.000,00
66	CALÇO DA LÂMINA	UN	10	ITR	R\$ 125,00	R\$ 1.250,00
57	EMBOLO CILINDRO HIDRÁULICO	UN	05	EVOLUTEC	R\$ 341,70	R\$ 1.708,50
58	PARAFUSO DE LAMINA	UN	250	ELFI	R\$ 4,90	R\$ 1.225,00
59	PORCA DE LAMINA	UN	250	ELFIX	R\$ 3,90	R\$ 975,00
70	SUPORTE DO ESCARIFICADOR	UN	10	ECOPLAN	R\$ 66,15	R\$ 661,50
71	TRAVA DO SUPORTE	UN	20	ECOPLAN	R\$ 15,40	R\$ 308,00
72	DENTE DO ESCARIFICADOR	UN	50	ECOPLAN	R\$ 120,00	R\$ 6.000,00
73	ENGRENAGEM DO TANDER	UN	02	SIBRAL	R\$ 450,00	R\$ 900,00
74	PINO DO GIRA CIRCULO	UN	06	PANEGOSSI	R\$ 88,20	R\$ 529,20
75	ENGRENAGEM DA CAIXA GIRA CIRCULO	UN	01	SIBRAL	R\$ 340,00	R\$ 340,00
76	EIXO DA CAIXA GIRA CIRCULO	UN	01	BEJOL	R\$ 318,65	R\$ 318,65
77	HORAS DE SERVIÇO MECÂNICO (FG70A)	HR	150	PETRAC	R\$ 35,30	R\$ 5.295,00
<b>VALOR TOTAL LOTE 09 (SESSENTA E QUATRO MIL SETECENTOS REAIS)</b>						<b>R\$ 64.700,00</b>

LOTE 10 – PÁ CARREGADEIRA HYUNDAI HL. 740-9S ANO 2014						
ITENS	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	V. UNITARIO	VALOR TOTAL
01	KITS MOTOR	UN	06	M. LEVE	R\$ 560,40	R\$ 3.362,40
02	JOGO DE JUNTAS	UN	01	SABO	R\$ 389,85	R\$ 389,85
03	BRONZINA MÓVEL	UN	06	M. LEVE	R\$ 73,10	R\$ 438,60
04	BRONZINA FIXA	UN	06	M. LEVE	R\$ 320,80	R\$ 1.924,80
05	EIXO VIRABREQUIM	UN	01	SUSIN	R\$ 3.411,25	R\$ 3.411,25
06	EIXO COMANDO	UN	01	PKF	R\$ 698,50	R\$ 698,50
07	TUBO INJETOR	UN	06	JAVA	R\$ 97,45	R\$ 584,70
08	VARETA DE TUCHO	UN	12	M. LEVE	R\$ 32,50	R\$ 390,00
09	FILTRO DIESEL	UN	04	TECFIL	R\$ 32,50	R\$ 130,00
10	FILTRO LUBRIFICANTE	UN	04	TECFIL	R\$ 48,75	R\$ 195,00
11	MANGUEIRA MOTOR	UN	01	TRATORFLEX	R\$ 97,45	R\$ 97,45



Estado da Bahia  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINA**  
 CNPJ: 16.417.800/0001-42

12	FILTRO DE AR EXTERNO	UN	04	TECFIL	R\$ 178,70	R\$ 714,80
13	FILTRO DE AR INTERNO	UN	04	TECFIL	R\$ 154,30	R\$ 617,20
14	FILTRO RACCOR	UN	02	TECFIL	R\$ 65,00	R\$ 130,00
15	BICO INJETOR	UN	06	BOSCH	R\$ 97,45	R\$ 584,70
16	ELEMENTO DE BOMBA	UN	06	BOSCH	R\$ 178,70	R\$ 1.072,20
17	REPARO DE BOMBA	UN	02	BOSCH	R\$ 136,45	R\$ 272,90
18	CORREIA MOTOR	UN	06	REXON	R\$ 97,45	R\$ 584,70
19	CREMALHEIRA MOTOR	UN	01	CELERON	R\$ 259,90	R\$ 259,90
20	SILENCIOSO	UN	01	MASTRA	R\$ 389,85	R\$ 389,85
21	MOTOR DE PARTIDA	UN	01	ARIELO	R\$ 666,00	R\$ 666,00
22	ALTERNADOR DE ENERGIA	UN	01	ARIELO	R\$ 690,40	R\$ 690,40
23	TURBINA DO MOTOR	UN	01	GARRETT	R\$ 2.355,40	R\$ 2.355,40
24	ESTICADOR DE CORREIA	UN	01	INA	R\$ 186,80	R\$ 186,80
25	MANGUEIRA HIDRÁULICA	UN	08	TRATORFLEX	R\$ 146,20	R\$ 1.169,60
26	DISCO DE FREIO	UN	40	UNITEC	R\$ 73,10	R\$ 2.924,00
27	SEPARADOR DE FREIO	UN	40	UNITEC	R\$ 40,60	R\$ 1.624,00
28	ANEL DO FREIO	UN	20	AGEL	R\$ 16,25	R\$ 325,00
29	PLACA DE FREIO	UN	04	ITR	R\$ 79,60	R\$ 318,40
30	REPARO CILINDRO ELEVAÇÃO	UN	04	AGEL	R\$ 154,30	R\$ 617,20
31	REPARO CILINDRO INCLINAÇÃO	UN	04	AGEL	R\$ 154,30	R\$ 617,20
32	DENTE CENTRAL DA CONCHA	UN	15	ECOPLAN	R\$ 211,20	R\$ 3.168,00
33	DENTE LATERAL DA CONCHA	UN	06	ECOPLAN	R\$ 211,20	R\$ 1.267,20
34	LAMINA DA CONCHA SOLDÁVEL	UN	02	TBM	R\$ 2.274,15	R\$ 4.548,30
35	HASTE CILINDRO INCLINAÇÃO	UN	02	PARKER	R\$ 666,00	R\$ 1.332,00
36	FAROL DIANTEIRO	UN	04	FORTLUZ	R\$ 178,70	R\$ 714,80
37	MANGUEIRA DE FREIO	UN	04	TRATOFLEX	R\$ 97,45	R\$ 389,80
38	PINO DO H	UN	12	PNG	R\$ 95,85	R\$ 1.150,20
39	BUCHA DO H	UN	12	PNG	R\$ 73,10	R\$ 877,20
40	PINO DA CONCHA	UN	06	PNG	R\$ 129,95	R\$ 779,70
41	BUCHA DA CONCHA	UN	06	PNG	R\$ 89,35	R\$ 536,10
42	PARAFUSO DE RODA	UN	20	RAIO	R\$ 16,25	R\$ 325,00
43	PORCA DE RODA	UN	20	RAIO	R\$ 16,25	R\$ 325,00
44	RETENTOR DE RODA	UN	08	SABO	R\$ 48,75	R\$ 390,00
45	FILTRO HIDRÁULICO	UN	02	TECFIL	R\$ 178,70	R\$ 357,40
46	FILTRO DO TORQUE	UN	02	TECFIL	R\$ 146,20	R\$ 292,40
47	ENGRENAGEM DA TRANSMISSÃO	UN	02	KL	R\$ 398,00	R\$ 796,00
48	EIXO DA TRANSMISSÃO	UN	02	PKF	R\$ 422,35	R\$ 844,70
49	KIT VEDAÇÃO TRANSMISSÃO	UN	02	AGEL	R\$ 394,75	R\$ 789,50
50	ANEL DE RODA	UN	08	AGEL	R\$ 26,00	R\$ 208,00
51	ENGRENAGEM DA RODA	UN	12	PKF	R\$ 389,85	R\$ 4.678,20
52	SEMI - EIXO DIFERENCIAL TRAZEIRO	UN	02	SIBRAL	R\$ 722,85	R\$ 1.445,70
53	SOLENOIDE DE PARADA	UN	01	BOSCH	R\$ 178,70	R\$ 178,70
54	ROLAMENTO PINHÃO DIFERENCIAL	UN	02	KOYO	R\$ 234,75	R\$ 469,50
55	SEMI - EIXO DIFERENCIAL DIANTEIRO	UN	02	SIBRAL	R\$ 722,85	R\$ 1.445,70
56	NTERRUPTOR PRESSÃO DO ÓLEO MOTOR	UN	02	ITR	R\$ 97,45	R\$ 194,90
57	COROA E PINHÃO DIANTEIRA	UN	02	KL	R\$ 1.786,85	R\$ 3.573,70
58	COROA E PINHÃO TRAZEIRA	UN	02	KL	R\$ 1.786,85	R\$ 3.573,70
59	SUPORTE DA BALANÇA	UN	02	GRAMOLA	R\$ 178,70	R\$ 357,40
60	RETENTOR DA BALANÇA	UN	06	SABO	R\$ 66,60	R\$ 399,60
61	HÉLICE DO MOTOR	UN	01	FC	R\$ 308,65	R\$ 308,65
62	CARDAM TRANSMISSÃO COMPLETO	UN	01	SPAICER	R\$ 357,40	R\$ 357,40
63	CALÇO DE AJUSTE DO H	UN	20	PP	R\$ 28,45	R\$ 569,00
64	BUCHA DA BALANÇA	UN	04	PNG	R\$ 48,75	R\$ 195,00
65	RETENTOR DA BALANÇA	UN	09	SABO	R\$ 66,60	R\$ 599,40
66	LUVA DO DIFERENCIAL TRAZEIRO	UN	01	SPAICER	R\$ 146,20	R\$ 146,20
67	CAIXA SATÉLITE DIFERENCIAL TRAZEIRO	UN	01	PP	R\$ 445,65	R\$ 445,65
68	HORAS DE SERVIÇO MECÂNICO (HYUNDAI HL740-9S)	HR	150	PETRAC	R\$ 56,85	R\$ 8.527,50
<b>VALOR TOTAL LOTE 10 (SETENTA E QUATRO MIL TREZENTOS REAIS)</b>						<b>R\$ 74.300,00</b>

**LOTE 14 - MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120 K ANO 2013**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTDA	MARCA	V. UNIT.	VALOR TOTAL
------	-----------	------	------	-------	----------	-------------



Estado da Bahia  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINA**  
 CNPJ: 16.417.800/0001-42

1	KITS MOTOR	UN	06	M. LEVE	R\$ 318,30	R\$ 1.909,80
2	JOGO DE JUNTAS	UN	02	SABO	R\$ 278,50	R\$ 557,00
3	BRONZINA MÓVEL	UN	12	M. LEVE	R\$ 119,35	R\$ 1.432,20
4	BRONZINA FIXA	UN	12	M. LEVE	R\$ 378,00	R\$ 4.536,00
5	EIXO VIRABREQUIM	UN	02	SUSIN	R\$ 3.779,85	R\$ 7.559,70
6	EIXO COMANDO	UN	01	KL	R\$ 1.193,65	R\$ 1.193,65
7	TUBO INJETOR	UN	12	JAVA	R\$ 47,75	R\$ 573,00
8	TUCHO DE VÁLVULA	UN	06	M. LEVE	R\$ 27,85	R\$ 167,10
9	ROLAMENTO EIXO DIANTEIRO EXTERNO	UN	04	GBR	R\$ 179,05	R\$ 716,20
10	FILTRO DIESEL	UN	10	TECFIL	R\$ 39,80	R\$ 398,00
11	FILTRO LUBRIFICANTE	UN	10	TECFIL	R\$ 39,80	R\$ 398,00
12	MANGUEIRA MOTOR	UN	10	TRATORFLEX	R\$ 119,35	R\$ 1.193,50
13	FILTRO DE AR EXTERNO	UN	10	TECFIL	R\$ 159,15	R\$ 1.591,50
14	FILTRO DE AR INTERNO	UN	10	TECFIL	R\$ 179,05	R\$ 1.790,50
15	FILTRO SEPARADOR	UN	06	TECFIL	R\$ 81,60	R\$ 489,60
16	DISCO DE FREIO	UN	20	UNITEC	R\$ 141,25	R\$ 2.825,00
17	BICO INJETOR	UN	12	BOSCH	R\$ 208,90	R\$ 2.506,80
18	ELEMENTO DE BOMBA	UN	12	BOSCH	R\$ 119,35	R\$ 1.432,20
19	REPARO DE BOMBA	UN	06	AGEL	R\$ 119,35	R\$ 716,10
20	ROLAMENTO CENTRAL DO TANDER	UN	03	GBR	R\$ 161,15	R\$ 483,45
21	CORREIA MOTOR	UN	06	GOODYEAR	R\$ 128,30	R\$ 769,80
22	CREMALHEIRA MOTOR	UN	02	CELERON	R\$ 318,30	R\$ 636,60
23	SUPORTE ESCARIFICADOR	UN	10	ECOPLAN	R\$ 119,35	R\$ 1.193,50
24	JOGO COMPLETO DE PLACA DE DESGASTE DO GI CIRCULO	UN	04	ITR	R\$ 576,95	R\$ 2.307,80
25	CORRENTE DO TANDER	UN	04	FALGASTER	R\$ 1.671,10	R\$ 6.684,40
26	TIRA DE DESGASTE DESLOCAMENTO DALAMINA	UN	24	GEOMAQ	R\$ 54,70	R\$ 1.312,80
27	EIXO CENTRAL DO TANDER	UN	02	BEJOL	R\$ 517,25	R\$ 1.034,50
28	SILENCIOSO	UN	01	MASTRA	R\$ 417,75	R\$ 417,75
29	MOTOR DE PARTIDA	UN	01	ARIELO	R\$ 795,55	R\$ 795,55
30	ALTERNADOR DE ENERGIA	UN	01	ARIELO	R\$ 845,50	R\$ 845,50
31	TURBINA DO MOTOR	UN	01	GARRETT	R\$ 2.585,00	R\$ 2.585,00
32	PARAFUSO DA LAMINA COM PORCA	UN	200	ELFIX	R\$ 11,95	R\$ 2.390,00
33	ESTICADOR DE CORREIA	UN	02	INA	R\$ 576,95	R\$ 1.153,90
34	MANGUEIRA HIDRÁULICA CILINDRO DESLOCAMENTO LAMINA	UN	10	TRATORFLEX	R\$ 218,85	R\$ 2.188,50
35	EMBUCHAMENTO DIANTEIRO COMPLETO	UN	02	PNG	R\$ 1.411,00	R\$ 2.822,00
36	EIXO DA CAIXA DO GIRA CIRCULO	UN	04	SIBRAL	R\$ 417,75	R\$ 1.671,00
37	ENGRENAGEM DA CAIXA DO GIRA CIRCULO	UN	04	PKF	R\$ 378,00	R\$ 1.512,00
38	EIXO DE RODA TRAZEIRO	UN	02	PKF	R\$ 450,60	R\$ 901,20
39	LAMINA 13 FUIROS	UN	16	TBM	R\$ 855,40	R\$ 13.686,40
40	DENTE DO ESCARIFICADOR	UN	50	ECOPLAN	R\$ 89,50	R\$ 4.475,00
41	HORAS DE SERVIÇO MECÂNICO	UN	150	PETRAC	R\$ 69,65	R\$ 10.447,50
<b>VALOR DO LOTE 14 (NOVENTA E DOIS MIL TREZENTOS REAIS)</b>						<b>R\$ 92.300,00</b>

LOTE 38 - ONIBUS VW NEOBUS MINI ANO/MODELO 2018/2018 PLACA PLA 1118						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTDA	MARCA	V. UNITARIO	VALOR TOTAL
1	PONTEIRA DIREÇÃO	UN	04	KING PARTS	R\$ 106,40	R\$ 425,60
2	PARABRISA DIANTEIRO	UN	01	SECURITY	R\$ 1.145,60	R\$ 1.145,60
3	BARRA DIREÇÃO	UN	02	NAKATA	R\$ 261,85	R\$ 523,70
4	BOMBA FREIO	UN	02	SCHADEK	R\$ 450,10	R\$ 900,20
5	CILINDRO FREIO	UN	02	VARGA	R\$ 238,95	R\$ 477,90
6	JOGO DE LONA FREIO DIANTEIRO	UN	05	FRAS-LE	R\$ 180,05	R\$ 900,25
7	JOGO DE LONA FREIO TRASEIRO	UN	06	FRAS-LE	R\$ 180,05	R\$ 1.080,30
8	TAMBOR DE FREIO DIANTEIRO	UN	02	TRW	R\$ 507,35	R\$ 1.014,70
9	TAMBOR DE FREIO TRAZEIRO	UN	02	TRW	R\$ 507,35	R\$ 1.014,70
10	PARAFUSO RODA TRAZEIRA COMPLETO	UN	20	ELFIX	R\$ 16,40	R\$ 328,00
11	BOMBA D'ÁGUA	UN	02	URBA	R\$ 319,15	R\$ 638,30
12	ENGRENAGEM DA CAIXA	UN	02	BEJOL	R\$ 261,85	R\$ 523,70
13	EIXO PILOTO DA CAIXA	UN	01	BEJOL	R\$ 671,00	R\$ 671,00
14	PARAFUSO RODA DIANTEIRA COMPLETO	UN	16	ELFIX	R\$ 16,40	R\$ 262,40



Estado da Bahia  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINA**  
 CNPJ: 16.417.800/0001-42

15	SEMI EIXO TRAZEIRO	UN	02	SPICER	R\$ 589,20	R\$ 1.178,40
16	DISCO EMBREAGEM	UN	02	PLATOCOM	R\$ 450,10	R\$ 900,20
17	PLATÔ EMBREAGEM	UN	02	PLATOCOM	R\$ 581,00	R\$ 1.162,00
18	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UN	02	COFAP	R\$ 320,75	R\$ 641,50
19	AMORTECEDOR TRASEIRO	UN	02	COFAP	R\$ 320,75	R\$ 641,50
20	ROLAMENTO COLAR DE EMBREAGEM	UN	04	FAG	R\$ 147,30	R\$ 589,20
21	ROLAMENTO DE RODA DIANTEIRA EXTERNO	UN	04	GBR	R\$ 180,00	R\$ 720,00
22	ROLAMENTO DE RODA DIANTEIRO INTERNO	UN	06	GBR	R\$ 171,85	R\$ 1.031,10
23	COLMEIA DO RADIADOR	UN	01	VISCONDE	R\$ 1.718,45	R\$ 1.718,45
24	HELICE DO MOTOR	UN	01	IFC	R\$ 261,85	R\$ 261,85
25	COROA E PINHÃO DO DIFERENCIAL	UN	02	EATON	R\$ 1.309,30	R\$ 2.618,60
26	ROLAMENTO DE RODA TRAZEIRO EXTERNO	UN	06	GBR	R\$ 188,20	R\$ 1.129,20
27	FILTRO LUBRIFICANTE MOTOR	UN	06	TECFIL	R\$ 36,80	R\$ 220,80
28	COXIM DIANTEIRA DO MOTOR	UN	02	REY	R\$ 80,20	R\$ 160,40
29	COXIM TRAZEIRO DO MOTOR	UN	02	REY	R\$ 98,20	R\$ 196,40
30	FILTRO DE AR EXTERNO	UN	06	TECFIL	R\$ 114,55	R\$ 687,30
31	FILTRO DE AR INTERNO	UN	06	TECFIL	R\$ 98,20	R\$ 589,20
32	RETENTOR DE RODA TRAZEIRO	UN	04	SABO	R\$ 49,10	R\$ 196,40
33	RETENTOR DE RODA DIANTEIRO	UN	04	SABO	R\$ 45,00	R\$ 180,00
34	LUVA DO CARDAM	UN	02	SPICER	R\$ 147,30	R\$ 294,60
35	CRUZETA DO CARDAM	UN	04	SPICER	R\$ 212,75	R\$ 851,00
36	TRAVA DE RODA (ARANHA)	UN	08	UNIFORT	R\$ 9,80	R\$ 78,40
37	MANCAL DA EMBREAGEM	UN	04	INA	R\$ 237,30	R\$ 949,20
38	BICO INJETOR DO MOTOR	UN	04	BOSCH	R\$ 180,05	R\$ 720,20
39	ELEMENTO DE BOMBA INJETORA	UN	04	BOSCH	R\$ 188,20	R\$ 752,80
40	FILTRO DIESEL DO MOTOR	UN	06	TECFIL	R\$ 49,10	R\$ 294,60
41	CABO DO ACELERADOR	UN	02	CABOCAR	R\$ 130,95	R\$ 261,90
42	FILTRO RACOR	UN	06	TECFIL	R\$ 81,00	R\$ 486,00
43	CREMALHEIRA DO VOLANTE DO MOTOR	UN	02	CELERON	R\$ 261,85	R\$ 523,70
44	BIELA DO MOTOR	UN	04	MAHLE	R\$ 229,10	R\$ 916,40
45	JOGO DE JUNTAS COMPLETO DO MOTOR	UN	02	SABO	R\$ 360,05	R\$ 720,10
46	KIT DO MOTOR (CAMISA, PISTÃO E ANEIS)	UN	04	MAHLE	R\$ 556,45	R\$ 2.225,80
47	SUPORTE DIANTEIRO DO MOTOR	UN	02	GRAMOLA	R\$ 98,20	R\$ 196,40
48	MOTOR DE PARTIDA	UN	01	ARIELO	R\$ 506,30	R\$ 506,30
49	ALTERNADOR DE ENERGIA	UN	01	ARIELO	R\$ 720,10	R\$ 720,10
50	ESTICADOR DE CORREIA - CONJUNTO DO MOTOR	UN	02	INA	R\$ 343,70	R\$ 687,40
51	TURBINA DO MOTOR	UN	02	GARRET	R\$ 2.127,60	R\$ 4.255,20
52	SENSOR DE TEMPERATURA DO MOTOR	UN	02	VDO	R\$ 130,95	R\$ 261,90
53	SENSOR DE PRESSÃO OLEO DO MOTOR	UN	02	VDO	R\$ 114,55	R\$ 229,10
54	BUCHA FECHO DE MOLA TRAZEIRO	UN	20	PANEGOSSI	R\$ 40,90	R\$ 818,00
55	MOLA MESTRA DIANTEIRA	UN	06	TERCILIO	R\$ 261,85	R\$ 1.571,10
56	MOLA 2 DIANTEIRA	UN	06	TERCILIO	R\$ 261,85	R\$ 1.571,10
57	MOLA 3 DIANTEIRA	UN	06	TERCILIO	R\$ 261,85	R\$ 1.571,10
58	MOLA MESTRA TRAZEIRA	UN	06	TERCILIO	R\$ 261,85	R\$ 1.571,10
59	MOLA 2 TRAZEIRA	UN	06	TERCILIO	R\$ 261,85	R\$ 1.571,10
60	MOLA 3 TRAZEIRA	UN	06	TERCILIO	R\$ 261,85	R\$ 1.571,10
61	GRAMPA DO FECHO DE MOLA DIANTEIRO	UN	06	GRAMOLA	R\$ 55,65	R\$ 333,90
62	GRAMPA DO FECHO DE MOLA TRAZEIRO	UN	06	GRAMOLA	R\$ 55,65	R\$ 333,90
63	SUPORTE DO FECHO DE MOLA DIANTEIRO	UN	04	GRAMOLA	R\$ 100,65	R\$ 402,60
64	SUPORTE DO FECHO DE MOLA TRAZEIRO	UN	04	GRAMOLA	R\$ 114,55	R\$ 458,20
65	VIDRO LATERAL	UN	05	SECURITY	R\$ 450,05	R\$ 2.250,25
66	BUCHA DO ESTABILIZADOR DIANTEIRO	UN	12	COFAP	R\$ 40,90	R\$ 490,80
67	BUCHA DO ESTABILIZADOR TRAZEIRO	UN	12	COFAP	R\$ 40,90	R\$ 490,80
68	HORAS DE SERVIÇO MECÂNICO	HR	150	PETRAC	R\$ 40,90	R\$ 6.135,00
<b>VALOR LOTE 38 (SESSENTA E UM MIL OITOCENTOS REAIS)</b>						<b>R\$ 61.800,00</b>

**Empresa TRIMAG TRATORES - COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA**, CNPJ - 06.061.215/0001-07, com sede Av. José Neves Teixeira, 880 - Bairro Paraiso, Guanambi - BA, representada por sócio, Sr. Fellipe Rodrigues Barbosa Lobo, CPF 053.561.525-66 e RG nº 14.801.055-54 SSP/BA.



Estado da Bahia  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINA**  
 CNPJ: 16.417.800/0001-42

LOTE 12 - RELAÇÃO DE PEÇAS RETRO JCB						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTDA	MARCA	V. UNITARIO	VALOR TOTAL
01	KITS MOTOR	UN	06	M LEVE	R\$ 395,00	R\$ 2.370,00
02	JOGO DE JUNTAS	UN	01	SABO	R\$ 490,00	R\$ 490,00
03	BRONZINA MÓVEL	UN	04	M LEVE	R\$ 80,00	R\$ 320,00
04	BRONZINA FIXA	UN	04	M LEVE	R\$ 95,00	R\$ 380,00
05	EIXO VIRABREQUIM	UN	01	AUTIMPEX	R\$ 2.200,00	R\$ 2.200,00
06	EIXO COMANDO	UN	01	AUTIMPEX	R\$ 1.100,00	R\$ 1.100,00
07	TUBO INJETOR	UN	04	DENSO	R\$ 55,00	R\$ 220,00
08	VARETA DE TUCHO	UN	08	AUTIMPEX	R\$ 45,00	R\$ 360,00
09	FILTRO DIESEL	UN	06	TECFIL	R\$ 180,00	R\$ 1.080,00
10	FILTRO LUBRIFICANTE	UN	06	BALDWIN	R\$ 110,00	R\$ 660,00
11	MANGUEIRA MOTOR	UN	02	TECFIL	R\$ 45,00	R\$ 90,00
12	FILTRO DE AR EXTERNO	UN	06	TECFIL	R\$ 290,00	R\$ 1.740,00
13	FILTRO DE AR INTERNO	UN	06	TECFIL	R\$ 200,00	R\$ 1.200,00
14	BICO INJETOR	UN	04	BOSCH	R\$ 315,00	R\$ 1.260,00
15	ELEMENTO DE BOMBA	UN	04	BOSCH	R\$ 70,00	R\$ 280,00
16	REPARO DE BOMBA	UN	02	BOSCH	R\$ 110,00	R\$ 220,00
17	CORREIA MOTOR	UN	06	GATES	R\$ 110,00	R\$ 660,00
18	CREMALHEIRA MOTOR	UN	01	AUTIMPEX	R\$ 600,00	R\$ 600,00
19	SILENCIOSO	UN	02	AUTIMPEX	R\$ 300,00	R\$ 600,00
20	MOTOR DE PARTIDA	UN	01	BOSCH	R\$ 1.650,00	R\$ 1.650,00
21	ALTERNADOR DE ENERGIA	UN	01	BOSCH	R\$ 1.850,00	R\$ 1.850,00
22	TURBINA DO MOTOR	UN	01	GARRET	R\$ 1.200,00	R\$ 1.200,00
23	ESTICADOR DE CORREIA	UN	01	DENSO	R\$ 310,00	R\$ 310,00
24	MANGUEIRA HIDRÁULICA	UN	10	JAMAICA	R\$ 180,00	R\$ 1.800,00
25	DENTE DIANTEIRO RETRO	UN	40	METISA	R\$ 125,00	R\$ 5.000,00
26	DENTE TRASEIRO RETRO CENTRAL	UN	12	METISA	R\$ 125,00	R\$ 1.500,00
27	DENTE TRASEIRO LATERAL	UN	12	METISA	R\$ 150,00	R\$ 1.800,00
28	LAMINA DIANTEIRA	UN	03	METISA	R\$ 1.670,00	R\$ 5.010,00
29	MANÔMETRO ÓLEO	UN	02	TATCIL	R\$ 120,00	R\$ 240,00
30	MANÔMETRO ÁGUA	UN	02	TATCIL	R\$ 110,00	R\$ 220,00
31	FAROL DIANTEIRO	UN	02	ART FAROL	R\$ 140,00	R\$ 280,00
32	FAROL TRASEIRO	UN	02	ART FAROL	R\$ 145,00	R\$ 290,00
33	JOGO EMBUCHAMENTO DIANTEIRO	UN	02	PANEGOSSI	R\$ 1.350,00	R\$ 2.700,00
34	JOGO DE EMBUCHAMENTO TRASEIRO	UN	02	PANEGOSSI	R\$ 1.250,00	R\$ 2.500,00
35	PINO DO H	UN	08	PANEGOSSI	R\$ 140,00	R\$ 1.120,00
36	BUCHA DO H	UN	08	PANEGOSSI	R\$ 85,00	R\$ 680,00
37	ARRUELA DE AJUSTE	UN	10	GEOMAQ	R\$ 25,00	R\$ 250,00
38	PINO RETRO TRASEIRO	UN	05	PANEGOSSI	R\$ 165,00	R\$ 825,00
39	BUCHA RETRO TRASEIRO	UN	05	PANEGOSSI	R\$ 110,00	R\$ 550,00
40	RETENTOR EIXO DIANTEIRO	UN	06	ARCA	R\$ 95,00	R\$ 570,00
41	COROA E PINHÃO TRAZEIRA	UN	01	BEJOL	R\$ 450,00	R\$ 450,00
42	ROLAMENTO CUBO EIXO DIANTEIRO	UN	04	NTN	R\$ 225,00	R\$ 900,00
43	ROLAMENTO CUBO EIXO TRASEIRO	UN	04	NTN	R\$ 210,00	R\$ 840,00
44	RETENTOR EIXO TRASEIRO	UN	04	ARCA	R\$ 125,00	R\$ 500,00
45	BRAÇO DO H	UN	01	PANEGOSSI	R\$ 510,00	R\$ 510,00
46	REPARO DE CILINDRO CONCHA DIANTEIRO	UN	04	AGEL	R\$ 110,00	R\$ 440,00
47	HASTE CILINDRO ELEVAÇÃO DIANTEIRO	UN	01	ITS	R\$ 470,00	R\$ 470,00
48	HASTE CILINDRO CONCHA TRASEIRA	UN	01	ITS	R\$ 495,00	R\$ 495,00
49	HASTE CILINDRO SAPATA	UN	01	ITS	R\$ 490,00	R\$ 490,00
50	CAMISA CILINDRO SAPATA	UN	01	ITS	R\$ 610,00	R\$ 610,00
51	DISCO DE FREIO	UN	20	GEOMAQ	R\$ 85,00	R\$ 1.700,00
52	SEPARADOR DE FREIO	UN	20	GEOMAQ	R\$ 75,00	R\$ 1.500,00
53	ANEL DO FREIO	UN	10	GEOMAQ	R\$ 55,00	R\$ 550,00
54	SEMI EIXO	UN	02	BEJOL	R\$ 350,00	R\$ 700,00
55	PLACA DO FREIO	UN	02	MOLDIMIX	R\$ 110,00	R\$ 220,00
56	ENGRENAGEM EIXO DIANTEIRO	UN	09	BEJOL	R\$ 180,00	R\$ 1.620,00



Estado da Bahia  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINA**  
 CNPJ: 16.417.800/0001-42

57	ANEL DO EIXO DIANTEIRO	UN	04	GEOMAG	R\$ 55,00	R\$ 220,00
58	SEMI EIXO DIANTEIRO	UN	02	BEJOL	R\$ 300,00	R\$ 600,00
59	FILTRO DA TRANSMISSÃO	UN	02	BALDWIN	R\$ 290,00	R\$ 580,00
60	FILTRO DO TORQUE	UN	02	BALDWIN	R\$ 290,00	R\$ 580,00
61	HORAS DE SERVIÇO MECÂNICO (RETRO)	HR	150	TRIMAG	R\$ 45,00	R\$ 6.750,00
<b>VALOR DO LOTE 12 (SESSENTA E SEIS MIL E NOVECENTOS REAIS)</b>						<b>R\$ 66.900,00</b>

LOTE 28 - PÁ CARREGADEIRA CASE W20 E						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTDA	MARCA	V. UNITARIO	VALOR TOTAL
1	KITS MOTOR (CAMISA, PISTÃO E ANÉIS)	UN	06	M LEVE	R\$ 325,00	R\$ 1.950,00
2	JOGO DE JUNTAS	UN	02	SABO	R\$ 365,00	R\$ 730,00
3	BRONZINA MÓVEL	UN	06	M LEVE	R\$ 65,00	R\$ 390,00
4	BRONZINA FIXA	UN	06	M LEVE	R\$ 85,00	R\$ 510,00
5	EIXO VIRABREQUIM	UN	01	AUTIMPEX	R\$ 2.100,00	R\$ 2.100,00
6	EIXO COMANDO	UN	01	AUTIMPEX	R\$ 465,00	R\$ 465,00
7	TUBO INJETOR	UN	06	DENSO	R\$ 45,00	R\$ 270,00
8	VARETA DE TUCHO	UN	12	AUTIMPEX	R\$ 65,00	R\$ 780,00
9	FILTRO DIESEL	UN	04	TECFIL	R\$ 155,00	R\$ 620,00
10	FILTRO LUBRIFICANTE	UN	04	TECFIL	R\$ 90,00	R\$ 360,00
11	MANGUEIRA MOTOR	UN	01	AEROQUIP	R\$ 45,00	R\$ 45,00
12	FILTRO DE AR EXTERNO	UN	05	TECFIL	R\$ 145,00	R\$ 725,00
13	FILTRO DE AR INTERNO	UN	05	TECFIL	R\$ 110,00	R\$ 550,00
14	FILTRO SEPARADOR	UN	05	TECFIL	R\$ 140,00	R\$ 700,00
15	BICO INJETOR	UN	06	BOSCH	R\$ 315,00	R\$ 1.890,00
16	ELEMENTO DE BOMBA	UN	06	BOSCH	R\$ 80,00	R\$ 480,00
17	REPARO DE BOMBA	UN	02	BOSCH	R\$ 95,00	R\$ 190,00
18	CORREIA MOTOR	UN	06	GATES	R\$ 120,00	R\$ 720,00
19	CREMALHEIRA MOTOR	UN	01	AUTIMPEX	R\$ 450,00	R\$ 450,00
20	SILENCIOSO	UN	01	AUTIMPEX	R\$ 165,00	R\$ 165,00
21	MOTOR DE PARTIDA	UN	01	BOSCH	R\$ 1.550,00	R\$ 1.550,00
22	ALTERNADOR DE ENERGIA	UN	01	BOSCH	R\$ 1.650,00	R\$ 1.650,00
23	TURBINA DO MOTOR	UN	02	GARRET	R\$ 1.560,00	R\$ 3.120,00
24	ESTICADOR DE CORREIA	UN	01	DENSO	R\$ 320,00	R\$ 320,00
25	MANGUEIRA HIDRÁULICA DO CILINDRO DA CONCHA	UN	08	AEROQUIP	R\$ 135,00	R\$ 1.080,00
26	DISCO DE FREIO DIANTEIRO/TRASEIRO	UN	40	LUFER	R\$ 94,00	R\$ 3.760,00
27	SEPARADOR DE FREIO DIANTEIRO/TRASEIRO	UN	40	LUFER	R\$ 79,00	R\$ 3.160,00
28	ANEL DO FREIO	UN	20	MOLDMIX	R\$ 29,00	R\$ 580,00
29	PLACA DE FREIO	UN	04	MOLDMIX	R\$ 238,00	R\$ 952,00
30	REPARO CILINDRO ELEVÇÃO	UN	04	AGEL	R\$ 118,00	R\$ 472,00
31	REPARO CILINDRO INCLINAÇÃO	UN	04	AGEL	R\$ 108,00	R\$ 432,00
32	DENTE CENTRAL DA CONCHA	UN	40	METISA	R\$ 225,00	R\$ 9.000,00
33	PINO DO CENTRAL INFERIOR / SUPERIOR	UN	04	PANEGOSSI	R\$ 39,00	R\$ 156,00
34	LAMINA DA CONCHA SOLDÁVEL	UN	03	METISA	R\$ 2.100,00	R\$ 6.300,00
35	HASTE CILINDRO INCLINAÇÃO	UN	02	ITS	R\$ 630,00	R\$ 1.260,00
36	COROA E PINHÃO DIANTEIRO	UN	02	BEJOL	R\$ 1.630,00	R\$ 3.260,00
37	COROA E PINHÃO TRAZEIRO	UN	02	BEJOL	R\$ 1.620,00	R\$ 3.240,00
38	PINO DO H	UN	12	PANEGOSSI	R\$ 115,00	R\$ 1.380,00
39	BUCHA DO H	UN	12	PANEGOSSI	R\$ 80,00	R\$ 960,00
40	PINO DA CONCHA	UN	06	PANEGOSSI	R\$ 110,00	R\$ 660,00
41	COROA E PINHÃO DIANTEIRO	UN	02	BEJOL	R\$ 1.115,00	R\$ 2.230,00
42	BUCHA DA CONCHA	UN	06	PANEGOSSI	R\$ 60,00	R\$ 360,00
43	COROA ANELAR DA RODA DIANTEIRA	UN	02	BEJOL	R\$ 105,00	R\$ 210,00
44	ENGRENAGEM DE RODA DIANTEIRA	UN	06	BEJOL	R\$ 189,00	R\$ 1.134,00
45	ENGRENAGEM DE RODA TRAZEIRA	UN	06	BEJOL	R\$ 189,00	R\$ 1.134,00
46	HORAS DE SERVIÇO MECÂNICO	HR	150	TRIMAG	R\$ 45,00	R\$ 6.750,00
<b>VALOR DO LOTE 28 (SESSENTA E NOVE MIL E DUZENTOS REAIS)</b>						<b>R\$ 69.200,00</b>





Estado da Bahia  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINA**  
 CNPJ: 16.417.800/0001-42

LOTE 43 - BATERIA						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	MARCA	V. UNITARIO	VALOR TOTAL
1	BATERIA 130 AH	UN	18	BATERAX	R\$ 480,00	R\$ 8.640,00
2	BATERIA 110 AH	UN	18	BATERAX	R\$ 460,00	R\$ 8.280,00
3	BATERIA 80 AH	UN	15	BATERAX	R\$ 450,00	R\$ 6.750,00
4	BATERIA 70 AH	UN	16	BATERAX	R\$ 320,55	R\$ 5.128,80
5	BATERIA 60 AH	UN	15	BATERAX	R\$ 310,08	R\$ 4.651,20
6	BATERIA 45 AH	UN	15	BATERAX	R\$ 250,00	R\$ 3.750,00
<b>VALOR DO LOTE 43 (TRINTA E SETE MIL E DUZENTOS REAIS)</b>						<b>R\$ 37.200,00</b>

**Empresa A.A. RODRIGUES SOARES TRATORES - ME**, CNPJ nº. 12.986.457/0001-04, com sede à Avenida Barão do Rio Branco, 1885, Bairro São Francisco, Guanambi- BA, representada por sua sócia, Sra. Alda Alves Rodrigues Soares, CPF: 577.802.005-82 e RG nº 248951993 SSP/SP.

LOTE 08 CAMINHÃO M. BENZ/ ATRON ANO/MODELO/2013 PLACA OUS 5154 CAMINHÃO TANG.M OP ATRON 2729 K 6X4						
ITENS	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	V. UNITARIO	VALOR TOTAL
01	PONTEIRA DIREÇÃO	UN	04	NAKATA	R\$ 150,00	R\$ 600,00
02	PARABRISA DIANTEIRO	UN	02	CASCABEL	R\$ 2.000,00	R\$ 4.000,00
03	BARRA DIREÇÃO	UN	02	NAKATA	R\$ 230,00	R\$ 460,00
04	BOMBA FREIO	UN	02	BOSCH	R\$ 180,00	R\$ 360,00
05	CILINDRO FREIO	UN	02	BOSCH	R\$ 200,00	R\$ 400,00
06	JOGO LONA FREIO DIANTEIRO	UN	04	FRAS-LE	R\$ 170,00	R\$ 680,00
07	JOGO DE LONA FREIO TRASEIRO	UN	04	FRAS-LE	R\$ 170,00	R\$ 680,00
08	BOMBA DA EMBREAGEM	UN	02	BOSCH	R\$ 230,00	R\$ 460,00
09	CUBO DE RODA	UN	06	FRUM	R\$ 380,00	R\$ 2.280,00
10	PARAFUSO RODA TRAZEIRA COMPLETO	UN	20	CISER	R\$ 18,00	R\$ 360,00
11	FLEXÍVEL FREIO	UN	04	JAMAICA	R\$ 45,00	R\$ 180,00
12	SUPORTE DA BALANÇA	UN	04	MERCEDES	R\$ 90,00	R\$ 360,00
13	BOMBA D'ÁGUA	UN	02	URBA	R\$ 300,00	R\$ 600,00
14	EIXO DO SETOR DE DIREÇÃO	UN	02	TRW	R\$ 190,00	R\$ 380,00
15	GARFO CAIXA	UN	04	EATON	R\$ 200,00	R\$ 800,00
16	EIXO PILOTO DA CAIXA	UN	02	EATON	R\$ 400,00	R\$ 800,00
17	ANEL SINCRONIZADOR DA CAIXA	UN	10	EATON	R\$ 70,00	R\$ 700,00
18	PARAFUSO RODA DIANTEIRA COMPLETO	UN	16	CISER	R\$ 18,00	R\$ 288,00
19	SEMI EIXO	UN	04	CINPAL	R\$ 380,00	R\$ 1.520,00
20	BARRA LATERAL DIREÇÃO	UN	02	NAKATA	R\$ 220,00	R\$ 440,00
21	DISCO EMBREAGEM	UN	04	SACHS	R\$ 450,00	R\$ 1.800,00
22	PLATÔ EMBREAGEM	UN	04	SACHS	R\$ 800,00	R\$ 3.200,00
23	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UN	08	COFAP	R\$ 270,00	R\$ 2.160,00
24	AMORTECEDOR TRASEIRO	UN	08	COFAP	R\$ 270,00	R\$ 2.160,00
25	ROLAMENTO DE RODA DIANTEIRA EXTERNO	UN	08	FAG	R\$ 200,00	R\$ 1.600,00
26	ROLAMENTO TRAZEIRO EXTERNO	UN	04	FAG	R\$ 180,00	R\$ 720,00
27	CUICA DE FREIO COMPLETA	UN	04	LNG	R\$ 220,00	R\$ 880,00
28	TAMBOR DE FREIO DIANTEIRO	UN	04	FRUM	R\$ 380,00	R\$ 1.520,00
29	TAMBOR DE FREIO TRAZEIRO	UN	04	FRUM	R\$ 380,00	R\$ 1.520,00
30	MANCAL DO MOTOR	UN	04	MERCEDES	R\$ 120,00	R\$ 480,00
31	COROA E PINHÃO DIFERENCIAL	UN	02	CINPAL	R\$ 1.000,00	R\$ 2.000,00
32	MOLA MESTRA TRAZEIRA	UN	04	MARCHETI	R\$ 270,00	R\$ 1.080,00
33	FILTRO LUBRIFICANTE MOTOR	UN	06	TECFIL	R\$ 50,00	R\$ 300,00
34	JOGO DE JUNTA DA CAIXA	UN	04	SPAAL	R\$ 60,00	R\$ 240,00
35	TRAVA DE RODA	UN	08	ROCHESTER	R\$ 18,00	R\$ 144,00
36	CÂRTER DO MOTOR	UN	02	MAHLE	R\$ 290,00	R\$ 580,00
37	FILTRO DIESEL	UN	10	TECFIL	R\$ 50,00	R\$ 500,00
38	VARETA NIVEL OLEO MOTOR	UN	04	MAHLE	R\$ 45,00	R\$ 180,00



Estado da Bahia  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINA**  
 CNPJ: 16.417.800/0001-42

39	CREMALHEIRA DO VOLANTE DO MOTOR	UN	02	MAHLE	R\$ 240,00	R\$ 480,00
40	VOLANTE DO MOTOR	UN	02	MAHLE	R\$ 400,00	R\$ 800,00
41	BUCHA DO VOLANTE DO MOTOR	UN	04	MAHLE	R\$ 38,00	R\$ 152,00
42	COXIM DO MOTOR DIANTEIRO	UN	04	REI	R\$ 70,00	R\$ 280,00
43	COXIM DO MOTOR TRAZEIRO	UN	04	REI	R\$ 85,00	R\$ 340,00
44	PISTÃO DO MOTOR	UN	06	MAHLE	R\$ 190,00	R\$ 1.140,00
45	BUCHA DE BIELA DO MOTOR	UN	12	MAHLE	R\$ 38,00	R\$ 456,00
46	BUCHA DO ESTABILIZADOR TRAZEIRA	UN	24	REI	R\$ 38,00	R\$ 912,00
47	BIELA DO MOTOR	UN	06	MAHLE	R\$ 250,00	R\$ 1.500,00
48	EIXO VIRABREQUIM	UN	02	SUZIM	R\$ 1.800,00	R\$ 3.600,00
49	FILTRO DE AR EXTERNO	UN	06	TECFIL	R\$ 80,00	R\$ 480,00
50	FILTRO DE AR INTERNO	UN	06	TECFIL	R\$ 50,00	R\$ 300,00
51	KIT MOTOR COMPLETO	UN	06	MAHLE	R\$ 250,00	R\$ 1.500,00
52	JOGO DE JUNTA DO MOTOR COMPLETO	UN	02	SPAAL	R\$ 390,00	R\$ 780,00
53	SUPORTE DIANTEIRO DO MOTOR	UN	02	MERCEES	R\$ 70,00	R\$ 140,00
54	POLIA DO VOLANTE DO MOTOR	UN	02	REI	R\$ 120,00	R\$ 240,00
55	ESTICADOR DE CORREIA	UN	02	LNG	R\$ 180,00	R\$ 360,00
56	TURBINA DO MOTOR	UN	02	GARRETH	R\$ 1.500,00	R\$ 3.000,00
57	TUBO - RETORNO DE ÓLEO DO MOTOR	UN	04	ROCHESTER	R\$ 38,00	R\$ 152,00
58	SENSOR DE TEMPERATURA DO MOTOR	UN	02	3RHO	R\$ 38,00	R\$ 76,00
59	TUBO DE INJEÇÃO - CILINDRO DO MOTOR	UN	04	ROCHESTER	R\$ 45,00	R\$ 180,00
60	BUCHA DO ESTABILIZADOR	UN	08	REI	R\$ 45,00	R\$ 360,00
61	BUCHA DO SETOR DE DIREÇÃO	UN	04	REI	R\$ 40,00	R\$ 160,00
62	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA	UN	06	FAG	R\$ 180,00	R\$ 1.080,00
63	ROLAMENTO RODA TRAZEIRA	UN	06	FAG	R\$ 190,00	R\$ 1.140,00
64	RETENTOR RODA TRAZEIRA	UN	06	SABO	R\$ 48,00	R\$ 288,00
65	RETENTOR RODA DIANTEIRA	UN	06	SABO	R\$ 54,00	R\$ 324,00
66	ENGRENAGEM 2 E 3 DA CAIXA	UN	04	EATON	R\$ 250,00	R\$ 1.000,00
67	CRUZETA DO DIFERENCIAL	UN	02	CINPAL	R\$ 120,00	R\$ 240,00
68	CRUZETA DO CARDAM	UN	04	LNG	R\$ 120,00	R\$ 480,00
69	LUVA DO CARDAM	UN	02	LNG	R\$ 180,00	R\$ 360,00
70	LUVA DO DIFERENCIAL	UN	02	LNG	R\$ 170,00	R\$ 340,00
71	MOLA 1 MESTRA	UN	04	MARCHETTI	R\$ 240,00	R\$ 960,00
72	MOLA 2 VIRADA	UN	04	MARCHETTI	R\$ 240,00	R\$ 960,00
73	MOLA 2 REFORÇO	UN	04	MARCHETTI	R\$ 270,00	R\$ 1.080,00
74	MOLA 3	UN	04	MARCHETTI	R\$ 250,00	R\$ 1.000,00
75	MOLA 4	UN	04	MARCHETTI	R\$ 250,00	R\$ 1.000,00
76	MOLA 5	UN	04	MARCHETTI	R\$ 240,00	R\$ 960,00
77	GRAMPA DO FECHO DIANTEIRO	UN	06	CISER	R\$ 45,00	R\$ 270,00
78	GRAMPA DO FECHO TRAZEIRO	UN	06	CISER	R\$ 45,00	R\$ 270,00
79	MANGOTE DA TURBINA	UN	02	JAMAICA	R\$ 48,00	R\$ 96,00
80	SUPORTE DO FECHO DE MOLA DIANTEIRO	UN	04	MERCEDES	R\$ 85,00	R\$ 340,00
81	SUPORTE DO FECHO DE MOLA TRAZEIRO	UN	04	MERCEDES	R\$ 78,00	R\$ 312,00
82	HORAS DE SERVIÇO MECÂNICO	HR	150	PRUDENTE	R\$ 38,00	R\$ 5.700,00
<b>VALOR DO LOTE 08 (SETENTA E TRES MIL REAIS)</b>						<b>R\$ 73.000,00</b>

**LOTE 11 - RETROESCAVADEIRA 416 E**

QTDA	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	V. UNITARIO	VALOR TOTAL
01	KITS MOTOR	UN	06	MAHLE	R\$ 500,00	R\$ 3.000,00
02	JOGO DE JUNTAS	UN	01	MAHLE	R\$ 750,00	R\$ 750,00
03	BRONZINA MÓVEL	UN	04	MAHLE	R\$ 120,00	R\$ 480,00
04	BRONZINA FIXA	UN	04	MAHLE	R\$ 150,00	R\$ 600,00
05	EIXO VIRABREQUIM	UN	01	SUZIM	R\$ 3.000,00	R\$ 3.000,00
06	EIXO COMANDO	UN	01	SUZIM	R\$ 1.500,00	R\$ 1.500,00



Estado da Bahia  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINA**  
 CNPJ: 16.417.800/0001-42

07	TUBO INJETOR	UN	04	JAVA	R\$ 50,00	R\$ 200,00
08	VARETA DE TUCHO	UN	08	MAHLE	R\$ 50,00	R\$ 400,00
09	FILTRO DIESEL	UN	06	TECFIL	R\$ 60,00	R\$ 360,00
10	FILTRO LUBRIFICANTE	UN	06	TECFIL	R\$ 70,00	R\$ 420,00
11	MANGUEIRA MOTOR	UN	02	JAMAICA	R\$ 50,00	R\$ 100,00
12	FILTRO DE AR EXTERNO	UN	06	TECFIL	R\$ 150,00	R\$ 900,00
13	FILTRO DE AR INTERNO	UN	06	TECFIL	R\$ 250,00	R\$ 1.500,00
14	BICO INJETOR	UN	04	BOSCH	R\$ 200,00	R\$ 800,00
15	ELEMENTO DE BOMBA	UN	04	BOSCH	R\$ 250,00	R\$ 1.000,00
16	REPARO DE BOMBA	UN	02	BOSCH	R\$ 200,00	R\$ 400,00
17	CORREIA MOTOR	UN	06	GATES	R\$ 100,00	R\$ 600,00
18	CREMALHEIRA MOTOR	UN	01	MAHLE	R\$ 100,00	R\$ 100,00
19	SILENCIOSO	UN	02	MTD	R\$ 250,00	R\$ 500,00
20	MOTOR DE PARTIDA	UN	01	BOSCH	R\$ 1.200,00	R\$ 1.200,00
21	ALTERNADOR DE ENERGIA	UN	01	BOSCH	R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00
22	TURBINA DO MOTOR	UN	01	GARRETH	R\$ 1.200,00	R\$ 1.200,00
23	ESTICADOR DE CORREIA	UN	01	MTD	R\$ 300,00	R\$ 300,00
24	MANGUEIRA HIDRÁULICA	UN	10	HYLIK	R\$ 140,00	R\$ 1.400,00
25	DENTE DIANTEIRO RETRO	UN	40	CEI	R\$ 100,00	R\$ 4.000,00
26	DENTE CONCHA TRASEIRA	UN	20	CEI	R\$ 70,00	R\$ 1.400,00
27	SUPORTE DO DENTE	UN	20	CEI	R\$ 50,00	R\$ 1.000,00
28	LAMINA DIANTEIRA	UN	03	METISA	R\$ 1.000,00	R\$ 3.000,00
29	MANÔMETRO ÓLEO	UN	02	12M	R\$ 70,00	R\$ 140,00
30	MANÔMETRO ÁGUA	UN	02	12M	R\$ 70,00	R\$ 140,00
31	FAROL DIANTEIRO	UN	02	ARTFAROL	R\$ 90,00	R\$ 180,00
32	FAROL TRASEIRO	UN	02	ARTFAROL	R\$ 90,00	R\$ 180,00
33	JOGO EMBUCHAMENTO DIANTEIRO	UN	02	PANEGOSSI	R\$ 2.200,00	R\$ 4.400,00
34	JOGO DE EMBUCHAMENTO TRASEIRO	UN	02	PANEGOSSI	R\$ 3.000,00	R\$ 6.000,00
35	PINO DO H	UN	08	PANEGOSSI	R\$ 100,00	R\$ 800,00
36	BUCHA DO H	UN	08	PANEGOSSI	R\$ 80,00	R\$ 640,00
37	ARRUELA DE AJUSTE	UN	10	CISER	R\$ 30,00	R\$ 300,00
38	PINO RETRO TRASEIRO	UN	05	PANEGOSSI	R\$ 100,00	R\$ 500,00
39	BUCHA RETRO TRASEIRO	UN	05	PANEGOSSI	R\$ 70,00	R\$ 350,00
40	RETENTOR EIXO DIANTEIRO	UN	06	SABO	R\$ 60,00	R\$ 360,00
41	COROA E PINHÃO TRAZEIRA	UN	01	ENROLEIXOS	R\$ 1.200,00	R\$ 1.200,00
42	ROLAMENTO CUBO EIXO DIANTEIRO EXTERNO	UN	02	FAG	R\$ 250,00	R\$ 500,00
43	ROLAMENTO CUBO EIXO TRASEIRO EXTERNO	UN	02	FAG	R\$ 230,00	R\$ 460,00
44	ROLAMENTO CUBO EIXO DIANTEIRO INTERNO	UN	02	FAG	R\$ 220,00	R\$ 440,00
45	RETENTOR EIXO TRASEIRO	UN	04	SABO	R\$ 100,00	R\$ 400,00
46	ROLAMENTO CUBO EIXO TRAZEIRO INTERNO	UN	02	FAG	R\$ 150,00	R\$ 300,00
47	BRAÇO DO H	UN	01	MTD	R\$ 250,00	R\$ 250,00
48	REPARO DE CILINDRO LEVANTAMENTO CONCHA	UN	04	AGEL	R\$ 200,00	R\$ 800,00
49	HASTE CILINDRO ELEVAÇÃO DIANTEIRO	UN	01	MSU	R\$ 800,00	R\$ 800,00
50	HASTE CILINDRO CONCHA TRASEIRA	UN	01	MSU	R\$ 780,00	R\$ 780,00
51	HASTE CILINDRO SAPATA	UN	01	MSU	R\$ 780,00	R\$ 780,00
52	CAMISA CILINDRO SAPATA	UN	01	MSU	R\$ 900,00	R\$ 900,00
53	DISCO DE FREIO	UN	20	UNITEC	R\$ 70,00	R\$ 1.400,00
54	SEPARADOR DE FREIO	UN	20	UNITEC	R\$ 60,00	R\$ 1.200,00
55	ANEL DO FREIO	UN	10	AGEL	R\$ 18,00	R\$ 180,00
56	SEMI EIXO	UN	02	MTD	R\$ 300,00	R\$ 600,00
57	PLACA DO FREIO	UN	02	MTD	R\$ 200,00	R\$ 400,00
58	ENGRENAGEM EIXO DIANTEIRO	UN	09	MTD	R\$ 250,00	R\$ 2.250,00
59	ANEL DO EIXO DIANTEIRO	UN	04	AGEL	R\$ 35,00	R\$ 140,00
60	SEMI EIXO DIANTEIRO	UN	02	MTD	R\$ 485,00	R\$ 970,00



Estado da Bahia  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINA**  
 CNPJ: 16.417.800/0001-42

61	FILTRO DA TRANSMISSÃO	UN	02	TECFIL	R\$ 250,00	R\$ 500,00
62	FILTRO DO TORQUE	UN	02	TECFIL	R\$ 150,00	R\$ 300,00
63	HORAS DE SERVIÇO MECÂNICO (RETRO)	HR	150	PRUDENTE	R\$ 35,00	R\$ 5.250,00
<b>VALOR DO LOTE 11 (SESSENTA E CINCO MIL E NOVECENTOS REAIS)</b>						<b>R\$ 65.900,00</b>

LOTE 17 - CAÇAMBA F 12.000 FORD ANO/MODELO/2003 PLACA JOS 7561						
ITENS	DESCRIÇÃO	UNIDAD	QUANT	MARCA	V. UNITARIO	VALOR TOTAL
1	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UN	02	COFAP	R\$ 270,00	R\$ 540,00
2	AMORTECEDOR TRAZEIRO	UN	02	COFAP	R\$ 270,00	R\$ 540,00
3	ROLAMENTO RODA	UN	04	FAG	R\$ 100,00	R\$ 400,00
4	PARAFUSO RODA	UN	20	CISER	R\$ 15,00	R\$ 300,00
5	CUBO DIANTEIRO	UN	02	FRUM	R\$ 300,00	R\$ 600,00
6	CUBO TRAZEIRO	UN	02	FRUM	R\$ 300,00	R\$ 600,00
7	JOGO LONA FREIO	UN	03	FRAS-LE	R\$ 150,00	R\$ 450,00
8	PLACA FREIO	UN	02	FORD	R\$ 100,00	R\$ 200,00
9	BLOCO MOTOR	UN	01	MAHLE	R\$ 2.500,00	R\$ 2.500,00
10	EIXO VIRABREQUIM	UN	01	SUZIM	R\$ 1.500,00	R\$ 1.500,00
11	KITS MOTOR	UN	01	MAHLE	R\$ 200,00	R\$ 200,00
12	JOGO JUNTA	UN	01	SPAAL	R\$ 300,00	R\$ 300,00
13	CABEÇOTE COM VALVULAS	UN	01	MAHLE	R\$ 1.500,00	R\$ 1.500,00
14	BICO INJETOR	UN	02	BOSCH	R\$ 200,00	R\$ 400,00
15	JOGO BRONZINA FIXA	UN	01	MAHLE	R\$ 150,00	R\$ 150,00
16	JOGO BRONZINAS MOVEIS	UN	01	MAHLE	R\$ 100,00	R\$ 100,00
17	RETENTOR RODA	UN	06	SABO	R\$ 50,00	R\$ 300,00
18	KIT EMBREAGEM COMPLETO	UN	01	SACHS	R\$ 1.500,00	R\$ 1.500,00
19	SUPORTE EMBREAGEM	UN	01	FORD	R\$ 250,00	R\$ 250,00
20	CARCAÇA EMBREAGEM	UN	01	FORD	R\$ 200,00	R\$ 200,00
21	EIXO DIFERENCIAL	UN	01	CINPAL	R\$ 200,00	R\$ 200,00
22	ROLAMENTO DIFERENCIAL	UN	02	FAG	R\$ 120,00	R\$ 240,00
23	RETENTOR DIFERENCIAL	UN	04	SABO	R\$ 50,00	R\$ 200,00
24	EIXO PILOTO CAIXA	UN	01	EATON	R\$ 300,00	R\$ 300,00
25	ENGRANAGEM CAIXA	UN	01	EATON	R\$ 250,00	R\$ 250,00
26	BOMBA HIDRAULICA BASCULHANTE	UN	01	MEDAL	R\$ 960,00	R\$ 960,00
27	EIXO LATERAL	UN	01	EATON	R\$ 400,00	R\$ 400,00
28	BOMBA FREIO	UN	02	BOSCH	R\$ 300,00	R\$ 600,00
29	BOMBA INJETORA	UN	01	BOSCH	R\$ 1.200,00	R\$ 1.200,00
30	PINO MOLA DIANTEIRA CIMENTADO	UN	12	VANUCCI	R\$ 30,00	R\$ 360,00
31	PINO MOLA TRASEIRA CIMENTADO	UN	12	VANUCCI	R\$ 30,00	R\$ 360,00
32	BUCHA MOLA DIANTEIRA BRONZE	UN	12	REI	R\$ 30,00	R\$ 360,00
33	BUCHA DA MOLA TRASEIRA BRONZE	UN	12	REI	R\$ 38,00	R\$ 456,00
34	MOLA 1ª DIANTEIRA	UN	03	MARCHETTI	R\$ 250,00	R\$ 750,00
35	MOLA 2ª DIANTEIRA	UN	03	MARCHETTI	R\$ 300,00	R\$ 900,00
36	MOLA 3ª DIANTEIRA	UN	02	MARCHETTI	R\$ 180,00	R\$ 360,00
37	MOLA 1ª TRASEIRA	UN	03	MARCHETTI	R\$ 220,00	R\$ 660,00
38	MOLA 2ª TRASEIRA	UN	03	MARCHETTI	R\$ 220,00	R\$ 660,00
39	MOLA 3ª TRASEIRA	UN	02	MARCHETTI	R\$ 220,00	R\$ 440,00
40	GRAMPO DA MOLA DIANTEIRA AÇO	UN	04	CISER	R\$ 40,00	R\$ 160,00
41	GRAMPO DA MOLA TRASEIRA AÇO	UN	04	CISER	R\$ 40,00	R\$ 160,00
42	SUPORTE MOLA DIANTEIRA P/ DIANTEIRA	UN	02	VANUCCI	R\$ 50,00	R\$ 100,00



Estado da Bahia  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINA**  
 CNPJ: 16.417.800/0001-42

43	SUPORTE MOLA DIANTEIRA P/ TRASEIRA	UN	02	VANUCCI	R\$ 50,00	R\$ 100,00
44	SUPORTE MOLA TRASEIRA P/ DIANTEIRA	UN	02	VANUCCI	R\$ 70,00	R\$ 140,00
45	SUPORTE MOLA TRASEIRA P/ TRASEIRA	UN	02	VANUCCI	R\$ 69,00	R\$ 138,00
46	PARAFUSO DE CENTRO DIANTEIRO	UN	06	CISER	R\$ 15,00	R\$ 90,00
47	PARAFUSO DE CENTRO TRASEIRO	UN	06	CISER	R\$ 15,00	R\$ 90,00
48	GRAXEIRO 3/8	UN	12	UNIFORTH	R\$ 3,00	R\$ 36,00
49	ALGEMA MOLA DT	UN	03	VANUCCI	R\$ 41,00	R\$ 123,00
50	ALGEMA MOLA TS	UN	03	VANUCCI	R\$ 41,00	R\$ 123,00
51	BUCHA DO ESTABILIZADOR EIXO	UN	06	REI	R\$ 30,00	R\$ 180,00
52	BUCHA DO ESTABILIZADOR PONTA	UN	06	REI	R\$ 30,00	R\$ 180,00
53	HORAS SERVIÇO MECANICO	HR	150	PRUDENTE	R\$ 15,00	R\$ 2.250,00
<b>VALOR DO LOTE 17 (VINTE E SEIS MIL E CINQUENTA E SEIS REAIS)</b>						<b>R\$ 26.056,00</b>

<b>LOTE 30 - TRATOR MASSEY FERGUSON 265</b>						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTDA	MARCA	V. UNITARIO	VALOR TOTAL
1	KITS MOTOR	UN	04	MAHLE	R\$ 280,00	R\$ 1.120,00
2	JOGO JUNTA	UN	02	SPAAL	R\$ 300,00	R\$ 600,00
3	BRONZINAS MOVEIS	UN	08	MAHLE	R\$ 80,00	R\$ 640,00
4	BRONZINA FIXA	UN	08	MAHLE	R\$ 100,00	R\$ 800,00
5	BRONZINA CENTRAL	UN	04	MAHLE	R\$ 120,00	R\$ 480,00
6	BOMBA ÓLEO	UN	01	MAHLE	R\$ 270,00	R\$ 270,00
7	CARTER MOTOR	UN	01	MAHLE	R\$ 220,00	R\$ 220,00
8	PARAFUSO CABEÇOTE	UN	12	CISER	R\$ 20,00	R\$ 240,00
9	VARETA ÓLEO	UN	01	MAHLE	R\$ 50,00	R\$ 50,00
10	VARETA VÁLVULA	UN	01	MAHLE	R\$ 50,00	R\$ 50,00
11	BALANCIM	UN	04	MAHLE	R\$ 250,00	R\$ 1.000,00
12	TUCHO	UN	08	MAHLE	R\$ 50,00	R\$ 400,00
13	BUCHA COMANDO	UN	08	MAHLE	R\$ 50,00	R\$ 400,00
14	CAMISA	UN	04	MAHLE	R\$ 100,00	R\$ 400,00
15	BUJÃO CARTER	UN	04	MAHLE	R\$ 30,00	R\$ 120,00
16	SELO BLOCO	UN	12	MAHLE	R\$ 20,00	R\$ 240,00
17	CABEÇOTE MOTOR	UN	01	MAHLE	R\$ 1.500,00	R\$ 1.500,00
18	TAMPA TRAZEIRA	UN	04	AGCO	R\$ 150,00	R\$ 600,00
19	TAMPA ÓLEO	UN	04	AGCO	R\$ 50,00	R\$ 200,00
20	SUSPIRO	UN	04	AGCO	R\$ 50,00	R\$ 200,00
21	EIXO VIRABREQUIM	UN	01	SUZIM	R\$ 1.800,00	R\$ 1.800,00
22	CREMALHEIRA	UN	04	MAHLE	R\$ 250,00	R\$ 1.000,00
23	VOLANTE MOTOR	UN	01	MAHLE	R\$ 300,00	R\$ 300,00
24	POLIA VIRABREQUIM	UN	01	AGCO	R\$ 200,00	R\$ 200,00
25	ENGRENAGEM ARVORE MANIVELA	UN	04	AGCO	R\$ 180,00	R\$ 720,00
26	BIELA MOTOR	UN	01	MAHLE	R\$ 200,00	R\$ 200,00
27	TAMPA VÁLVULA	UN	01	AGCO	R\$ 50,00	R\$ 50,00
28	VÁLVULA ESCAPE	UN	12	MAHLE	R\$ 20,00	R\$ 240,00
29	VÁLVULA ADMISSÃO	UN	12	MAHLE	R\$ 20,00	R\$ 240,00
30	SEDE VÁLVULA	UN	12	MAHLE	R\$ 30,00	R\$ 360,00
31	TUBO DE SUÇÃO	UN	01	AGCO	R\$ 45,00	R\$ 45,00
32	CABEÇOTE FILTRO LUBRIFICANTE	UN	01	AGCO	R\$ 100,00	R\$ 100,00
33	VÁLVULA ÓLEO	UN	08	MAHLE	R\$ 50,00	R\$ 400,00
34	BOMBA ALIMENTADORA COMPLETO	UN	04	AGCO	R\$ 200,00	R\$ 800,00
35	CABEÇOTE FILTRO DIESEL	UN	01	AGCO	R\$ 190,00	R\$ 190,00



Estado da Bahia  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINA**  
 CNPJ: 16.417.800/0001-42

36	FILTRO SEDIMENTADOR	UN	04	TECFIL	R\$ 50,00	R\$ 200,00
37	ENGRENAGEM BOMBA INJETORA	UN	04	MAHLE	R\$ 140,00	R\$ 560,00
38	BICO INJETOR	UN	08	BOSCH	R\$ 120,00	R\$ 960,00
39	ELEMENTO BICO	UN	08	BOSCH	R\$ 150,00	R\$ 1.200,00
40	VÁLVULA RECALC	UN	04	BOSCH	R\$ 50,00	R\$ 200,00
41	PORTA INJETORA	UN	01	BOSCH	R\$ 120,00	R\$ 120,00
42	TAMPA BOMBA INJETORA	UN	04	AGCO	R\$ 70,00	R\$ 280,00
43	CANO INJETOR	UN	08	JAVA	R\$ 50,00	R\$ 400,00
44	PORTA BICO	UN	01	BOSCH	R\$ 100,00	R\$ 100,00
45	TUBO CIRCUITO DIESEL	UN	10	JAVA	R\$ 50,00	R\$ 500,00
46	HÉLICE MOTOR	UN	02	FCORREIA	R\$ 200,00	R\$ 400,00
47	BOMBA D'ÁGUA	UN	02	URBA	R\$ 250,00	R\$ 500,00
48	CAVALETE D'ÁGUA	UN	01	AGCO	R\$ 150,00	R\$ 150,00
49	MANGUEIRA RADIADOR	UN	10	AGCO	R\$ 100,00	R\$ 1.000,00
50	VÁLVULA TERMOSTÁTICA	UN	04	AGCO	R\$ 150,00	R\$ 600,00
51	RADIADOR	UN	01	VISCONDE	R\$ 1.500,00	R\$ 1.500,00
52	DEFLETOR RADIADOR	UN	01	AGCO	R\$ 180,00	R\$ 180,00
53	COLETOR ESCAPE	UN	01	MAHLE	R\$ 200,00	R\$ 200,00
54	COLETOR ADMISSÃO	UN	01	MAHLE	R\$ 200,00	R\$ 200,00
55	PURIFICADOR AR	UN	04	TECFIL	R\$ 150,00	R\$ 600,00
56	INDUZIDO	UN	02	BOSCH	R\$ 200,00	R\$ 400,00
57	ALTERNADOR	UN	02	BOSCH	R\$ 800,00	R\$ 1.600,00
58	REGULADOR VOLANTE	UN	02	GAUS	R\$ 150,00	R\$ 300,00
59	POLIA ALTERNADOR	UN	01	BOSCH	R\$ 80,00	R\$ 80,00
60	ESTICADOR CORREIA	UN	02	LNG	R\$ 250,00	R\$ 500,00
61	CILINDRO ELEVADOR HIDRÁULICO	UN	01	MSYU	R\$ 300,00	R\$ 300,00
62	EIXO HIDRÁULICO	UN	04	AGCO	R\$ 200,00	R\$ 800,00
63	BUCHA HIDRÁULICA	UN	08	AGCO	R\$ 50,00	R\$ 400,00
64	VÁLVULA HIDRÁULICA	UN	02	AGCO	R\$ 100,00	R\$ 200,00
65	BRAÇO HIDRÁULICO	UN	02	AGCO	R\$ 250,00	R\$ 500,00
66	TAMPA HIDRÁULICA	UN	02	AGCO	R\$ 80,00	R\$ 160,00
67	EIXO LATERAL	UN	04	EATON	R\$ 300,00	R\$ 1.200,00
68	EIXO PRINCIPAL	UN	04	EATON	R\$ 350,00	R\$ 1.400,00
69	ENGRENAGEM CAIXA	UN	04	EATON	R\$ 300,00	R\$ 1.200,00
70	SINCRONIZADOR	UN	02	EATON	R\$ 100,00	R\$ 200,00
71	SEPARADOR	UN	04	AGCO	R\$ 60,00	R\$ 240,00
72	MANCAL CAIXA	UN	04	AGCO	R\$ 80,00	R\$ 320,00
73	ROLAMENTO CAIXA ESFERA	UN	04	FAG	R\$ 120,00	R\$ 480,00
74	ROLAMENTO COMANDO FINAL	UN	04	FAG	R\$ 140,00	R\$ 560,00
75	CARÇAÇA FREIO	UN	01	AGCO	R\$ 170,00	R\$ 170,00
76	RETENTOR FREIO	UN	10	SABO	R\$ 50,00	R\$ 500,00
77	DISCO EMBREAGEM	UN	02	SACHS	R\$ 400,00	R\$ 800,00
78	PLATÔ EMBREAGEM	UN	02	SACHS	R\$ 790,00	R\$ 1.580,00
79	COLAR EMBREAGEM	UN	02	FAG	R\$ 70,00	R\$ 140,00
80	GARFO EMBREAGEM	UN	01	AGCO	R\$ 115,00	R\$ 115,00
81	EIXO ACIONADOR	UN	04	EATON	R\$ 80,00	R\$ 320,00
82	PLANETÁRIA CAIXA	UN	04	AGCO	R\$ 140,00	R\$ 560,00
83	SATÉLITE CAIXA	UN	01	AGCO	R\$ 100,00	R\$ 100,00
84	COROA PINHÃO	UN	01	ZF	R\$ 800,00	R\$ 800,00
85	HORAS SERVIÇO MECANICO	HR	150	PRUDENTE	R\$ 19,00	R\$ 2.850,00
<b>VALOR DO LOTE 30 (QUARENTA E QUATRO MIL E OITOCENTOS REAIS)</b>						<b>R\$ 44.800,00</b>



Estado da Bahia  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINA**  
 CNPJ: 16.417.800/0001-42

**Empresa MERKAUTO PEÇAS E ACESSÓRIOS PARA VEÍCULOS LTDA**, CNPJ: 02.560.388/0001-00, com sede à Avenida Barão do Rio Branco, nº 170, Centro, Guanambi - BA, representado por seu sócio, Sr. Ronildo Fernandes Batista, CPF: 316.352.105-34 e RG nº 01.751.434 71 SSP/BA.

**LOTE 15 - GRAND SIENA ANO 2017 1.6 FLEX PLACA PKM 6621**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTDA	MARCA	V. UNITARIO	VALOR TOTAL
01	PARA-CHOQUE DIANTEIRO-ORIGINAL	UN	02	FIAT	R\$ 420,00	R\$ 840,00
02	VELA DE IGNIÇÃO - ORIGINAL	UN	04	NGK	R\$ 20,00	R\$ 80,00
03	BOMBA D'ÁGUA	UN	02	INDISA	R\$ 220,00	R\$ 440,00
04	CUBO DE RODA	UN	04	HIPPER	R\$ 90,00	R\$ 360,00
05	CABO DA EMBREAGEM - ORIGINAL	UN	02	IKS	R\$ 60,00	R\$ 120,00
06	CUBO DO ROLAMENTO	UN	02	HIPPER	R\$ 60,00	R\$ 120,00
07	COXIM AMORTECEDOR	UN	04	SAMPEL	R\$ 90,00	R\$ 360,00
08	PIVÔ DA SUSP	UN	04	NAKATA	R\$ 20,00	R\$ 80,00
09	AMORTECEDOR DIANTEIRO E TRASEIRO	UN	04	COFAP	R\$ 200,00	R\$ 800,00
10	JUNTA DO CABEÇOTE - ORIGINAL	UN	02	BASTOS	R\$ 130,00	R\$ 260,00
11	CILINDRO MESTRE EMBREAGEM	UN	02	LUK	R\$ 85,00	R\$ 170,00
12	ROLAMENTO DA RODA	UN	02	SKF	R\$ 70,00	R\$ 140,00
13	PASTILHA DE FREIO	UN	04	TRW	R\$ 80,00	R\$ 320,00
14	BOMBA DE ÓLEO	UN	02	NAKATA	R\$ 260,00	R\$ 520,00
15	KIT DO AMORTECEDOR DIANTEIRO	UN	04	SAMPEL	R\$ 30,00	R\$ 120,00
16	KIT DE EMBREAGEM	UN	02	VALEO	R\$ 195,00	R\$ 390,00
17	AMORTECEDOR TRASEIRO	UN	04	COFAP	R\$ 120,00	R\$ 480,00
18	SAPATA DE FREIO	UN	02	FRASLE	R\$ 100,00	R\$ 200,00
19	CABO DE VELA	UN	04	MAGNETI	R\$ 55,00	R\$ 220,00
20	FILTRO DE COMBUSTÍVEL	UN	02	TECFIL	R\$ 8,00	R\$ 16,00
21	BOIA DO TANQUE DE COMBUSTÍVEL	UN	02	TSA	R\$ 65,00	R\$ 130,00
22	DISCO DE FREIO	UN	02	HIPPER	R\$ 50,00	R\$ 100,00
23	CABO DE VELA 1.6 16V ANO 2017	JG	01	MAGNETI	R\$ 64,00	R\$ 64,00
24	FAROL 1.6 16V ANO 2017	UN	02	ARTEB	R\$ 600,00	R\$ 1.200,00
25	ABRAÇADEIRA - COMUM PARA ESCAPAMENTO 1.6 16V ANO 2017	UN	02	ESTORIL	R\$ 10,00	R\$ 20,00
26	CORREIA DENTADA 1.6 16V E TORQ ANO 2017	UN	01	CONTITECH	R\$ 15,00	R\$ 15,00
27	CORREIA DO ALTERNADOR 1.6 16V E TORQ ANO 2017	UN	01	CONTITECH	R\$ 35,00	R\$ 35,00
28	TENSOR DE CORREIA ALTERNADOR 1.6 16V ANO 2017	UN	01	ZEN	R\$ 150,00	R\$ 150,00
29	KIT BOMBA D'ÁGUA VAUVULA CORREIA ANO 2017	UN	01	INDISA	R\$ 200,00	R\$ 200,00
30	SENSOR DE VELOCIDADE 1.6 1.6V ANO 2017	UN	01	DS	R\$ 60,00	R\$ 60,00
31	RESERVATÓRIO 1.6 16V ANO 2017	UN	01	GONEL	R\$ 40,00	R\$ 40,00
32	SENSOR COM POLIA 1.6 16V ANO 2017	UN	01	DS	R\$ 60,00	R\$ 60,00
33	ALAVANCA DE CAMBIO 1.6 16V ANO 2017	UN	01	CORCERMA	R\$ 650,00	R\$ 650,00
34	CATALISADOR 1.6 16V ANO 2017	UN	01	SCAPEX	R\$ 700,00	R\$ 700,00
35	LÂMPADAS 1.6 16V ANO 2017	UN	01	OSRAN	R\$ 15,00	R\$ 15,00
36	VÁLVULA TERMOSTÁTICA - 1.6 16V ANO 2017	UN	01	IGUACU	R\$ 65,00	R\$ 65,00
37	HORAS DE SERVIÇO MECÂNICO	UN	150	-	R\$ 15,00	R\$ 2.250,00
<b>VALOR DO LOTE 15 (ONZE MIL SETECENTOS E NOVENTA REAIS)</b>						<b>R\$ 11.790,00</b>

**LOTE 16 - COROLLA ANO 2017/2018 2.0 PLACA PLB 4428**



Estado da Bahia  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINA**  
 CNPJ: 16.417.800/0001-42

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTDA	MARCA	V. UNITARIO	VALOR TOTAL
01	PARA-CHOQUE DIANTEIRO-ORIGINAL	UN	02	TOYOTA	R\$ 1.500,00	R\$ 3.000,00
02	VELA DE IGNIÇÃO - ORIGINAL	UN	04	NGK	R\$ 60,00	R\$ 240,00
03	BOMBA D'ÁGUA	UN	02	INDISA	R\$ 180,00	R\$ 360,00
04	CUBO DE RODA	UN	04	HIPPER	R\$ 80,00	R\$ 320,00
05	CABO DA EMBREAGEM - ORIGINAL	UN	02	IKS	R\$ 30,00	R\$ 60,00
06	CUBO DO ROLAMENTO	UN	02	HIPPER	R\$ 180,00	R\$ 360,00
07	COXIM AMORTECEDOR	UN	04	SAMPEL	R\$ 70,00	R\$ 280,00
08	PIVÔ DA SUSP	UN	04	NAKATA	R\$ 50,00	R\$ 200,00
09	AMORTECEDOR DIANTEIRO E TRASEIRO	UN	04	NAKATA	R\$ 170,00	R\$ 680,00
10	JUNTA DO CABEÇOTE - ORIGINAL	UN	02	BASTOS	R\$ 50,00	R\$ 100,00
11	CILINDRO MESTRE EMBREAGEM	UN	02	BACURITY	R\$ 165,00	R\$ 330,00
12	ROLAMENTO DA RODA	UN	02	SKF	R\$ 80,00	R\$ 160,00
13	PASTILHA DE FREIO	UN	04	TRW	R\$ 60,00	R\$ 240,00
14	BOMBA DE ÓLEO	UN	02	NAKATA	R\$ 220,00	R\$ 440,00
15	KIT DO AMORTECEDOR DIANTEIRO	UN	04	SAMPEL	R\$ 25,00	R\$ 100,00
16	KIT DE EMBREAGEM	UN	02	VALEO	R\$ 1.350,00	R\$ 2.700,00
17	AMORTECEDOR TRASEIRO	UN	04	NAKATA	R\$ 135,00	R\$ 540,00
18	SAPATA DE FREIO	UN	02	FRASLE	R\$ 40,00	R\$ 80,00
19	CABO DE VELA	UN	04	MAGNETI	R\$ 20,00	R\$ 80,00
20	FILTRO DE COMBUSTÍVEL	UN	02	TECFIL	R\$ 15,00	R\$ 30,00
21	BOIA DO TANQUE DE COMBUSTÍVEL	UN	02	TSA	R\$ 45,00	R\$ 90,00
22	DISCO DE FREIO	UN	02	HIPPER	R\$ 45,00	R\$ 90,00
23	CABO DE VELA 1.6 16V ANO 2017	JG	01	MAGNETI	R\$ 20,00	R\$ 20,00
24	FAROL 1.6 16V ANO 2017	UN	02	ORGUS	R\$ 870,00	R\$ 1.740,00
25	ABRAÇADEIRA - COMUM PARA ESCAPAMENTO 1.6 16V ANO 2017	UN	02	ESTORIL	R\$ 7,00	R\$ 14,00
26	CORREIA DENTADA 1.6 16V E TORQ ANO 2017	UN	01	CONTITECH	R\$ 10,00	R\$ 10,00
27	CORREIA DO ALTERNADOR 1.6 16V E TORQ ANO 2017	UN	01	CONTITECH	R\$ 35,00	R\$ 35,00
28	TENSOR DE CORREIA ALTERNADOR 1.6 16V ANO 2017	UN	01	COBRA	R\$ 145,00	R\$ 145,00
29	KIT BOMBA D'ÁGUA VAUVULA CORREIA ANO 2017	UN	01	INDISA	R\$ 165,00	R\$ 165,00
30	SENSOR DE VELOCIDADE 1.6 1.6V ANO 2017	UN	01	DS	R\$ 50,00	R\$ 50,00
31	RESERVATÓRIO 1.6 16V ANO 2017	UN	01	GONEL	R\$ 90,00	R\$ 90,00
32	SENSOR COM POLIA 1.6 16V ANO 2017	UN	01	DS	R\$ 110,00	R\$ 110,00
33	ALAVANCA DE CAMBIO 1.6 16V ANO 2017	UN	01	ESTORIL	R\$ 480,00	R\$ 480,00
34	CATALISADOR 1.6 16V ANO 2017	UN	01	SCAPEX	R\$ 550,00	R\$ 550,00
35	LÂMPADAS 1.6 16V ANO 2017	UN	01	OSRAN	R\$ 19,00	R\$ 19,00
36	VÁLVULA TERMOSTÁTICA - 1.6 16V ANO 2017	UN	01	IGUACU	R\$ 142,00	R\$ 142,00
37	HORAS DE SERVIÇO MECÂNICO	UN	150	-	R\$ 15,00	R\$ 2.250,00
<b>VALOR DO LOTE 16 (DEZESSEIS MIL E TREZENTOS REAIS)</b>						<b>R\$ 16.300,00</b>

LOTE 19 - COMINHONETE CHEVROLET A 20 ANO/MODELO 1988/1988 PLACA JKZ 1027						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTDA	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
01	KIT DE EMBREAGEM	UN	01	VALEO	R\$ 600,00	R\$ 600,00
02	JG. JUNTA	UN	01	MERCOPARTS	R\$ 260,00	R\$ 260,00
03	BOMBA OLEO	UN	01	NAKATA	R\$ 150,00	R\$ 150,00
04	JG. ANEIS	UN	01	RIOSULENSE	R\$ 150,00	R\$ 150,00
05	BOMBA D AGUA	UN	01	INDISA	R\$ 90,00	R\$ 90,00
06	PIVO SUSP.	UN	02	NAKATA	R\$ 60,00	R\$ 120,00





Estado da Bahia  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINA**  
 CNPJ: 16.417.800/0001-42

07	BOMBA FREIO	UN	01	CONTROIL	R\$ 350,00	R\$ 350,00
08	BOBINA	UN	01	OLIMPIC	R\$ 120,00	R\$ 120,00
09	AMORTECEDOR DIANT.	UN	02	NAKATA	R\$ 150,00	R\$ 300,00
10	AMORTECEDOR TRAS.	UN	02	NAKATA	R\$ 110,00	R\$ 220,00
11	ROLAMENTO DIANT.	UN	01	VTO	R\$ 30,00	R\$ 30,00
12	JG. CABO VELAS	UN	01	MAGNETI	R\$ 100,00	R\$ 100,00
13	JOGO DE VELAS	UN	02	NKG	R\$ 80,00	R\$ 160,00
14	ALTERNADOR COMP.	UN	01	ZM	R\$ 450,00	R\$ 450,00
15	INDUZIDO	UN	01	ARIELO	R\$ 150,00	R\$ 150,00
16	ARRANQUE COMPLETO	UN	01	ZM	R\$ 750,00	R\$ 750,00
17	ROTOR	UN	01	OLIMPIC	R\$ 40,00	R\$ 40,00
18	KIT COMPLETO FAROL	UN	01	ORGUS	R\$ 270,00	R\$ 270,00
19	KIT ROL. RODA TRAS.	UN	01	FAG	R\$ 75,00	R\$ 75,00
20	CORREIA DIST.	UN	01	GATES	R\$ 45,00	R\$ 45,00
21	CORREIA ALTERNADOR	UN	02	GATES	R\$ 50,00	R\$ 100,00
22	BICO INJETOR	UN	02	IGUACU	R\$ 40,00	R\$ 80,00
23	BOMBA COMB.	UN	01	MAGNETI	R\$ 80,00	R\$ 80,00
24	FILTRO COMB.	UN	01	TECFIL	R\$ 20,00	R\$ 20,00
25	ANTI CHAMA	UN	01	ESTORIL	R\$ 30,00	R\$ 30,00
26	RETENTOR BOMBA	UN	02	SABO	R\$ 20,00	R\$ 40,00
27	MOLA 1ª TRASEIRA	UN	02	FABRINI	R\$ 120,00	R\$ 240,00
28	MOLA 2ª TRASEIRA	UN	02	FABRINI	R\$ 100,00	R\$ 200,00
29	MOLA 3ª TRASEIRA	UN	02	FABRINI	R\$ 100,00	R\$ 200,00
30	PARAFUSO DE CENTRO TRASEIRO AÇO	UN	02	ESTORIL	R\$ 15,00	R\$ 30,00
31	BUCHA DA MOLA TRASEIRA SILENCIOSA	UN	02	SUSPEX	R\$ 25,00	R\$ 50,00
32	ALGEMA DA MOLA TRASEIRA	UN	02	ESTORIL	R\$ 50,00	R\$ 100,00
33	GRAMPO DA MOLA TRASEIRA AÇO	UN	02	ESTORIL	R\$ 20,00	R\$ 40,00
34	SUPORTE MOLA TRASEIRA P/ DIANTEIRA	UN	02	ESTORIL	R\$ 170,00	R\$ 340,00
35	SUPORTE MOLA TRASEIRA P/ TRASEIRA	UN	02	ESTORIL	R\$ 170,00	R\$ 340,00
36	HORAS SERVIÇO MECANICO	HR	150		R\$ 15,00	R\$ 2.250,00
<b>VALOR DO LOTE 19 (OITO MIL QUINHENTOS E SETENTA REAIS)</b>						<b>R\$ 8.570,00</b>

LOTE 20 - COURIER ANO/MODELO 2011/2012 PLACA NZQ 9071						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTDA	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	KIT DE EMBREAGEM	UN	01	VALEO	R\$ 350,00	R\$ 350,00
2	JG. JUNTA	UN	01	SPALL	R\$ 150,00	R\$ 150,00
3	BOMBA OLEO	UN	01	NAKATA	R\$ 150,00	R\$ 150,00
4	BOMBA D AGUA	UN	01	INDISA	R\$ 60,00	R\$ 60,00
5	PIVO SUSP.	UN	02	NAKATA	R\$ 60,00	R\$ 120,00
6	BOMBA FREIO	UN	01	CONTROIL	R\$ 110,00	R\$ 110,00
7	AMORTECEDOR DIANT.	UN	02	NAKATA	R\$ 150,00	R\$ 300,00
8	AMORTECEDOR TRASEIRO	UN	02	NAKATA	R\$ 120,00	R\$ 240,00
9	ROLAMENTO DIANTEIRO	UN	01	FAG	R\$ 60,00	R\$ 60,00
10	BANDEJA	UN	01	PERFECT	R\$ 100,00	R\$ 100,00
11	JG. CABO VELAS	UN	02	MAGNETI	R\$ 60,00	R\$ 120,00
12	JG. DE VELAS	UN	02	NGK	R\$ 50,00	R\$ 100,00
13	JG. PISTAO C/ANEIS	UN	01	METAL	R\$ 700,00	R\$ 700,00
14	INDUZIDO	UN	01	ARIELO	R\$ 100,00	R\$ 100,00
15	ARRANQUE COMPLETO	UN	01	ZM	R\$ 700,00	R\$ 700,00
16	ROTOR M.P	UN	01	ARIELO	R\$ 340,00	R\$ 340,00



Estado da Bahia  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINA**  
 CNPJ: 16.417.800/0001-42

17	PARALAMAS	UN	01	FORD	R\$ 270,00	R\$ 270,00
18	KIT COMPLETO FAROL	UN	01	ORGUS	R\$ 330,00	R\$ 330,00
19	RETENTOR DE VALVULAS	UN	01	SABO	R\$ 40,00	R\$ 40,00
20	KIT ROLAMENTO RODA TRAS.	UN	01	COBRA	R\$180,00	R\$ 180,00
21	CORREIA DENTADA	UN	01	GATES	R\$ 30,00	R\$ 30,00
22	CORREIA ALTERNADOR	UN	01	GATES	R\$ 40,00	R\$ 40,00
23	BICO INJETOR	UN	01	IGUACU	R\$ 120,00	R\$ 120,00
24	BOMBA COMBUSTIVEL	UN	01	MAGNETI	R\$ 95,00	R\$ 95,00
25	FILTRO DE COMBUSTIVEL	UN	01	TECFIL	R\$ 10,00	R\$ 10,00
26	RETENTOR DA BOMBA	UN	01	SABO	R\$ 35,00	R\$ 35,00
27	HORAS SERVIÇO MECANICO	HR	150	-	R\$ 15,00	R\$ 2.250,00
<b>VALOR DO LOTE 20 (SETE MIL E CEM REAIS)</b>						<b>R\$ 7.100,00</b>

<b>LOTE 21 - SAVEIRO VW 1.6 ANO/MODELO 2007/2008 PLACA JLQ 6156 SAVEIRO /PLACA PKS 9992</b>						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTDA	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
01	KIT DE EMBREAGEM	UN	02	VALEO	R\$ 250,00	R\$ 500,00
02	COLAR DE EMBREGEM	UN	02	SKF	R\$ 70,00	R\$ 140,00
03	BOMBA OLEO	UN	02	NAKATA	R\$ 130,00	R\$ 260,00
04	BOMBA D AGUA	UN	02	INDISA	R\$ 80,00	R\$ 160,00
05	BOMBA FREIO	UN	02	CONTROIL	R\$ 110,00	R\$ 220,00
06	BOBINA IGNICAO	UN	02	MAGNETI	R\$ 180,00	R\$ 360,00
07	AMORTECEDOR DIANT.	UN	04	NAKATA	R\$ 80,00	R\$ 320,00
08	AMORTECEDOR TRASEIRO	UN	04	NAKATA	R\$ 100,00	R\$ 400,00
09	ROLAMENTO DIANTEIRO	UN	02	SKF	R\$ 80,00	R\$ 160,00
10	BARRA DE DIRECAO	UN	02	PERFEC	R\$ 130,00	R\$ 260,00
11	HIDROVACUO	UN	02	CONTROIL	R\$ 250,00	R\$ 500,00
12	JG. CABO VELAS	UN	02	DELPHI	R\$ 130,00	R\$ 260,00
13	JG. DE VELAS	UN	02	NGK	R\$ 70,00	R\$ 140,00
14	RADIADOR VISCONDE ORIGIN.	UN	02	VISCONDE	R\$ 140,00	R\$ 280,00
15	INDUZIDO	UN	02	ARIELO	R\$ 250,00	R\$ 500,00
16	ARRANQUE COMPLETO	UN	02	ZM	R\$ 200,00	R\$ 400,00
17	ROTOR M.P	UN	02	ARIELO	R\$ 580,00	R\$ 1.160,00
18	PARALAMAS	UN	02	VW	R\$ 150,00	R\$ 300,00
19	KIT COMPLETO FAROL	UN	02	ORGUS	R\$ 180,00	R\$ 360,00
20	TAMBOR DE FREIO	UN	02	HIPPER	R\$ 65,00	R\$ 130,00
21	CORREIA DENTADA	UN	02	GATES	R\$ 40,00	R\$ 80,00
22	DISCO DE FREIO	UN	02	HIPPER	R\$ 40,00	R\$ 80,00
23	BICO INJETOR	UN	02	IGUACU	R\$ 120,00	R\$ 240,00
24	BOMBA COMBUSTIVEL	UN	02	MAGNETI	R\$ 90,00	R\$ 180,00
25	FILTRO DE COMBUSTIVEL	UN	02	TECFIL	R\$ 15,00	R\$ 30,00
26	ANTI CHAMA	UN	02	ESTORIL	R\$ 30,00	R\$ 60,00
27	JG. LONA DE FREIO	UN	02	FRASLE	R\$ 30,00	R\$ 60,00
28	JG. PISTAO C/ANEIS	UN	02	METAL	R\$ 800,00	R\$ 1.600,00
29	HOMOCINETICA	UN	02	COFAP	R\$ 70,00	R\$ 140,00
30	DESLIZANTE	UN	02	COFAP	R\$ 70,00	R\$ 140,00
31	COIFA	UN	02	KITCIA	R\$ 15,00	R\$ 30,00
32	HORAS SERVIÇO MECANICO	HR	150	-	R\$ 15,00	R\$ 2.250,00
<b>VALOR DO LOTE 21 (ONZE MIL E SETECENTOS REAIS)</b>						<b>R\$ 11.700,00</b>

<b>LOTE 22 - FIAT DOBLÔ 1.4 ANO/MODELO 2010/2011 PLACA NYS 7903</b>						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTDA	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL



Estado da Bahia  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINA**  
 CNPJ: 16.417.800/0001-42

01	KIT DE EMBREAGEM	UN	01	VALEO	R\$ 250,00	R\$ 250,00
02	COLAR DE EMBREAGEM	UN	01	SKF	R\$ 50,00	R\$ 50,00
03	BOMBA OLEO	UN	01	NAKATA	R\$ 250,00	R\$ 250,00
04	BATEDOR	UN	02	SAMPEL	R\$ 70,00	R\$ 140,00
05	BOMBA D'AGUA	UN	01	INDISA	R\$ 70,00	R\$ 70,00
06	PIVO SUSP.	UN	04	NAKATA	R\$ 40,00	R\$ 160,00
07	BOMBA FREIO	UN	01	CONTROIL	R\$ 150,00	R\$ 150,00
08	BOBINA IGNICAO	UN	01	MAGNETI	R\$ 130,00	R\$ 130,00
09	AMORTECEDOR DIANT.	UN	02	NAKATA	R\$ 250,00	R\$ 500,00
10	AMORTECEDOR TRASEIRO	UN	02	NAKATA	R\$ 170,00	R\$ 340,00
11	ROLAMENTO DIANTEIRO	UN	01	FAG	R\$ 80,00	R\$ 80,00
12	BANDEJA	UN	01	PERFECT	R\$ 140,00	R\$ 140,00
13	SENSOR BORBOLETA	UN	01	DS	R\$ 70,00	R\$ 70,00
14	JG. CABO VELAS	UN	04	DELPHI	R\$ 70,00	R\$ 280,00
15	JG. DE VELAS	UN	04	MAGNETI	R\$ 50,00	R\$ 200,00
16	RADIADOR VISCONDE ORIGIN.	UN	01	VISCONDE	R\$ 350,00	R\$ 350,00
17	BANDEJA DE SUSP TRASEIRA	UN	04	PERFECT	R\$ 140,00	R\$ 560,00
18	ALTERNADOR COMP.	UN	02	ZM	R\$ 700,00	R\$ 1.400,00
19	INDUZIDO	UN	02	ARIELO	R\$ 176,00	R\$ 352,00
20	ARRANQUE COMPLETO	UN	01	ZM	R\$ 714,00	R\$ 714,00
21	ROTOR M.P	UN	02	ARIELO	R\$ 327,00	R\$ 654,00
22	KIT COMPLETO FAROL	UN	01	ORGUS	R\$ 500,00	R\$ 500,00
23	CUBO RODA TRAS.	UN	02	HIPPER	R\$ 60,00	R\$ 120,00
24	CORREIA DENTADA	UN	02	GATES	R\$ 35,00	R\$ 70,00
25	CORREIA ALTERNADOR	UN	02	GATES	R\$ 45,00	R\$ 90,00
26	BICO INJETOR	UN	02	IGUACU	R\$102,00	R\$ 204,00
27	BOMBA COMBUSTIVEL	UN	01	MAGNETI	R\$ 85,00	R\$ 85,00
28	FILTRO DE COMBUSTIVEL	UN	02	TECFIL	R\$ 10,00	R\$ 20,00
29	ANTI CHAMA	UN	02	ESTORIL	R\$ 12,00	R\$ 24,00
30	RETENTOR DA BOMBA	UN	02	SABO	R\$ 15,00	R\$ 30,00
31	JG. PISTAO C/ANEIS	UN	01	METAL	R\$ 475,00	R\$ 475,00
32	MOLA 1ª TRASEIRA COURIER CLX	UN	02	FABRINI	R\$150,00	R\$ 300,00
33	BUCHA DA MOLA COURIER SILENCIOSA	UN	04	SUSPEX	R\$ 35,00	R\$ 140,00
34	BUCHA DA MOLA COURIER BORRACHA	UN	04	SUSPEX	R\$ 38,00	R\$ 152,00
35	HORAS SERVIÇOS MECANICO	HR	150	-	R\$ 15,00	R\$ 2.250,00
<b>VALOR DO LOTE 22 (ONZE MIL E TREZENTOS REAIS)</b>						<b>R\$ 11.300,00</b>

**LOTE 24 - GOL 1.0 ANO/MODELO 2013/2014 PLACA OUX 7775**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTDA	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
01	KIT DE EMBREAGEM	UN	01	VALEO	R\$ 250,00	R\$ 250,00
02	JG. JUNTA	UN	01	SPALL	R\$ 80,00	R\$ 80,00
03	BOMBA OLEO	UN	01	NAKATA	R\$ 150,00	R\$ 150,00
04	BOMBA D AGUA	UN	01	SKF	R\$ 120,00	R\$ 120,00
05	PIVO SUSP.	UN	04	NAKATA	R\$ 90,00	R\$ 360,00
06	BOMBA FREIO	UN	01	CONTROIL	R\$ 200,00	R\$ 200,00
07	BOBINA IGNICAO	UN	01	MAGNET	R\$ 180,00	R\$ 180,00
08	AMORTECEDOR DIANT.	UN	02	NAKATA	R\$ 180,00	R\$ 360,00
09	AMORTECEDOR TRASEIRO	UN	02	NAKATA	R\$ 160,00	R\$ 320,00
10	ROLAMENTO DIANTEIRO	UN	01	SKF	R\$ 80,00	R\$ 80,00
11	BARRA DE DIRECAO	UN	01	NAKATA	R\$ 100,00	R\$ 100,00
12	JG. CABO VELAS	UN	01	NGK	R\$ 140,00	R\$ 140,00



Estado da Bahia  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINA**  
 CNPJ: 16.417.800/0001-42

13	JG. DE VELAS	UN	01	NGK	R\$ 70,00	R\$ 70,00
14	ALTERNADOR COMP.	UN	01	ZM	R\$ 900,00	R\$ 900,00
15	INDUZIDO	UN	01	ARIELO	R\$ 130,00	R\$ 130,00
16	ARRANQUE COMPLETO	UN	01	ZM	R\$ 550,00	R\$ 550,00
17	ROTOR M.P	UN	01	ARIELO	R\$ 100,00	R\$ 100,00
18	KIT COMPLETO FAROL	UN	01	ORGUS	R\$ 300,00	R\$ 300,00
19	CORREIA DENTADA	UN	01	GATES	R\$ 60,00	R\$ 60,00
20	CORREIA ALTERNADOR	UN	01	GATES	R\$ 60,00	R\$ 60,00
21	BICO INJETOR	UN	01	IGUACU	R\$ 100,00	R\$ 100,00
22	BOMBA COMBUSTIVEL	UN	01	DELPHI	R\$ 130,00	R\$ 130,00
23	FILTRO DE COMBUSTIVEL	UN	01	TECFIL	R\$ 10,00	R\$ 10,00
24	HORAS SERVIÇO MECANICO	HR	150	-	R\$ 15,00	R\$ 2.250,00
<b>VALOR DO LOTE 24 (SETE MIL REAIS)</b>						<b>R\$ 7.000,00</b>

<b>LOTE 25 - FIAT/ PALIO FIRE WAY ANO/MODELO 2015/2015 PLACA PJF 1102 E PJF 3511</b>						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTDA	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
01	PARA-CHOQUE DIANTEIRO-ORIGINAL	UN	02	R2A	R\$ 420,00	R\$ 840,00
02	VELA DE IGNIÇÃO - ORIGINAL	UN	04	NGK	R\$ 60,00	R\$ 240,00
03	BOMBA D'ÁGUA	UN	02	SKF	R\$ 70,00	R\$ 140,00
04	CUBO DE RODA	UN	04	HIPPER	R\$ 60,00	R\$ 240,00
05	CABO DA EMBREAGEM - ORIGINAL	UN	02	IKS	R\$ 40,00	R\$ 80,00
06	CUBO DO ROLAMENTO	UN	02	INA	R\$ 50,00	R\$ 100,00
07	COXIM AMORTECEDOR	UN	04	JAHU	R\$ 50,00	R\$ 200,00
08	PIVÔ DA SUSP	UN	04	NAKATA	R\$ 40,00	R\$ 160,00
09	AMORTECEDOR DIANTEIRO E TRASEIRO	UN	04	NAKATA	R\$ 200,00	R\$ 800,00
10	JUNTA DO CABEÇOTE - ORIGINAL	UN	02	SABO	R\$ 50,00	R\$ 100,00
11	CILINDRO MESTRE EMBREAGEM	UN	02	FTE	R\$ 60,00	R\$ 120,00
12	ROLAMENTO DA RODA	UN	02	SKF	R\$ 40,00	R\$ 80,00
13	PASTILHA DE FREIO	UN	04	TRW	R\$ 30,00	R\$ 120,00
14	BOMBA DE ÓLEO	UN	02	NAKATA	R\$ 195,00	R\$ 390,00
15	KIT DO AMORTECEDOR DIANTEIRO	UN	04	JAHU	R\$ 20,00	R\$ 80,00
16	KIT DE EMBREAGEM	UN	02	VALEO	R\$ 165,00	R\$ 330,00
17	AMORTECEDOR TRASEIRO	UN	04	NAKATA	R\$ 90,00	R\$ 360,00
18	SAPATA DE FREIO	UN	02	FRAS-LE	R\$ 50,00	R\$ 100,00
19	CABO DE VELA	UN	04	NGK	R\$ 65,00	R\$ 260,00
20	FILTRO DE COMBUSTÍVEL	UN	02	TECFIL	R\$ 10,00	R\$ 20,00
21	BOIA DO TANQUE DE COMBUSTÍVEL	UN	02	TSA	R\$ 50,00	R\$ 100,00
22	DISCO DE FREIO	UN	02	TRW	R\$ 45,00	R\$ 90,00
23	HORAS SERVIÇO MECANICO	HR	150	-	R\$ 15,00	R\$ 2.250,00
<b>VALOR DO LOTE 25 (SETE MIL E DUZENTOS REAIS)</b>						<b>R\$ 7.200,00</b>

<b>LOTE 37 - SAVEIRO VW 1.6 ANO/MODELO 2007/2008 PLACA JLQ 6156</b>						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTDA	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
01	KIT DE EMBREAGEM	UN	02	VALEO	R\$ 250,00	R\$ 500,00
02	COLAR DE EMBREAGEM	UN	02	SKF	R\$ 60,00	R\$ 120,00
03	BOMBA OLEO	UN	02	INDISA	R\$ 130,00	R\$ 260,00
04	BOMBA D AGUA	UN	02	SKF	R\$ 130,00	R\$ 260,00
05	BOMBA FREIO	UN	02	CONTROIL	R\$ 120,00	R\$ 240,00
06	BOBINA IGNICAO	UN	02	DELPHI	R\$ 200,00	R\$ 400,00
07	AMORTECEDOR DIANT.	UN	04	NAKATA	R\$ 100,00	R\$ 400,00
08	AMORTECEDOR TRASEIRO	UN	04	NAKATA	R\$ 100,00	R\$ 400,00



Estado da Bahia  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINA**  
 CNPJ: 16.417.800/0001-42

09	ROLAMENTO DIANTEIRO	UN	02	VTO	R\$ 70,00	R\$ 140,00
10	BARRA DE DIRECAO	UN	02	NAKATA	R\$ 70,00	R\$ 140,00
11	HIDROVACUO	UN	02	CONTROIL	R\$ 132,00	R\$ 264,00
12	JG. CABO VELAS	UN	02	NGK	R\$ 100,00	R\$ 200,00
13	JG. DE VELAS	UN	02	NGK	R\$ 70,00	R\$ 140,00
14	RADIADOR VISCONDE ORIGIN.	UN	02	VISCONDE	R\$ 170,00	R\$ 340,00
15	INDUZIDO	UN	02	ARIELO	R\$ 120,00	R\$ 240,00
16	ARRANQUE COMPLETO	UN	02	ZM	R\$ 500,00	R\$ 1.000,00
17	ROTOR M.P	UN	02	ARIELO	R\$ 50,00	R\$ 100,00
18	PARALAMAS	UN	02	UNIVERSAL	R\$ 145,00	R\$ 290,00
19	KIT COMPLETO FAROL	UN	02	ORGUS	R\$ 270,00	R\$ 540,00
20	TAMBOR DE FREIO	UN	02	HIPPER	R\$ 55,00	R\$ 110,00
21	CORREIA DENTADA	UN	02	DAYCO	R\$ 35,00	R\$ 70,00
22	DISCO DE FREIO	UN	02	HIPPER	R\$ 50,00	R\$ 100,00
23	BICO INJETOR	UN	02	IGUACU	R\$ 119,00	R\$ 238,00
24	BOMBA COMBUSTIVEL	UN	02	DELPHI	R\$ 175,00	R\$ 350,00
25	FILTRO DE COMBUSTIVEL	UN	02	TECFIL	R\$ 12,00	R\$ 24,00
26	ANTI CHAMA	UN	02	REVIAM	R\$ 35,00	R\$ 70,00
27	JG. LONA DE FREIO	UN	02	FRASLE	R\$ 20,00	R\$ 40,00
28	JG. PISTAO C/ANEIS	UN	02	METAL	R\$ 775,00	R\$ 1.550,00
29	HOMOCINETICA	UN	02	NAKATA	R\$ 95,00	R\$ 190,00
30	DESLIZANTE	UN	02	NAKATA	R\$ 75,00	R\$ 150,00
31	COIFA	UN	02	JAHU	R\$ 17,00	R\$ 34,00
32	HORAS SERVIÇO MECANICO	HR	150	-	R\$ 15,00	R\$ 2.250,00
<b>VALOR DO LOTE 37 (ONZE MIL CENTO E CINQUENTA REAIS)</b>						<b>R\$ 11.150,00</b>

**Empresa RICARDO VIANA MENEZES FILHO ME**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 11.227861/000123, com sede à Rua Riacho de Santana, S/N, Centro no Município de Matina Bahia, através de Seu representante legal, o Sr. Ricardo Viana Menezes Filho, RG nº 1347804188 SSP/BA e CPF nº 033.562125 24.

LOTE 18- FIAT UNO WAY 1.4 ANO/MODELO 2011/2012 PLACA NYS 7813						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTDA	MARCA	V. UNITARIO	VALOR TOTAL
01	KIT DE EMBREAGEM	UN	01	SACHS	R\$ 222,00	R\$ 222,00
02	COLAR DE EMBREGEM	UN	01	MTF	R\$ 40,00	R\$ 40,00
03	BOMBA OLEO	UN	01	SCHADEK	R\$ 219,00	R\$ 219,00
04	BOMBA D AGUA	UN	01	INDISA	R\$ 64,00	R\$ 64,00
05	PIVO SUSP.	UN	02	NAKATA	R\$ 23,00	R\$ 46,00
06	BOMBA FREIO	UN	01	CONTROIL	R\$ 193,00	R\$ 193,00
07	BOBINA IGNICAO	UN	01	DELPHI	R\$ 155,00	R\$ 155,00
08	AMORTECEDOR DIANT.	UN	02	COFAP	R\$ 293,00	R\$ 586,00
09	AMORTECEDOR TRASEIRO	UN	02	COFAP	R\$ 167,00	R\$ 334,00
10	ROLAMENTO DIANTEIRO	UN	02	SKF	R\$ 90,00	R\$ 180,00
11	BANDEJA	UN	02	COFAP	R\$ 161,00	R\$ 322,00
12	JG. CABO VELAS	UN	01	NGK	R\$ 64,00	R\$ 64,00
13	JG. DE VELAS	UN	02	NGK	R\$ 48,00	R\$ 96,00
14	RADIADOR VISCONDE ORIGIN.	UN	01	VISCONDE	R\$ 193,00	R\$ 193,00
15	BANDEJA SUSPENSÃO TRASEIRA	UN	02	NAKATA	R\$ 77,00	R\$ 154,00



Estado da Bahia  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINA**  
 CNPJ: 16.417.800/0001-42

16	RESERVATORIO D AGUA	UN	01	GONEL	R\$ 34,00	R\$ 34,00
17	ALTERNADOR COMPLETO.	UN	01	EURO	R\$ 541,00	R\$ 541,00
18	INDUZIDO	UN	01	ARIELO	R\$ 161,00	R\$ 161,00
19	ARRANQUE COMPLETO	UN	01	EURO	R\$ 386,00	R\$ 386,00
20	ROTOR M.P	UN	01	ARIELO	R\$ 142,00	R\$ 142,00
21	KIT COMPLETO FAROL	UN	02	ORGUS	R\$ 135,00	R\$ 270,00
22	RETENTOR DE VALVULAS	UN	01	SABO	R\$ 13,00	R\$ 13,00
23	CUBO RODA TRAS.	UN	02	FREMAX	R\$ 72,00	R\$ 144,00
24	CORREIA DENTADA	UN	01	CONTITECH	R\$ 37,00	R\$ 37,00
25	CORREIA ALTERNADOR	UN	01	CONTITECH	R\$ 18,00	R\$ 18,00
26	BICO INJETOR	UN	04	MAGNETI	R\$ 110,00	R\$ 440,00
27	BOMBA COMBUSTIVEL	UN	01	BOSCH	R\$ 220,00	R\$ 220,00
28	FILTRO DE COMBUSTIVEL	UN	01	VOX	R\$ 12,00	R\$ 12,00
29	RETENTOR MANCAL	UN	01	SABO	R\$ 77,00	R\$ 77,00
30	ANTI CHAMA	UN	01	DOFAB	R\$ 10,00	R\$ 10,00
31	RETENTOR DA BOMBA	UN	01	SABO	R\$ 32,00	R\$ 32,00
32	HORAS SERVIÇO MECANICO	HR	150	-	R\$ 21,50	R\$ 3.225,00
<b>VALOR DO LOTE 18 (OITO MIL SEISCENTOS E TRINTA REAIS)</b>						<b>R\$ 8.630,00</b>

<b>LOTE 23 - AMBULANCIA RENAULT PLACA OZE 0686 ANO/MODELO 2013/201</b>						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTDA	MARCA	V. UNITARIO	VALOR TOTAL
01	KIT DE EMBREAGEM	UN	01	LUK	R\$ 265,00	R\$ 265,00
01	JG. JUNTA	UN	01	SABO	R\$ 73,00	R\$ 73,00
02	BOMBA OLEO	UN	01	BROSOL	R\$ 212,00	R\$ 212,00
03	BOMBA D AGUA	UN	01	URBA	R\$ 106,00	R\$ 106,00
04	PIVO SUSP.	UN	02	RUVILLE	R\$ 41,00	R\$ 82,00
05	BOMBA FREIO	UN	01	CONTROIL	R\$ 112,00	R\$ 112,00
06	BOBINA IGNICAO	UN	01	DELPHI	R\$ 119,00	R\$ 119,00
07	AMORTECEDOR DIANT.	UN	02	COFAP	R\$ 324,00	R\$ 648,00
08	AMORTECEDOR TRASEIRO	UN	02	COFAP	R\$ 142,00	R\$ 284,00
09	ROLAMENTO DIANTEIRO	UN	01	FAG	R\$ 53,00	R\$ 53,00
10	BARRA DE DIRECAO	UN	01	TRW	R\$ 46,00	R\$ 46,00
11	JG. CABO VELAS	UN	01	DELPHI	R\$ 86,00	R\$ 86,00
12	JG. DE VELAS	UN	01	NGK	R\$ 56,00	R\$ 56,00
13	ALTERNADOR COMP.	UN	01	EURO	R\$ 463,00	R\$ 463,00
14	INDUZIDO	UN	01	ARIELO	R\$ 132,00	R\$ 132,00
15	ARRANQUE COMPLETO	UN	01	EURO	R\$ 364,00	R\$ 364,00
16	ROTOR M.P	UN	01	ARIELO	R\$ 119,00	R\$ 119,00
17	PARALAMAS	UN	01	PARODRIGUES	R\$ 152,00	R\$ 152,00
18	KIT COMPLETO FAROL	UN	01	ORGUS	R\$ 139,00	R\$ 139,00
19	KIT ROLAMENTO RODA TRAS.	UN	01	LUCAS	R\$ 79,00	R\$ 79,00
20	CORREIA DENTADA	UN	01	DAYCO	R\$ 85,00	R\$ 85,00
21	CORREIA ALTERNADOR	UN	01	CONTITECH	R\$ 60,00	R\$ 60,00
22	BICO INJETOR	UN	01	IGUAÇU	R\$ 73,00	R\$ 73,00
23	BOMBA COMBUSTIVEL	UN	01	DELPHI	R\$ 112,00	R\$ 112,00
24	HORAS SERVIÇOS MECANICOS	HR	150	-	R\$ 23,00	R\$ 3.450,00
<b>VALOR DO LOTE 23 ( SETE MIL TREZENTOS E SETENTA REAIS )</b>						<b>R\$ 7.370,00</b>



Estado da Bahia  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINA**  
 CNPJ: 16.417.800/0001-42

LOTE 29 - PEUGEOT/BOXER RONTAN AMBULANCIA ANO/MODELO 2012/2013 PLACA OUG 2533						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTDA	MARCA	V. UNITARIO	VALOR TOTAL
01	LIMPADOR DE PARABRISA	UN	02	MTF	R\$ 12,00	R\$ 24,00
02	CHICOTE DE EMBREAGEM	UN	02	CABOVEL	R\$ 80,00	R\$ 160,00
03	CUICA DE FREIO	UN	02	VARGA	R\$ 322,00	R\$ 644,00
04	RETENTOR DE RODA DIANTEIRA	UN	04	SABO	R\$ 24,00	R\$ 96,00
05	AMORTECEDOR TRASEIRO	UN	04	COFAP	R\$ 282,00	R\$ 1128,00
06	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UN	04	COFAP	R\$ 322,00	R\$ 1288,00
07	TAMBOR DE FREIO	UN	02	HIPER FREIOS	R\$ 129,00	R\$ 258,00
08	RETENTOR RODA TRAZEIRA	UN	02	SABO	R\$ 24,00	R\$ 48,00
09	BUCHA DE FREIO	UN	02	SAMPEL	R\$ 16,00	R\$ 32,00
10	ROLAMENTO EMBREAGEM	UN	02	LUK	R\$ 161,00	R\$ 322,00
11	PLATÔ EMBREAGEM	UN	02	LUK	R\$ 800,00	R\$ 1600,00
12	JOGA DE PONTEIRA	UN	02	TRW	R\$ 113,00	R\$ 226,00
13	PARA - CHOQUE DIANTEIRO	UN	02	CENTERPA RTES	R\$ 217,00	R\$ 434,00
14	PARA - CHOQUE TRASEIRO	UN	02	CENTERPA RTES	R\$ 177,00	R\$ 354,00
15	BOMBA FREIO	UN	02	BROSOL	R\$ 362,00	R\$ 724,00
16	JOGO LONA FREIO DIANTEIRO	UN	02	FRASLE	R\$ 72,00	R\$ 144,00
17	JOGO LONA FREIO TRASEIRA	UN	02	FRASLE	R\$ 111,00	R\$ 222,00
18	CUBO DIANTEIRO	UN	02	HIPERFREIOS	R\$ 201,00	R\$ 402,00
19	CUBO TRAZEIRO	UN	02	HIPERFREIOS	R\$ 262,00	R\$ 524,00
20	PARAFUSO RODA TRAZEIRA COMPLETO	UN	20	MONACO	R\$ 8,00	R\$ 160,00
21	BOMBA D'ÁGUA	UN	02	INDISA	R\$ 467,00	R\$ 934,00
22	DISCO FREIO	UN	02	HIPERFREIOS	R\$ 112,00	R\$ 224,00
23	DISCO EMBREAGEM	UN	02	LUK	R\$ 322,00	R\$ 644,00
24	BOMBA DE OLEO	UN	02	BROSOL	R\$ 1600,00	R\$ 3200,00
25	ROLAMENTO DA TRANSMISSÃO	UN	02	FAG	R\$ 241,00	R\$ 482,00
26	ENGRENAGEM	UN	02	FAG	R\$ 8,00	R\$ 16,00
27	HORAS SERVIÇO MECANICO	HR	150	-	R\$ 27,40	R\$ 4.110,00
<b>VALOR DO LOTE 29 (DEZOITO MIL E QUATROCENTOS REAIS)</b>						<b>R\$ 18.400,00</b>

LOTE 34- SERVIÇOS ELETRICOS EM GERAL COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS EM VEICULOS E MAQUINAS PESADAO EM GERAL						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTDA	V. UNITARIO	VALOR TOTAL	
01	SERVIÇO DE MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA EM ELETRICIDADE EM VEÍCULOS LEVES UTILITÁRIOS, DETALHAMENTO TÉCNICO: REMOÇÃO, SUBSTITUIÇÃO, REPARAÇÃO SIMPLES, INSTALAÇÃO E TESTE DE FUNCIONAMENTO DE PEÇAS E COMPONENTES DO SISTEMA ELÉTRICO, VEÍCULOS MOVIDOS A DIESEL, GASOLINA E/OU ÁLCOOL.	HORAS	300	R\$ 36,50	R\$ 10950,00	
02	SERVIÇO DE MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA EM ELÉTRICA VEICULOS PESADOS, DETALHAMENTO TÉCNICO: REMOÇÃO, SUBSTITUIÇÃO, REPARAÇÃO SIMPLES, INSTALAÇÃO E TESTE DE FUNCIONAMENTO DE PEÇAS E COMPONENTES DO SISTEMA ELÉTRICO DE VEÍCULOS PESADOS MOVIDOS A DIESEL, GASOLINA E/OU ÁLCOOL.	HORAS	200	R\$ 36,00	R\$ 7200,00	
03	SERVIÇO DE MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA EM ELETRICA DE MAQUINAS, PESADAS DETALHAMENTO TÉCNICO: REMOÇÃO, SUBSTITUIÇÃO, REPARAÇÃO SIMPLES, INSTALAÇÃO E TESTE DE FUNCIONAMENTO DE PEÇAS E COMPONENTES DO SISTEMA ELÉTRICO DE MÁQUINAS. MOVIDO A DIESEL.	HORAS	200	R\$ 41,00	R\$ 8200,00	
<b>VALOR DO LOTE 34 (VINTE E SEIS MIL E TREZENTOS E CINQUENTA REAIS)</b>						<b>R\$ 26.350,00</b>



Estado da Bahia  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINA**  
 CNPJ: 16.417.800/0001-42

**Empresa JANIO CARLOS DOS SANTOS CHAGAS**, CNPJ: 19.576.506/0001 71, com sede à Rua 1º de Janeiro, 87, centro, Matina-BA, representada por seu sócio, Sr. Janio Carlos dos Santos Chagas, CPF: 018.325.425- 21 e RG nº 1269721410 SSP/BA.

LOTE 26 - FRIORINO ANO/MODELO 2011/20102 PLACA NZK 0342						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTDA	MARCA	V. UNITARIO	VALOR TOTAL
01	KIT DE EMBREAGEM	UN	01	VALEO	R\$ 206,91	R\$ 206,91
02	COLAR DE EMBREGEM	UN	01	LUK	R\$ 58,08	R\$ 58,08
03	BOMBA OLEO	UN	01	INDISA	R\$ 254,10	R\$ 254,10
04	BATEDOR	UN	01	BORFLEX	R\$ 10,64	R\$ 10,64
05	BOMBA D AGUA	UN	01	SKF	R\$ 72,00	R\$ 72,00
06	PIVO SUSP.	UN	04	TRW	R\$ 36,30	R\$ 145,20
07	BOMBA FREIO	UN	01	ATE	R\$ 87,12	R\$ 87,12
08	BOBINA IGNICAO	UN	01	MAGNETI	R\$ 152,46	R\$ 152,46
09	AMORTECEDOR DIANT.	UN	02	NAKATA	R\$ 210,90	R\$ 421,80
10	AMORTECEDOR TRASEIRO	UN	02	NAKATA	R\$ 196,20	R\$ 392,40
11	ROLAMENTO DIANTEIRO	UN	01	SKF	R\$ 79,86	R\$ 79,86
12	JG. CABO VELAS	UN	02	DELPHL	R\$ 79,86	R\$ 159,70
13	JG. DE VELAS	UN	02	NGK	R\$ 72,60	R\$ 145,20
14	ALTERNADOR COMP.	UN	01	EURO	R\$ 653,04	R\$ 653,04
15	INDUZIDO	UN	01	EURO	R\$ 116,16	R\$ 116,16
16	ARRANQUE COMPLETO	UN	01	EURO	R\$ 653,04	R\$ 653,40
17	ROTOR M.P	UN	01	LUCAS	R\$ 116,16	R\$ 116,16
18	CORREIA ALTERNADOR	UN	02	DAYCO	R\$ 36,30	R\$ 72,60
19	KIT COMPLETO FAROL	UN	01	ARTEB	R\$ 94,38	R\$ 94,38
20	BICO INJETOR	UN	01	MAGNETI	R\$ 123,42	R\$ 123,42
21	FILTRO DE COMBUSTIVEL	UN	01	TECFIL	R\$ 18,15	R\$ 18,15
22	CUBO RODA TRAS.	UN	01	SKF	R\$ 79,86	R\$ 79,86
23	BOMBA COMBUSTIVEL	UN	01	DELPHI	R\$ 134,31	R\$ 134,31
24	HORAS SERVIÇO MECANICO	HR	150	LUBRICOL	R\$ 10,90	R\$ 1.633,05
<b>VALOR DO LOTE 26 (CINCO MIL OITOCENTOS E OITENTA REAIS)</b>						<b>R\$ 5.880,00</b>

LOTE 27 - SPACE CROSS VW ANO/MODELO/2011/2012 PLACA NZM 0739						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTDA	MARCA	V. UNITARIO	VALOR TOTAL
01	KIT DE EMBREAGEM	UN	02	SCS	R\$ 312,14	R\$ 624,28
02	JG. JUNTA	UN	02	SABO	R\$ 128,96	R\$ 257,92
03	JG. ANEIS	UN	02	METAL LEVE	R\$ 218,84	R\$ 437,69
04	BOMBA D AGUA	UN	02	INDISA	R\$ 101,60	R\$ 203,20
05	PIVO SUSP.	UN	08	PERFECT	R\$ 70,34	R\$ 562,75
06	BOMBA FREIO	UN	02	CONTROIL	R\$ 195,40	R\$ 390,80
07	BOBINA	UN	02	DEPLPHI	R\$ 156,32	R\$ 312,64
08	AMORTECEDOR DIANT.	UN	08	COFAP	R\$ 297,08	R\$ 2.376,64
09	AMORTECEDOR TRASEIRO	UN	08	COFAP	R\$ 281,47	R\$ 2.251,08
10	ROLAMENTO DIANTEIRO	UN	02	LUCAS	R\$ 78,16	R\$ 156,32
11	BANDEJA	UN	02	COFAP	R\$ 195,10	R\$ 390,20
12	JG. CABO VELAS	UN	02	DEPLPHI	R\$ 78,16	R\$ 156,32
13	JG. DE VELAS	UN	02	DEPLPHI	R\$ 78,16	R\$ 156,32
14	EIXO TRAZ.	UN	02	UNIVERSAL	R\$ 312,64	R\$ 625,28
15	ALTERNADOR COMP.	UN	02	EURO	R\$ 703,44	R\$ 1.406,88





Estado da Bahia  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINA**  
 CNPJ: 16.417.800/0001-42

16	INDUZIDO	UN	02	ARIELO	R\$ 85,75	R\$ 171,50
17	ARRANQUE COMPLETO	UN	02	EURO	R\$ 742,70	R\$ 1.485,04
18	ROTOR M.P	UN	02	ARIELO	R\$ 101,60	R\$ 203,21
19	KIT COMPLETO FAROL	UN	02	ORGUS	R\$ 105,66	R\$ 211,32
20	KIT ROLAMENTO RODA TRAS.	UN	02	LUCAS	R\$ 31,26	R\$ 62,52
21	CORREIA DENTADA	UN	02	GATES	R\$ 50,80	R\$ 101,60
22	CORREIA ALTERNADOR	UN	02	GATES	R\$ 46,89	R\$ 93,79
23	BICO INJETOR	UN	02	DELPHI	R\$ 136,75	R\$ 273,50
24	BOMBA COMBUSTIVEL	UN	02	MAGNET	R\$ 156,32	R\$ 312,64
25	FILTRO DE COMBUSTÍVEL	UN	02	WEGA	R\$ 19,90	R\$ 39,80
26	ANTI CHAMA	UN	02	A.J.E	R\$ 39,08	R\$ 78,16
27	HORAS SERVIÇO MECANICO	HR	150	UNIVERSAL	R\$ 11,72	R\$ 1.758,60
<b>VALOR DO LOTE 27 (QUINZE MIL E CEM REAIS)</b>						<b>R\$ 15.100,00</b>

LOTE 35/ESPACFOX VW ANO/MODELO/2008/2009 PLACA JSD1790						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTDA	MARCA	V. UNITARIO	VALOR TOTAL
01	KIT DE EMBREAGEM	UN	02	SACS	R\$ 286,75	R\$ 573,51
02	JG. JUNTA	UN	02	SABO	R\$ 147,61	R\$ 295,22
03	JG. ANEIS	UN	02	METAL LEVE	R\$ 204,82	R\$ 409,65
04	BOMBA D AGUA	UN	02	INDISA	R\$ 90,12	R\$ 180,24
05	PIVO SUSP.	UN	08	PERFECT	R\$ 74,98	R\$ 599,84
06	BOMBA FREIO	UN	02	CONTROL	R\$ 204,82	R\$ 409,65
07	BOBINA	UN	02	DELPHI	R\$ 163,86	R\$ 327,72
08	AMORTECEDOR DIANT.	UN	08	COFAP	R\$ 294,95	R\$ 2.359,61
09	AMORTECEDOR TRASEIRO	UN	08	COFAP	R\$ 262,17	R\$ 2.097,43
10	ROLAMENTO DIANTEIRO	UN	02	LUCAS	R\$ 73,73	R\$ 147,47
11	BANDEJA	UN	02	COFAP	R\$ 196,63	R\$ 393,26
12	JG. CABO VELAS	UN	02	DELPHI	R\$ 81,93	R\$ 163,86
13	JG. DE VELAS	UN	02	DELPHI	R\$ 81,93	R\$ 163,86
14	EIXO TRAZ.	UN	02	UNIVERSAL	R\$ 368,68	R\$ 737,37
15	ALTERNADOR COMP.	UN	02	EURO	R\$ 737,37	R\$ 1.474,75
16	INDUZIDO	UN	02	ARIELO	R\$ 131,08	R\$ 262,17
17	ARRANQUE COMPLETO	UN	02	EURO	R\$ 737,37	R\$ 1.474,75
18	ROTOR M.P	UN	02	ARIELO	R\$ 106,51	R\$ 203,02
19	KIT COMPLETO FAROL	UN	02	ORGUS	R\$ 81,90	R\$ 163,80
20	KIT ROLAMENTO RODA TRAS.	UN	02	LUCAS	R\$ 38,86	R\$ 77,73
21	CORREIA DENTADA	UN	02	GATES	R\$ 49,15	R\$ 98,31
22	CORREIA ALTERNADOR	UN	02	GATES	R\$ 49,15	R\$ 98,31
23	BICO INJETOR	UN	02	DELPHI	R\$ 147,47	R\$ 294,95
24	BOMBA COMBUSTIVEL	UN	02	MAGNET	R\$ 163,86	R\$ 327,72
25	FILTRO DE COMBUSTÍVEL	UN	02	WEGA	R\$ 20,48	R\$ 40,96
26	ANTI CHAMA	UN	02	A.J.E	R\$ 32,70	R\$ 65,40
27	HORAS SERVIÇO MECANICO	HR	150	UNIVERSAL	R\$ 12,29	R\$ 1.843,44
<b>VALOR DO LOTE 35 (QUINZE MIL E DUZENTOS E OITENTA REAIS)</b>						<b>R\$ 15.280,00</b>

**Empresa EL ELYON PNEUS EIRELI - ME**, CNPJ: 29.259.420/0001-79, com sede à Avenida Pachcoal Ardito, nº 2536, Bairro Vila Belverdere, Americana-SP, representada por sua sócia, Sr. Marcia de Souza, CPF: 137.151.118-79 e RG nº 17919254 SSP/SP.

LOTE 32 ATENDIMENTO DA FROTA MUNICIPAL E MAQUINAS PESADA						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTDA	MARCA	V. UNITARIO	VALOR TOTAL
1	PNEUS 650/16	UN	12	SUPER GUIDER	R\$ 359,45	R\$ 4.313,40
2	PNEUS 1.400/24 G2/L2 12 LONAS	UN	20	ROADGUIDER	R\$ 1.987,07	R\$ 39.741,40
3	PNEU 17,5 R 235 L3 12 LONAS	UN	20	ROADGUIDER	R\$ 3.055,49	R\$ 61.109,80
4	PNEUS 19,5 L 24 24	UN	15	FARMBOY	R\$ 2.346,54	R\$ 35.198,10



Estado da Bahia  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINA**  
 CNPJ: 16.417.800/0001-42

5	PNEUS 14.9 28	UN	10	FARMBOY	R\$ 1.447,86	R\$ 14.478,60
6	PNEUS 12.5 80/18	UN	15	FARMBOY	R\$ 1.088,40	R\$ 16.326,00
7	CAMARA 1.400/24	UN	20	JABUTI	R\$ 219,68	R\$ 4.393,60
8	CAMARA 17.5/25	UN	20	JABUTI	R\$ 259,62	R\$ 5.192,40
9	PROTETOR 1.400/24	UN	10	CARRETEIRO	R\$ 84,87	R\$ 848,70
10	PROTETOR 17.5/25	UN	10	CARRETEIRO	R\$ 129,80	R\$ 1.298,00
<b>VALOR DO LOTE 32 (CENTO E OITENTA E DOIS MIL E NOVECENTOS REAIS)</b>						<b>R\$ 182.900,00</b>

LOTE 42 ATENDIMENTO DA FROTA MUNICIPAL						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTDA	MARCA	V. UNITARIO	VALOR TOTAL
1	PNEUS 205/70 R 15	UN	16	LINGLONG	R\$ 354,10	R\$ 5.665,60
2	PNEUS 165/70 R 13	UN	16	KELLY	R\$ 172,26	R\$ 2.756,16
3	PNEUS 175/70 R 13	UN	16	KELLY	R\$ 172,26	R\$ 2.756,16
4	PNEUS 175/70 R 14	UN	16	SUNSET	R\$ 220,12	R\$ 3.521,92
5	PNEUS 175/65 R 14	UN	16	SUNSET	R\$ 215,33	R\$ 3.445,28
6	PNEUS 185/60/14	UN	16	SAILUN	R\$ 220,12	R\$ 3.521,92
7	PNEUS 195/60/15	UN	12	XBRI	R\$ 248,83	R\$ 2.985,96
8	PNEUS 255/ 70 15	UN	10	KELLY	R\$ 516,79	R\$ 5.167,90
9	PNEUS 255/ 70 15	UN	10	KELLY	R\$ 516,79	R\$ 5.167,90
10	PNEUS 205/ 75 16	UN	10	DURABLE	R\$ 401,95	R\$ 4.019,50
11	PNEUS 205/55 R 16	UN	10	CHENGSHAN	R\$ 287,12	R\$ 2.871,20
12	CAMARA 14	UN	10	JABUTI	R\$ 36,38	R\$ 363,80
13	CAMARA 15	UN	10	JABUTI	R\$ 44,02	R\$ 440,20
14	ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO (VEÍCULO LEVE)	UN	30	-	R\$ 143,55	R\$ 4.306,50
<b>VALOR DO LOTE 42 (QUARENTA E SEIS MIL NOVECENTOS E NOVENTA REAIS)</b>						<b>R\$ 46.990,00</b>

**Empresa GUARECOMPE RECAPAGEM E COMERCIO DE PNEUS - LTDA**, CNPJ: 13.987.623/0001-41, com sede a Rua Otavio Mangabeira, nº 296, Centro, Guanambi-BA, representada por seu sócio, Sr. Josenício Silveira Magalhães, CPF: 237.694.245-49 e RG nº 1.615.182 SSP/BA.

LOTE 33- RECAPAGEM E CONSERTO DE PNEUS PARA VEICULOS E MAQUINAS PESADAO						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTDA	MARCA	V. UNITARIO	V. TOTAL
1	PNEUS 275/80 R 22.5	UN	20	VIPAL	R\$ 598,80	R\$ 11.976,00
2	PNEUS 650/16	UN	12	VIPAL	R\$ 299,40	R\$ 3.592,80
3	PNEUS 900/20	UN	20	VIPAL	R\$ 578,84	R\$ 11.576,80
4	PNEUS 1000/20	UN	20	VIPAL	R\$ 598,80	R\$ 11.976,00
5	PNEUS 1.400/24	UN	20	VIPAL	R\$ 1.946,10	R\$ 38.922,00
6	PNEUS 17,5 R 25	UN	10	VIPAL	R\$ 2.095,64	R\$ 20.956,40
<b>VALOR DO LOTE 33 (NOVENTA E NOVE MIL REAIS)</b>						<b>R\$ 99.000,00</b>

LOTE 40 - ATENDIMENTO DA FROTA MUNICIPAL E MAQUINAS PESADA						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTDA	MARCA	V. UNITARIO	VALOR TOTAL
1	PNEUS 1000/20 LISO COMUM EIXO DIRECIONAL	UN	20	CENTELLA	R\$ 1.085,52	R\$ 21.710,40
2	PNEUS 1000/20 COMUM EIXO TRAÇÃO	UN	20	CENTELLA	R\$ 1.166,40	R\$ 23.328,00
3	PNEUS 1000/20 RADIAL EIXO TRAÇÃO	UN	20	FIRESTONE	R\$ 1.624,32	R\$ 32.486,40
4	CAMARA 1.000/20	UN	10	JFF	R\$ 147,04	R\$ 1.470,40
5	PROTETOR 1.000/20	UN	10	VIPAL	R\$ 60,48	R\$ 604,80
6	ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO (VEICULO PESADO)	UN	20	SERVIÇO	R\$ 150,00	R\$ 3.000,00
<b>VALOR DO LOTE 40 R\$ (OITENTA E DOIS MIL E SEISCENTOS REAIS)</b>						<b>R\$ 82.600,00</b>

LOTE 41 ATENDIMENTO DA FROTA MUNICIPAL E MAQUINAS PESADA						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTDA	MARCA	V. UNITARIO	VALOR TOTAL
01	PNEUS 275/80 R 22.5 LISO EIXO DIRECIONAL	UN	12	DAYTON	R\$ 1.563,41	R\$ 18.760,92



Estado da Bahia  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINA**  
 CNPJ: 16.417.800/0001-42

02	PNEUS 275/80 R 22.5 BORRACHUDO EIXO TRAÇÃO	UN	12	DAYTON	R\$ 1.579,80	R\$ 18.957,60
03	PNEUS 215/75 R 17.5 LISO EIXO DIRECIONAL	UN	10	DAYTON	R\$ 784,91	R\$ 7.849,10
04	PNEUS 215/75 R 17.5 BORRACHUDO EIXO TRAÇÃO	UN	10	FIRESTONE	R\$ 823,82	R\$ 8.238,20
05	PNEUS 900/20	UN	16	CENTELLA	R\$ 1.017,66	R\$ 16.282,56
06	PNEUS 900/20 EIXO TRAÇÃO	UN	16	CENTELLA	R\$ 1.066,12	R\$ 17.057,92
07	CAMARA 900/20	UN	15	JFF	R\$ 155,07	R\$ 2.326,05
08	PROTETOR 900/20	UN	15	VIPAL	R\$ 67,84	R\$ 1.017,60
09	ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO (VEÍCULO PESADOS)	UN	30	SERVIÇO	R\$ 150,00	R\$ 4.500,00
<b>VALOR DO LOTE 41 (NOVENTA E QUATRO MIL, NOVECENTOS E OITENTA E NOVE REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS)</b>						<b>R\$ 94.989,95</b>

**2 - DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO DOS PRODUTOS:** O ajuste com o(s) fornecedor(es) registrado(s) será formalizado pela Prefeitura mediante emissão de autorização de fornecimento de produtos, observadas as disposições contidas no Edital do Pregão Presencial nº 18/2019-SRP.

**2.1 -** O compromisso de entrega só estará caracterizado mediante **Autorização de Fornecimento**, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital de Pregão Presencial nº 18/2019-SRP

**2.2 -** O(s) fornecedor(es) registrado(s), dentro dos quantitativos estimados, fica(m) obrigado(s) a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

**2.3 -** O fornecedor obriga-se a manter, durante toda execução do objeto, em compatibilidade com as obrigações por eles assumidas todas as condições de habilitação e qualificação exigida na Licitação.

Parágrafo Único: A empresa deverá apresentar junto com a(s) nota(s) fiscal(is) e/ou fatura(s):

- 2.3.1 Prova de regularidade junto à Fazenda Municipal;
- 2.3.2 Prova de regularidade junto à Fazenda Estadual;
- 2.3.3 Prova de regularidade junto à Fazenda Federal, referente à Dívida Ativa da União e Tributos Federais;
- 2.3.4 Prova de regularidade junto ao INSS;
- 2.3.5 Prova de regularidade junto ao FGTS;
- 2.3.6 Prova de regularidade junto a Justiça do Trabalho.

**3 - DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS:** A Prefeitura adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

**4 - DOS PREÇOS:** A qualquer tempo, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado, cabendo a PREFEITURA convocar os fornecedores registrados para negociar o novo valor.

**4.1 -** Caso o fornecedor registrado se recuse a baixar os preços registrados, a PREFEITURA poderá cancelar o registro e convocar todos os fornecedores registrados para oferecerem novas propostas, gerando novo julgamento e adjudicação para esse fim.

**4.2 -** Durante o período de validade da Ata de Registro de Preços, os preços não serão reajustados, ressalvada a superveniência de normas federais aplicáveis à espécie.

**5 - DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:** A presente Ata terá validade de **12 (doze) meses** contada a partir da data de sua assinatura.

**6 - DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:** A publicação resumida deste Ata de Registro de Preços na Imprensa Oficial do Município, que é condição indispensável para sua eficácia, será providenciada pelo Órgão Gerenciador até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura.

**7 - DO FORO:** O Foro para dirimir questões relativas ao presente compromisso de fornecimento de



Estado da Bahia  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINA**  
 CNPJ: 16.417.800/0001-42

produtos será o Foro da Comarca de Riacho de Santana, Bahia, com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento em 03 (três) vias de igual teor e forma, para todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo identificadas, que a tudo assistiram e que também o subscrevem.

\_\_\_\_\_  
**JUSCÉLIO ALVES FONSECA**

Prefeito Municipal  
**CONTRATANTE**

\_\_\_\_\_  
**COBARA AUTO PEÇAS E SERVIÇOS LTDA**  
**CONTRATADA**

\_\_\_\_\_  
**PETRAC PEÇAS PARA TRATORES LTDA**  
**CONTRATADA**

\_\_\_\_\_  
**A.A RODRIGUES SOARES TRATORES - ME**  
**CONTRATADA**

\_\_\_\_\_  
**MERKAUTO PEÇAS E ACESSÓRIOS PARA VEÍCULOS LTDA**  
**CONTRATADA**

\_\_\_\_\_  
**RICARDO VIANA MENEZES FILHO - ME**  
**CONTRATADA**

\_\_\_\_\_  
**JANIO CARLOS DOS SANTOS CHAGAS**  
**CONTRATADA**

\_\_\_\_\_  
**TRIMAG TRATORES COMERCIO DE MAQUINAS**  
**AGRICOLAS LTDA - ME**  
**CONTRATADA**

\_\_\_\_\_  
**EL ELYON PNEUS EIRELI - ME**  
**CONTRATADA**

\_\_\_\_\_  
**GUARECOMPE RECAPAGEM E COMERCIO DE PNEUS - LTDA**  
**CONTRATADA**

**TESTEMUNHAS:**

\_\_\_\_\_  
 Nome:  
 CPF:

\_\_\_\_\_  
 Nome:  
 CPF:



Estado da Bahia  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINA**  
 CNPJ: 16.417.800/0001-42

### RESULTADO DO CREDENCIAMENTO Nº 02/2019-CR-FMS

A Comissão Especial de Credenciamento, designada através da Portaria nº 011, 28 de janeiro de 2019, com objetivo de analisar a documentação, constituída para a análise da contratação de pessoas físicas ou jurídicas aptas à prestação de serviços médicos clínicos, especialidades, odontológicos e exames, conforme descrito no Edital para atendimento aos usuários do Sistema Único de saúde (SUS), do município de Matina, para prestação de serviço, reuniu-se na data de 06 de novembro de 2019, na Secretaria Municipal de Saúde para apreciar as inscrições realizadas e apresenta a relação dos candidatos que preencheram os requisitos exigidos ao processo de credenciamento:

#### 1- PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS.

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	REGIME	QUANT./ANO	VAGAS	INSCRITOS	SITUAÇÃO
02	Prestação de serviços médicos de Clínico Geral em regime de plantões 24 (vinte e quatro) horas semanais, de segunda-feira à sexta-feira, conforme as escalas de trabalhos e horários determinados pela Secretaria Municipal de Saúde, no Hospital Municipal Hermenegildo Cardoso de Castro.	Plantão	130	-	CENTRO MEDICO SÃO LUCAS DE RICAHO DE SANTANA	CRENCIADA
					CLINICA MÉDICA OLIVEIRA MD LTDA	CRENCIADA
					ISO INSTITUTO DE SAÚDE OCUPACIONAL LTDA - ME	CRENCIADA

#### 3 -EXAMES DO CORAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	QUANTIDADE/MÊS	INSCRITOS	SITUAÇÃO
01	Ecocardiograma	08	NÃO HOUVE	-
02	Eletrocardiograma	05	NÃO HOUVE	-
03	Teste Ergométrico	04	NÃO HOUVE	-
04	Holter 24 horas	04	NÃO HOUVE	-
05	Mapa	02	NÃO HOUVE	-

#### 4-EXAMES LABORATORIAIS

ITEM	DENOMINAÇÃO DO PROCEDIMENTO E CÓDIGO	INSCRITOS	SITUAÇÃO
01	EXAME DE LABORATÓRIO	NÃO HOUVE	-

Matina, 07 de novembro de 2019.

#### COMISSÃO ESPECIAL DE CREDENCIAMENTO

\_\_\_\_\_  
**Mônica Rejane Flores Fernandes** - Presidente

\_\_\_\_\_  
**Marlon Teixeira de Brito** - Membro

\_\_\_\_\_  
**Jaison Nunes Cruz** - Membro

## PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Portal de Assinaturas Certisign. Para verificar as assinaturas clique no link: <https://www.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/4F09-FBF3-28CA-3070> ou vá até o site <https://www.portaldeassinaturas.com.br:443> e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

**Código para verificação: 4F09-FBF3-28CA-3070**



### Hash do Documento

202303D0A67414A1764FF7397681D7A56073EBF114A7247AE227E29B434D6F3F

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 29/11/2019 é(são) :

- Ronni Donato Araujo - 777.275.095-15 em 29/11/2019 17:22 UTC-03:00

**Tipo:** Certificado Digital - PROCEDE BAHIA PROCESSAMENTO  
E CERTIFICACAO DE DOC - 18.195.422/0001-25